BRE MSE Brake

0220 Schema Druckluftversorgung 0235 Schema pneumatischer Teil der Handbremse
Block diagram of pneumatic system Diagram pneumatic part of hand brake
0221 Schema Druckluftversorgung 0236 Schema Pneumatikteil Differentislsperre
der Hinterachse
Block diagram of pneumatic system
Diagram pneumatic part - diff.-lock/
0222 Schema Druckluftversorgung rear axle
Block diagram of pneumatic system 0237 Schema Pneumatikteil Differentialsperre
0223  Schema Druckluftversorgung dep Hinterachse
Block diagram of pneumatic system Zixggram pneumatic part - diff,.lock/rear
0224  Schema Druckluftversorgung 0238 . Schema Pneumatikteil-Differentialsperre
Block diagram of pneumatic system an Vorder~ und Hinterachse
0225 Schema Druckluftversorgung 1l?i:grﬁ:l-gneumatic pert-diff.lock/front and
Block diagram of pneumatic system
- 0239 Schema Pneumatikteil Differentialsperre
0226 Schema Druckluftversorgung der Vorderachse und Hinterachse und schwerem .
Block diagram of pneumatic system Nebenabtrieb
Diagram~diff.lock of front and rear axle
0229 Schema Hydraulikbremssystem and heavy~duty secondary drive
Block diagram of hydraulic brake system 0240 Schema Pneumatikteil der Motorbremse
0230 Schema Hydraulikbremssystem Diagram pneumatic part of engine brake
Block diagram of hydraulic brake system 0243 Schema Pneumatikteil Fahrlehrerbremse
0231 Schema Hydraulikbremssystem Block diagram instructer brake
Block diagram of hydraulic brake system 0244 Schema Anhingerbremsansteuerung
0233 Schema pneumatischer Teil der Handbremse Block diagram trailer brake steering

Diagram pneumatic part of hand brake






s

o6

sty
;’Qﬂlﬂlé



NOTIZEN

"NOTES

NOTES

, NOTES
NOTIZEN

10

k|

12

$ SERVICE

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG W0
IFA W50 sLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0220
BGR B8itd -Nl ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. Onﬂfﬂ NO arv BIS/UP
0220 - 01.%A
01.01; 01.05-01.09; 01 11-01.14; 03 01;
03.03-03.05; 05.01-
07.01; 07.02; 07.05; 008 008 Toor
0220 01.%B
10.02; 12.01-12.03; 13.01; 14.01-14.03;
1407 15.01-15.03; 15,07 15.08; 16.01-
16.03; 16.06; 17.01; 18.01-18.05; 20.01;
0220 01.%C
20.03; 23.01; 23.03;
20,05/ 24,13, 24.15;
26.06; 26.07; 27.01-
0220 01.%D /
27. 13—27 15;. 28.01;
0220 01.%E
0220 Q1.%F
51.10; 52.01; 52.02; 53.01; 55.01; 55.02;
56.01; 56.02
0220 0100
KOLBENVERDICHTER COMPRESSOR
SIEHE 0020 SEE 0020
Q2 @ 02452 9 RINDRING TGL 6365 O-RiING
20X2 -WS1 i U
SIENE 02.00. 021 SEE 02.60-02.81
0220 0280 0022452 4 RUNDRING TGL 6365 O-RING *
: X2 -WS$1.857
0220 02.81 0822 452 5 RUNDRING TGL 6385 O-RING *
20X2 -WS$1.957
0220 03 0220 031 888 SKT.MUTTER HEXAGON NUT
SIEHE 03.80-03.81 SEE 03.80-03.81
0220 0380 020031 4 SKT.MUTTER HEXAGON NUT %
M 22X1,5
0220 03.81 0220 031 5 SKT.MUTTER HEXAGON NUT *
M 22X15
0220 04 0815 051 1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
SG 15  TGL 10491
0220 05 0931 308 888 DICHTRING JOINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
SIEHE 05.80-05.82 SEE 05.80-05.82
0220 0580 0931308 5 DICHTRING JOINT WASHER *
15 TGL 10802 -VF
0220 05.81 0931 308 DICHTRING JOINT WASHER *

15 TGL 10802 -VF




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 0
IFA W50 BLoCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM . 0220
lGl B8iLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
PiCT. ORDER-NO Qry Bis/ur
0220 05.82 0931 308 12 DICHTRING JOINT WASHER *
15 TGL 10802 -VF
0220 06 0915 1772 888 DRUCKRING THRUST RING
15 L TGL 10802
SIEHE 06.80-06.82 SEE 06.80-06.82
0220 06.80 0915 172 4 DRUCKRING THRUST RING *
15 L TGL 10802
0220 06.81 0915 172 6 DRUCKRING THRUST RING *
15 L TGL 10802
0220 06.82 0915 172 10 DRUCKRING THRUST RING *
15 L TGL 10802
0220 07 0220 072 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1040
0220 08 0220 080 1 WINKEL ANGLE PLATE
LOCH DM7-25-45 GRD HOLE DM7-25-45GRD
0220 08 0220 097 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
DM 15-38X25 SEE 00.80-09.81
SIEHE 09.80-09.81
0220 09.80 0220 097 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0220 09.81 0220 097 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0220 10 0904 073 888 SKT -SCHRs TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
SIEHE 10.80-10.82 SEE 10.80-10.82
0220 10.01 0904 104 1 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW *
MEX30 -8.8
0220 10.80 0904 073 L] SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MBX20 -8.8
0220 10.81 0804 073 5  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 -8.8
0220 10.82 0804 073 8  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 -8.8
0220 1 0913 841 888 :EeDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
SIEHE 11.80-11.81 SEE 11.80-11.81
0220 11.80 0913 841 6 iEeDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
0220 11.81 0913 841 8 iEstRRING_iTGL 7403 LOCK WASHER *
0220 12 0904 797 888 ?AK‘I;.-MUT:TaER TGLO-934 HEXAGON NUT
SIEHE 12.80-12.81 SEE 12.80-12.81
0220 12.80 0004 797 6 HEXAGON NUT *

SKT.-MUTTER TGLO-934
Me -6

IFA W50 sLoCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG

W
0220

8GR 8iLD BEST_NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION

ASS  PICT. oORDéR-NO . QTY

0220 12.81 0904 797 8 ﬂ(‘l&.-MUtTBER TGLO-934 HEXAGON NUT

0220 13 0220 136 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
EE 12X500
HFPS 18118/01

0220 14 0908 132 888 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22X27 -CU
SIEHE 14.80-14.81 SEE 14.80-14.81

0220 14.80 0808 132 4. DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22X27 -CU

0220 14.81 0808 132 5  DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22X27 -CU

0220 15
DRUCKREGLER 2763.0 PRESSURE REGULATOR
SIEHE 0253 SEE 0253

0220 16 0220 160 1 HALTEWINKEI RETAINING ANGLE
(FUER DRUCKREGLER) (FOR PRESS.REGULAT.)

13X60X39

0220 17 0904 184 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X16 -8.8

0220 18 0013 866 888  FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
SIEHE 18.80-18.81 SEE 18.80-18.81

0220 18.80 0813 966 4  FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8

0220 18.81 0813 966 6  FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8

0220 19 0904 233 888 SKT -SCHRB TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
SIEHE 19.80-19.81 SEE 19.80-19.81

0220 19.80 0804 233 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M 8X 25 -8.8

0220 19.81 0904 233 4  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M 8X 25 -8.8

0220 20 0004 828 888 SKT -l?‘l,JTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
SIEHE 20.80-20.81 SEE 20.80-20.81

0220 20.80 0904 811 2 SKT:-MUT;ER TGLO-834 HEXAGON NUT
M8 -

0220 20.81 0804 811 4 gAKT.—MUT;ER TGLO-934 HEXAGON NUT

8 -
0220 21 0915 043 888  REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET
- SC15  TGL 10491

SIEHE 21.80-21.81 SEE 21.80-21.81

0220 21.80 0915 043 1 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET

SC15 BLO2TGL 10491




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 30N SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 86100
IFA W5Q slock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0220 IFA W50 BLOCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0220. -
8GR 8o BEST.-NR BENENNUNG DESCRIPTION BGR anLo BEST.-NR BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PiCT. ORDER-NO ASS PIET. ORDER-NO BiS/UP
0220 21.81 0915 043 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET 0220 . .36 0220 361 SCHLAUCRLEITUNG HOSE LINE
SC15 BLO2TGL 10491 BE 12X535
HFPS 18118/01
0220 22 0220 224 FROSTSCHUTZPUMPE ANTIFREEZING PUMP
- 03-9639.40 0220 37 0915 115 GEWINDESTUTZEN-KF THREADED SOCKET
SP 15  TGL 10491
0220 23 0915 076 GEWINDESTUTZEN-TF THREADED SOCKET
SM15 TGL 10491 0220 38
SIEHE 23.80-23.81 SEE 23.80-23.81 BV 3 F VENTIL BRAKE BOOSTER- VALVE
' SIEHE 0259 SEE 0259
0220 23.80 0915 076 GEWINDESTUTZEN-TF THREADED SOCKET
SM15 TGL 10491 0220 39 0904 426 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX:HEAD SCREW
M10X35 -8.8
0220 23.81 0915 076 GEWINDESTUTZEN-TF THREADED SOCKET
SM15 TGL 10491 0220 40 0913 982 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
' A10
0220 24 0915 107 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
Q 15 TGL 10491 0220 41 0904 836 ! SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0220 25 0937 965 EINSCHRAUBSTUTZEN 'SCREW-IN SOCKET
SR16X15 TGL 10491 0220 42 0903 796 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M12X180 -8.8
0220 26 0931 002 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING
: 15-32  -ST 0220 43 0220 433 HUELSE SLEEVE
DM 16 X DM 20X66
0220 27 0932 751 UEBERWURFMUTTER UNION NUT
15-16 TGL 10802 0220 44 0907 927 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A10X13,5 -CU E
0220 27.01 0819 151 RADMUTTER TGL 22252 WHEEL NUT
CM22X1,5 ! 0220 45 0907 148 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
. L 6M-0% TGL 0-3901
0220 28 0220 281 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE )
DM 15X1,5X1440 0220 46 0220 466 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1445
0220 28.01 0220 802 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,56X1415 0220 47 0220 474 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
SIEHE 47.80-47.81 SEE 47.80-47.81
0220 28.02 0220 810 » DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1480 0220 47.80 0220 474 ROHRSCHELLE PIPE CLiP *
40MB6-48X25
0220 29 0220 298 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
LOCH-DM14 U.7-50X55 HOLE-DM 14 A.7-50X55 0220 47.81 0220 474 ROHRS%;{ZELLE PIPE CLIP *
40M6-48X25
0220 30 0220 304 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
LOCH DM14 U. 7-50X80 HOLE DM14A.7-50X90 0220 48 0220 482 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
SIEHE 48.80-48.82 SEE-48.80-48.81
0220 31 0904 522 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW .
M12X30 -8.8 0220 48.80 0220 482 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
50M6-54X25
0220 32 0914 018 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A12 0220 48.81 0220 482 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
. 50M6-54X25
0220 33 0904 877 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
A M12 -10 0220 48.82 0220 482 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
5DM6-54X25
0220 34 0220 345 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
' EE 12X200 i 0220 49 0220 490 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
HFPS 18118/01 3DM6-42X25
0220 35 0220 50 0220 505 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
LUFTBEHAELTER AIR RESERVOIR 2DMB6-33X25
SIEHE 0296 SEE 0296
0220 51 0907 437 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET

L 6-08
SIEHE 57.80-51.83

SEE 51.80-51.83




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 86101
IFA W50 BLoCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0220
BGR 8o BEST,-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
0220 51.80 0907 437 1 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET *
L 6-08
0220 51.81 0907 437 2 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET *
L 6-08
0220 51.82 0907 437 3 VEGRB.STUTZ.TGLO-SQOB JOINING SOCKET *
L 6-08
0220 51.83 0907 437 4 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET *
L 6-08
0220 0220'521 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X860
0220 0220 85% 1 ROHRkElTU'{lG PIPE *
DM 6X1,2305 .
0220 53 ‘.0907 236 888 VERB.STUTZ.TGL0-3902 JOINING SQCKET
: 6-32 : ‘
SIEHE 5330—53.82“ SEE 53.80-53.82
0220 53.80 0907 236 1 VGERSBZ,STUTZ.TGL'O-:‘ISOZ JOINING SOCKET *
0220 53,81 9967 236 4 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING. SOCKET *
6-32 N
0220 " 53.82 0907 236 5 VGERBZ.STUTZ.TGLQ>3902 JOINING SOékET *
i et \
0220 54 . 0220546 1 SCHLAUCH HOSE
§ 85100
DM 6X340
0220 55 0220 554 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X926
0220 55.01 0220 876 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1010 R % \
0220 56 0220 562 2 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6)(1)(395
020 57 \
BREMSLUFTMANQMETER BRAKE' PRESS. GAUGE
SIEHE SEE 0358
0220 58 0220 587 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X118
0220 59 0220 595 2 SCHLAUCH HOSE *
DM 6X340 :
0220 60 0220 601 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X926
0220 61 0910 457 888 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP
£ 3X 6TGL 39-700
SIEHE 61.80-61.81 SEE 61.80-61.81
0220 61.80 0910 457 2 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *

F 3X 6TGL 38-7

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 86100
IFA W50 BLoCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0220
8GR 810 BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO Qrr BIS/YP
0220 61.81 0910 457 4 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *
F 3X 6TGL 39-709 . i
0220 62 0909 004 888 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW
B4,2X13 TGL 0-7976
SIEHE 62.80-62.81 SEE- 62.80-62.81
0220 62.80 0909 004 4 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW *
B4,2X13 TGL 0-7976
0220 62.81 0309 004 6 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW *
B4,2X13 TGL 0-7976
0220 63 0220 634 888 SCHLAUCH HOSE
SIEHE 63.80-63.61 SEE 63.80-63.81
0220 63.80 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE
85100
DM 6X300
0220 63.81 0220 634 2 SCHLAUCH HOSE 85101
DM 6X300
0220 64 0220 642 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X960
0220 65 0220 650 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X1565
0220 66 0220 667 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X620
0220 67 0919 906 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
8X6-16 TGL 31739
0220 68 0907 968 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A12X15,5 -CU
0220 69 0220 691 1 DRUCKLUFTSCHALTER AIR SWITCH *
443 852033 046
0220 69.01 0220 907 1 DRUCKLUFTSCHALTER *
443 852051 04
0220 74 0220 747 1 RUECKSCHLAGVENTIL
0220\ 75 0901 384 1 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
23 -ST
0220 76 0909 391 1 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT *
M22X1,5 TGL 0-80705
0220 77 0950 456 1 VERSCHLUSZMUTTER CAP NUT *
M22X1,5 TGLO-7605-ST
0220 78 0220 730 1 HALTEBLECH RETAINING PLATE *
LOCH DM23-205X65-55 HOLE DM23-205X65-55
0220 79 0901 310 2 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER *
84 -ST
0220 93 0220 931 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 210N

IFA W50 BLoCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0220

aan "o BEST.-NR 87, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS T, ORDER-NO aQrr . BIS/UP
0 84 00706 1 DRUCKLUFTLETUNG AR FIFE *
0220 95 0220 915 1 DRUCKLUSTLEITUNG AIR PIPE *
020 06 020923 1  DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
0220 97 0315 448 1 KABELBAND CABLE STRAP *

B140 WNW 41-100

EB
IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde



VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKET 2610
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0220
" T
0220 0280 FUER /. FOR 06.01; 06.02; 36.02; 36.03; 48.01- 48.03; 51.08; §1.10.
0281 FUER / FOR 06.01; 06.02; 36.02; 36.03; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10
03.80  NICHT FUER/NOT FOR  06.01; 06.02; 36.02; 36.03; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10
0381 FUR / FOR 06.01; 06.02; 36.02; 36.03; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10
0580 MCHT FUENOT FOR  08.01; 06.02; 48.01- 48.05; S108; S1.10; 8501; 5502 5601
05.81 FUER" / FOR 06.01; 06.02; 48.01- 48,03; 51.08; 51.10;
05.82 FUER / FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
0680 NCHT FUEUNOT FOR  0801; 0602 48.01- 4805 5108 5110 S5.0% 55.02 5601
0681 FUER / FOR 06.01; 06.02; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10;
0682 FUER / FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
09.80 NICHT FUER/NOT FOR  55.01; 55.02; 56.01; 56.02
0981 FUER / FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
1001 FUR / FOR 55.01; 55.02; 56.0% 56.02
10,80 NICHT FUER/NOT FOR  06.01; 06.02; 36.02; 36.03; 55.00; 55.02; 56.01; 5602
1081 FUER / FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
1082 FUERR / FOR 06.01; 06.02; 36.02; 36.03
1180 MICHT FUER/NOT FOR  06.01; 06.02; 36.02; 36.03
1181 FUERR / FOR 06.01; 06.02; 36.02; 36.03
12.80 NICHT FUER/NOT FOR  06.01; 08.02; 36.02; 36.03
1281 FUER / FOR 06.01; 06.02; 36.02 36.03
1480  NICHT FUER/NOT FOR  06.01; 06.02; 4B.01- 48.03; 51.08; 51.10
1481 FUER / FOR 06.01; 06.02; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10
1880  NICHT FUER/NOT FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56,02
1881 FUR / FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
19.80  NICHT FUER/NOT FOR  55.01; 55.02; 56.01; 56.02
1081 FUER / FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
20.80 NICHT FUER/NOT FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
2081 FUER / FOR 55.01; 65.02; 56.01; 56.02
2180 NICHT FUER/NOT FOR  55.01; 55.02; 56.01; 56.02
2181 FUER / FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
2380 . NICHT FUER/NOT FOR  06.01; 06.02; 36.02; 36.03; 48.01- 48.03; 51.01- 51.10; 52.01;
5202} 53.01; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT /NN
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0220
BGR B8itD VARIANTEN
] AANT
0220 23.8% FUER / FOR 06.01; 06.02; 36.02; 36.03; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10
© 24 FUER / FOR §51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 53.01; 55.01; 55.02; 56.01;
56.02
25 FUER / FOR 06.01; 06.02; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10;
26 FUER / FOR 06.01; 06.02; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10; 55.01; 55.02; 56.01;
56.02
L7 WIE BILD/LIKE PICT. 2%
27.01 FUER 7/ FOR 06.01; 06.02; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10;
28 FUER / FOR 06.01; 06.02; 48.01- 48.03; 51.08; 51.10;
28.01 FUER / FOR 36.01- 36.10; 37.01- 37.03; 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02;
53.01
28.02 NICHT FUER/NOT FOR * 06.01; 06.02; 36.01- 36.10; 37.01- 37.03; 48.01- 48.03; 51.01-
. 51,10; 52.01; 52.02; 53.01
29 NICHT FUER/NOT FOR  24.01; 24.02; 24.04; 24.05; 24.13; 24.15; 38.01; 38.02; 38.07;
38. 38.12- 38.14; 30.07; 39.02; 30.04; 51.01- 51.07; 51.09;
;5202
30 FUER / FOR ; 24.02; 24.04; 24.05; 24.13; 24.15; 38.01; 38.02; 38.07;
38,12- 38.14; 39.01; 398.02; 39.04; 51.01- 51.07; 51.09;
52.02
46 FUER / FOR ; 01.05; ; 01.12; .13;
05.04; ;07,01 07,02
12.02; 02 1407;
1601 01 18.01;
; 20.03; .01; .04;
36.10; 37. ; 38.0 .07; 5
40.01; 42.01; 42.02; 42.04- 42.06; 43.07; 48.01- 48.
51.10; 52.01; 52.02; 53.01; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02;
47.80 NICHT FUER/NOT FOR ; 10.02; 56.01; 56.02
47.81 FUER / FOR ; 10.02
48.80 FUER / FOR ; 10.02
48.81 FUER / FOR 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02
48.82 FUER / FOR ;. 56.02
49 NICHT FUER/NOT FOR ; 51.01- 51.07; 52.02; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
50 NICHT FUER/NOT FOR 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02;
51.80 FUER / FOR ; 01.07; 03.05; 10.01; 10.02; 12.03; 14.03; 15.03; 16.03;
: 33.06
51,81 FUER ./ FOR 01.05; 01.11; 01.14; 03.01; 03.03; 03.04; 05.01- 05.04;
.02; . ; 07.08; 12.01; 1 14.01; X
15.07; 15.08; 16.01; 16.02 16.06:
24. 24.05; 24. 26.02;
7.4 27.13- 27.15; 28.01
; 32,01; 32.02; 33.01- 33.06;
; 48.03; 51.10
51.82 FUER / FOR 01,09, 01.12; 01.13; 06.01; 06.02; 13.01; 20.01; 23.01;




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT [
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0220
BGR BILD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0220 51.82 ' 23.03; 24.01; 24.04; 24.13; 26.01; 26.07; 36.01; 36.04- 36.10;
37.01- 37.03; 38,01, 38.07; 38.12- 38.14; 39.01; 39.04; 40.01;
42.01; 42.02; 42.04- 42.06; 43.07; 48.01; 48.02; 51.08; 53.01;
.01; 55.02; 56.01; 56.02
§1.83 FUER / FOR 36.02; 36.03; 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02
52 FUER / FOR ; 01.12; 01.13;
} 0702
42.04- 42.06;
5201 FUER / FOR ; 10.01; 10.02; 12.03; 14.03;
05; 24.15; 26.02; 26.04; 26.06;
; 27.13- 27.15; 28.01; 29.01- 29.04;
; 32,02; 33.01- 33.06; 34.01; 34.02;
02
53.80 FUER / FOR
53.81 FUER / FOR 01.14; 08.01; 06.02; 13.01; 20.01; 20.03;
24.02; 24,04; 24.05; 24.13; 24.15; 26.01;
06; 26.07; 27.01- 27.03; 27.05- 27.00; 27.13=
29.04; 30.01; 31.01; 31.02; 32.01; 32.02;
; 34.02; 36.01- 36.10; 37.01- 37.03; 38.01;
; 38.12- 38.14; 39.01; 39.02; 39.04; 40.01;
; 42.04- 42,08; 43.07; 48.01- 48.03; 51.01- 51.10;
53.01; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
5382 FUER / FOR 01.07; 03.01; 03.03- 03.05; 05.01- 05.04; 07.01;
; 07.06; 07.08; 12.01- 12.03; 14.01- 14.03; 14.07;
; 15.07; 15.08; 16.01- 16.03; 16.06; 17.01; 18.01-
55 NICHT FUER/NOT FOR 02' 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02;
55.01 FUER / FOR 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
56 NICHT FUER/NOT FOR  10.01; 10.02; 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02;
56.01; 56.02
58 FUER / FOR 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
59 FUER / FOR 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
60 NICHT FUER/NOT FOR  10.01;" 10.02
61.80 NICHT FUER/NOT FOR = 10.01; 10.02; 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02;
56.01; 56.02
61.81 FUER / FOR 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
62.80 NICHT FUER/NOT FOR  10.01; 10.02; 51.01- 51.07; 51.08; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02;
56.01; 56.02
62.81 FUER / FOR 51.01- 51.07; 51.09; 52.01; 52.02; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
66 FUER / FOR 06.01; 06.02; 36.02; 36.03

: W0

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0220
FE) VARIANTEY !
0220 67 FUER / FOR 06.01; 06.02; 36.02; 36.03

68 FUER / FOR 06.01; 06.02; 36.02; 36.03

69 FUER / FOR 06.01; 06.02

69.01 FUER / FOR 36.02; 36.03

74 FUER FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

75 FUER FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

76 FUER FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

77 FUER FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

78 FUER FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

79 FUER FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

93 FUER /" FOR 48.03; 5110

94 FUER FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

85 FUER FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

96 FUER FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02

97 FUER FOR 51.01- 51.07; 51.09; 5’2A0|; 52.02; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02




ﬂx
i “““Km“\\\ &, L

73 12

52 J
me ™
o 5% \62 o
sl See 240

3



SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 101 SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 6101
IFA W50 sL0cK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0221 IFA W50 sLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0221
:g; ;’é?r gﬁsﬂrf;flﬁo BENENNUNG DESCRIPTION A‘?S‘ :l"eDY (‘)&g‘i’-’sﬂ gYTY BENENNUNG DESCRIPTION :I.S//’:.F
0221 01.%A 0221 14 0908 132 4 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
01.03; 01.10; 01.17; 03.02; 03.10; 12.05; A22X27 -CU
13.03; 14.05; 14.06; 15.05; 16.04; 24.07;
26.03; 26.05; 27.11; 34.03; 35.01; 38.04; 0221 15
SIEHE 0253 SEE 0253
021 o1.%8 DRUCKREGLER PRESSURE REGULATOR
30.06; 38.16; 39,06 30.08; 53.02 53.03;
53.04; 57.02 0221 18 0220 160 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
FUER DRUCKREGLER F.PRESSURE REGULATOR
0221 01.00 93X60X39
KOLBENVERDICHTER COMPRESSOR
SIEHE 0020 SEE 0020 0221 77 0904 194 2 ?AKHT ;:CHR TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
0221 02 0922 452 RUNDN!NG TGL 3365 O-RING >
20X2 -WS1.957 0221 18 0913 966 4 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
0221 03 0220 031 SKT.-MUTTER HEXAGON NUT
M22X1,5 0221 19 0904 233 2 SK;'.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MBX25 . -8.8
0221 04 0915 051 GEWINDESTUTZEN-WI THREADED PIPE
SG 15 TGL 10491 0221° 20 0804 828 2 [S\AKBTI-M(l)JTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
-1
0221 05 0931 308 DICHTRING JOINT WASHER 3
15 TGL 10802 -VF 0221 21 0937 965 1 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
SR 16X1,5 TGL 10491
0221 06 0915 172 DRUCKRING THRUST RING
B15L TGL 10802 0221 22 0931 002 2 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING
15-32 -ST
0221 07 0220 072 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE
DM 15X1,5X1040 0221 23 0932 751 1 UEBERWURFMUTTER UNION NUT
15-16 TGL 10802
0221 08 0220 080 INKEL ANGLE PLATE
LOCH/HOLE DM 7 0221 24 0915 107 1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET *
$SQ 15 TGL 10491
0221 09 0220 097 UNTERLEGPLATTE PLATE
1 DM 15-39X25 0221 25 0915 123 1 GEW|NDESTUTZEN THREADED SOCKET *
15 TGL 10491
021 10 0804 073 SKTSCHR, TG 0-933 HEX.HEAD. SCREW
X20 -8.8 0221 26 0220 810 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
S /SEE 10.80-10.81 DM 15X1,5X1480
0221 1001 0804 104 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX HEAD' SCREW 0221 2601 020802 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
M6X30 -8.8 DM 15X1,5X1415
0221 10.02 0801 271 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER 0221 27 0220 304 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
64 -ST LOCH/HOLE DM14
U. 7-50X90
0221  10.80 0904 073 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M6X20 -8.8 0221 28 0220 298 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
LOCH/HOLE DM14
0221 10.81 0804 073 fAKJx.;gCHRé ;GL 0-933 HEX.HEAD SCREW U. 7-50X55
) 0221 29 0804 522 1 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
0221 1 0913 841 FEsDERRING TGL 7403 SPRING WASHER M12X30 -8.8
Al
0221 30 0904 877 2 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
0221 12 004 797 SKT-MUTTER TGLO-034  HEXAGON NUT M12 -10
-6
0221 31 0014018 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
0221 13 0220 136 gcl’:&g&:’HLEITUNG HOSE LINE A12
HFPS 18118/01 0221 32 0220 345 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE

EE 12X290
HFPS 18118/01




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG Ty
IFA W50 8LocK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM . 0221
BGR 8iLD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO arr Bis/uP
0221 33
SIEHE 0206 SEE 0296
LUFTBEHAELTER AIR RESERVOIR
0221 34 0220 361 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
BE 12%635
HFPS 18118701
0221 35 0915 115 GEWINDESTUTZEN-KF THREADED PIPE
SP 15  TGL 10491
0221 3
SIEHE 0259 SEE 0259
BV 3-F-VENTIL BRAKE BOOSTER VALVE
0221 37 0904 426 2 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
MI0X35 8.8
0221 38 0913 982 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A0
0221 3 090483 2 SKT-MUTTER TGLO-93  HEXAGON NUT
M10 -10
021 40 0903 706 SKT.-SCHR. TGL 0-831 HEX.HEAD SCREW
M12X180 -B.8
0221 41 0220 433 HUELSE SLEEVE
DM 16 X DM 20X66
0221 42 0907 927 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A10X13,5 -CU
0221 43 0807 148 1 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
L 6M-01 TGL 0-39801
0221 44 0220 851 1 ROMRLEITUNG PIPE
DM 6X1,2305
0221 45 0807 23% 888  VERB.STUTZTGLO-3%02 JOINING SOCKET
§./SEE 45.80-45.83
0221 45.80 0907 236 4 VERB.STUTZ TGLO-3802 JOINING SOCKET *
6-32
@ 4sM 72w 5 VERBSTUTZ Teld-en2 JOINING SOCKET *
0221 4582 08072% 6  VERB.STUTZTGLO-3002 JOINING SOCKET *
68-32
0221 46 0220 650 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X1565
2 & 0B 47 88 VERBSTUTZTGLO-3600 JOINING SOCKET *
VERe
0221 47.80 0907 437 1 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET *
L 6-08
0221 47.81 0907 437 2 JOINING SOCKET *

VERB.STUTZ.TGLO-3808
L 6-08

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG

IFA W50 BLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM

BGR . BLD BEST.-NA ST, BENENNUNG DESCRIFTION AB/FR.

ASS:'PICT. ORDER-NO : QTY Bis/up

0221 48 0220642 1 “ROHRLEITUNG PIPE
DM 8X1X960

0221 49 0220, 474 888 RéHRSCHELLE PIPE CLIP -

E . 5./SEE 49.80-49.81 ;

0221 49.80 0220 474 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
4 DM 6-48X25

0221 49.81 0220 474 4. ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
4 DM 6-48X25

0221 50 0220 480 888  ROHRSCHELLE PIPE CLIP
§./SEE 50.80-50.81

0221 5080 0220 480 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
3 DM 6-42X25

0221 50.81 0220 490 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
3 DM 6-42X25

0221 51 0220 505 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
2 DM 6-33X25

0221 52 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE
§./SEE 52.80-52.81

0221 5280 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE
DM 6X300

0221 5281 0220 634 2 SCHLAUCH HOSE
DM 6X300

0221 53 0220 546 1 SCHLAUCH HOSE
DM 6X340

022t 54 0220 601 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 8X1X826

0221 54.01 0221 547 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X740

0221 55 0220 554 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X926

0221 55.01 0221 547 1 ROHRLEITUNG PIPE

0221 5502 0220 876 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1010

0221 56 0221 563 2 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X850

0221 56.01 0220 587 1 ROHRLEITUNG PIPE 8610%
DM 8X1X118

0221 57 0221 571 2 SCHLAUCH HOSE *
DM 6X420

0221 57.01 0220 595 2 SCHLAUCH HOSE *
DM 6X340

0221 58 0220 562 2 ROHRLEITUNG PIPE *

DM 6X1X395




NOTIZEN

NOTES :

NOTIZEN

NOTES

NOTES

SCHEMA DRUCKLUFTVERSQRGUNG

WM

10

1

12

$ SERVICE

IFA W50 BLOCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0221
BGR  BiD BEST-NA ST, BENENNUNG DESCRIPTION "AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO Qry BIS/UP
0221 59 .
SIEHE 0358 SEE 0358
BREMSLUFTMANOMETER BRAKE PRESS.GAUGE
0221 60 0910 457 888 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP
F 3X 6TGL 39-709
S./SEE 60.80-60.82
0221 60.80 0910 457 2 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *
F 3X 6TGL 39-709
0221 60.81 0910 457 3 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *
F 3X 6TGL 39-709
0221 60.82 0910 457 4 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *
F 3X 6TGL 39-709
0221 61 0909 004 888 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW
84,2X13 TGL 0-7976 #
S./SEE 61.80-61.81
0221 _61.80 0909 004 4 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW. *
B4,2X13 TGL 0-7976
0221 61.81 0909 004 6 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW *
B4,2X13 TGL 0-7976
0221 62 0221 627 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1320
R
0221 63 0315 448 1 KABELBAND *

B140 WNW 41-100

CABLE STRAP




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT

W

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 36101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0221
® B TR
0221 1001 FUER / FOR 57.02
1002 FUER /,FOR 57.02
10.80 NICHT FUER/NOT FOR  57.02
1081 FUER / FOR 57.02
24 FUER / FOR 39.06; 39.08; 53.02- 53.04;.57.02
25 NICHT FUER/NOT FQR  30.06; 30.08; 53.02- 53.08; 57.02
2 NICHT FUE/NOT FOR  39.05; 30.08; 53.02- 53.04; 57.02
2601 FUER / FOR 30.06;, 39.08; 53.02- 53.04; 57.02 ;
27 FUER / FOR 24.07; 38.04; 38.06; 3816 o
28 NICHT FUER/NOT FOR 24.07; 38.04; 38.06; 38.16 *
4580 FUER / FOR 01.10; 01.17; 13.03; 24.07; 26.03; 26.05; 27.1%; 34.03; 38.04;
38.06: 38.16 .
45.81 FUER / FOR 01.03; 03.02; 03.10; 12.05; 14.05; 14.06; 15.05; 16.04; 38.08;
30,08 53.02. 53.04 :
45.82 FUER / FOR 57.02; 35.01 N
47 NICHT FUER/NOT FOR 39.06; 39.08; 53.02- 53.04
47.80 NICHT FUER/NOT FOR  57.02
47.81 FUER / FOR 57.02
49.80  NICHT FUER/NOT FOR  39.06; 39.08; 53.02- 53.04; 57.02
4981 FUER / FOR 57.02
50.80 NICHT FUER/NOT FOR 39.06; 39.08; 53.02- 53.04; 57.02
50.81 FUER / FOR 39.06; 39.08; 53.02- 53.04 N
54 NICHT FUER/NOT FOR 35.01
5401 FUR / FOR 3.01
55 NICHT FUER/NOT FOR 35.01; 57.02
5502 FUER / FOR 57.02
56 FUER / FOR 35.01
5601 FUR / FOR 57.02
57 FUER / FOR 35.01
57.01 FUER / FOR 57.02
58 NICHT FUER/NOT FOR  35.01; 57.02
60.80 NICHT FUER/NOT FOR  35.01; 57.02
60.81 FUER / FOR 35.01
60.82 FUER / FOR 57.02

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0221
"= EHEE T
0221 61.80 NICHT FUER/NOT FOR 35.01; 57.02

61.81 FUER / FOR 35.01; 57.02

62 FUER / FOR 35.01

63 FUER / FOR 57.02







SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 0N
IFA W50 BLoCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0222
8GR BHD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION - AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-| Qry BIS/UP
0227 O1%A
01.15; 03.06; 07.03; 07.07; 13.02; 14.04;
15.04; 23.02; 24.06; 27.16; 38.03; 38.15;
30,03
0222 01.00
SIERE 0020 SEE 0020, COMPRESSOR
KOLBENVERDICHTER
0222 02 0922 452 RUNDRING TGL 6365 O-RING
20X2 -Ws$1.957
022 03 0220 031 SKT.MUTTER HEXAGON NUT
M22X1,5
022 04 0915 051 GEWINDESTUTZEN-Wi THREADED SOCKET
. SG 15 TGL 10491
0222 05 0931 308 7 DICHTRING JOINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
0222 06 0915 172 6 DRUCKRING THRUST RING
15 L TGL 10802
0222 o7 020 072 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1040
0222 08 0220 080 WINKEL ANGLE PLATE
LOCH DM 7-25-45 GRD  HOLE DM7-25-45 GRD.
0222 0220 097 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
15-30X25
022 10 0804073 8 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M6X20 -8.8
022 11 0913841 8 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
@22 12 004707 8 SKLMUTTER TGLO-84  HEXAGON NUT
022 13 0220 13 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
EE 12X500
HEPS 18118/01
0222 14 0908 132 5 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22X27 -CU
022 15
SIEHE 0253, SEE 0253
DRUCKREGLER 2763.0 PRESSURE REGULATOR
022 16 0220 160 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
(FUER DRUCKREGLER) (F-PRESS.REGULATOR)
93X60X30
0222 17 0304 104 SKT.-SCHR, TGL 0-633 HEX.HEAD SCREW
M8x16 -8.8
0222 18 0913 966 4 SPRING WASHER

FEDERRING TGL 7403
A8

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 8100
IFA W50 BLOCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0222
8GR BHD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO arr 2s/UP
0222 19 0904 233 2 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
M8x25 - -8.8
0222 20 0904 828 2 iz(aT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
-10
0222 21 0915 043 1 REDUZ'ERSTUTZEN REDUCING SOCKET
sC TGL 10491
0222 22 0220 224 1 FROSTSCHUTZPUMPE ANTIFREEZING PUMP
03-9639.40
0222 23 0915 123 1 GEWINDESTUTZEN-KF THREADED SOCKET
SM 15 TGL 10491
0222 24 0220 810 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1480
0222 25 0220 304 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
LOCH DM 14 U.7-50X80 HOLE DM14 A.7-50X90
0222 26 0220 208 888  HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
SIEHE 26.80-26.81 SEE_ 26.80-26.81
0222 26.80 0220 298 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
LOCH DM14 U. 7-50X55 HOLE DM14 A.7050X55
0222 26.81 0220 288 2 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
LOCH DM14 U, 7-50X55 HOLE DM 14 A.7-50X55
0222 27 0804 522 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M12X30 -8.8
0222 28 09804 877 2 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M12 -10
0222 29 0914 018 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A12
0222 30 0220 345 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
EE 12X280
HFPS 18118/01
0222 3
SIEHE 0296 SEE 0296,
LUFTBEHAELTER AIR RESERVOIR
0222 32 0222322 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
BE 12X285
HFPS 18118/01
0222 33 0915 107 1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
SQ 15 TGL 10491
0222 34 0222 347 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X140
0222 35 0937 965 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
SR16X15 TGL 10491
0222 36

SIEHE 0259, BREMS-
KRAFTVERSTAERKER-
VENTIL BV3-F 2570.0

SEE 0259,
BRAKE BOOSTER VALVE




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 0
IFA W50 BLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0222
BGR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION - AB/FR.
N o
0222 37 0904 426 888 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
M10X35 -8.8
SIEHE 37.80-37.81 SEE 37.80-37.81
0222 37.01 0904 434 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M10X40 -8.8
0222 37.80 0904 426 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M10X35 -8.8
0222 37.81 0904 426 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M10X35 -8.8
0222 38 0913 982 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A0
0222 39 0904 836 2 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0222 40 0903 796 1 SKT.-SCHR. - TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M12X180 -8.8
0222 41 0220 433 1 HUELSE SLEEVE
DM 16 X DM 20X66
0222 42 0807 927 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A10X13,5 -CU
0222 43 0907 148 1 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3801
0222 44 0220 466 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1445
0222 45 0907 437 888 VERB.STUTZ.TGLO0-3908 JOINING SOCKET
L 6-08
SIEHE 45.80-45.81 SEE 45.80-45.81
0222 45.80 0807 437 3 VEGR%.BSTUTZ.TGLO—39°6 JOINING SOCKET *
L 8-
0222 4581 0807 437 2 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET - *
L 6-08
0222 46 0220 521 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X860
0222 47 0222 476 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X1450
0222 48 0220 474 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
4 DM 6-48X25
0222 49 0220 642 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X960
0222 50 0220 490 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
3 DM 6-42X25
0222 51 0220 505 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
2 DM 6-33X25
0222 52 0220 634 888 SCHLAUCH HOSE
SIEHE 52.80-52.81 SEE 52.80-52.81

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 30
IFA W50 BLock DIAGRAM OF PNEUMATIC. SYSTEM 0222
BGR BILD BEST.-NR. ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry 8IS/UP
0222 52.80 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE
85100
DM 6X300
0222 52.81 0220 634 2 SCHLAUCH HOSE
85101
DM 6X300
0222 53 0220 546 1 SCHLAUCH HOSE
85100
DM 6X340
0222 54 0907 236 888 VERB,STUTZ.TGL0-3902 JOINING SOCKET
6-32
SIEHE 54,80-54.81 SEE 54.80-54.81
0222 54.80 0907 236 4 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET *
6-33
0222 54.81 0907 236 3 VERB.STUTZ.TGLO0-3902 JOINING SOCKET *
6-32
0222 55 0220 601 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1,926
0222 56 0220 554 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1,926
0222 57 0220 562 2 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X395
0222 58
SIEHE 0358 SEE 0358
BREMSLUFTMANOMETER BRAKE PRESS. GAUGE
0222 59 0910 457 2 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP
F3X6 TGL 39-700
0222 60 0909 004 4 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING. SCREW
B4,2X13 TGL 0-7976
0222 61 0220 667 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X620
0222 62 0919 906 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
8X6-16 TGL 31739-ST .
0222 63 0907 968 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A12X15,5 -CU
0222 64 0220 691 1 DRUCKLUFTSCHALTER AIR SWITCH
443 852033 046
0222 65 0901 794 1 SCHEIBE TGL 0-440 WASHER *
A5
0222 66 0220 851 1 ROHRLEITUNG PIPE *

DM 6X1X2305




IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 36101

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0222
R VAR
0222 25 FUER / FOR 24.06; 38.03; 38.15; 39.03
26.80 NICHT FUER/NOT FOR  24.06; 27.16; 38.03; 38.15; 39.03
26.81 FUER / FOR 27.16
37.01 FUER / FOR 27.16
37.80 NICHT FUER/NOT FOR 27.16
37.81 FUER / FOR 27.T6‘
44 NICHT FUER/NOT FOR 27.16
45,80 NICHT FUER/NOT FOR 2\7.16
45,81 FUER ./ FOR 76
4’6 NICHT FUER/NOT FOR  27.16
54.80 NICHT FUER/NOT FOR  01.15; 13.02; 23.02; 24.06; 27.16; 38.03; 38.15; 39.03
54.81 FUER / FOR 01.15; 13.02; 23.02; 24.06; 27.16; 38.03; 38.15; 39.03
65 FUER / FOR 27.18
66 FUER / FOR 27.16







SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 610
IFA W50 BLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0223
] BILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry Bis/up
0223 01.%A
01.04; 01.18; 01.19; - 08.01; 08.02; 11.01-
11.03; 12.04; 17.02; 18.01; 23.04; 24.14;
38.05; 44.01; 44.02; 44.05; 45.01
0223 01.00
SIEHE 0020 SEE 0020, COMPRESSOR
KOLBENVERDICHTER
0223 02 0922 452 888 RUNDRING TGL 6365 O-RING
20X2 -WS1,957
SIEHE 02.80-02.81 SEE 02.80-02.81
0223 02.80 0922 452 2 RUNDRING TGL 6365 O-RING *
20X2 -WS$1.957
0223 0281 0922452 3 RUNDRING TGL 6365 O-RING *
20X2 -WS$1.957
0223 03 0220 031 888 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT
SIEHE 03.80-03.81 SEE 03.80-03.81
0223 03.80 0220 031 2 SECHSKANTMUTTER HEXAGOIJNUT *
M22X1,5
0223 03.81 0220 031 3 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT *
M22X1,5
0223 04 0915 051 1 GEWINDESTUTZEN-WI| THREADED- PIPE
G 15 TGL 10401
0223 05.80 0931 308 7 DICHTRING JOINT WASHER *
15 TGL 10802 -VF
0223 05.81 0931 308 8 DICHTRING JOINT WASHER *
15 TGL 10802 -VF
0223 06 0815 172 6 DRUCKRING THRUST RING
15 L TGL 10802
0223 07 0220 072 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1040
0223 08 0220 080 1 WINKEL ANGLE PLATE
LOCH DM 7-25-45 GRD HOLE DM 7
0223 09 0220 097 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
1 DM 15-39X25
0223 10 0904 073 888 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MEX20 | -8.8
SIEHE 10.80-10.81 SEE 10.80-10.81
0223 10.80 0804 073 7 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 -8.8
0223 10.81 0904 073 9 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW *
MEX20 5.8
023 1 0913041 888 LOCK WASHER

FEDERRING TGL 7403
AB
SIEHE 11.80-11.81

SEE 11.80-11.81

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 860
IFA W50 8LoCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0223
8GR anp BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PCT. OROER-NC aQry 8IS/uP
0223 11.80 0913 941 7 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A6
0223 11.81 0913 941 ] FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A8
0223 12 0904 797 888 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M6 -6
SIEHE 12.80-12.81 SEE 12.60-12.81
0223 12.80 0904 797 7 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
M6 -6
0223 12.81 0904 797 ] SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT *
M6 -6
0223 13 0220 136 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
EE 12X500
HFPS 18118701
0223 14 0908 132 888 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
’ A22X27 -CU
SIEHE 14.80-14.81 SEE 14.80-14.81
0223 1480 0008 132 5 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A22x27 -CU
0223 14,81 0808 132 6 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A22X27 -CU
0223 15
SIEHE 0253 SEE 253 PRESSURE
DRUCKREGLER 2763.0 REGULATOR 2763.0
0223 16 0220 160 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
(FUER DRUCKREGLER) (F. PRESS.REGULATOR)
93X60X39
0223 17 0804 194 2 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
MEX18 6.8
0223 18 0913 966 5 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
0223 18 0904 233 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MBX25 -8.8
0223 20 0904 828 1 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M8 10
0223 21 0915 043 1 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET
SC15 BLO2TGL 10491 Al
0223 22 0220 224 888 FROSTSCHUTZPUMPE ANTIFREEZING PUMP
03-9630.40
0223 23 0937 965 888 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
SR16X15 TGL 10491
SIEHE 23.80-23.81 SEE 23.80-23.81
0223 23.80 0937 965 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *

SR16X15 TGL 10481




"SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG W0
IFA W50 sL0CK DIAGRAM OF PNEUMATIC. SYSTEM 0223
lgg BILD BEST.-NR ST BENENNUNG .DESCRIPTION AB/FR,
A PICT. ORDER-NO qQry BiS/UP
0223 23.8% 0937 965 EINSCHRAUBSTUTZEN ‘SCREW-IN SOCKET *
. SR16X15 TGL 10491
0223 24 0931 002 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING -
) 1532 -ST g
0223 25 0932 751 UEBERWURFMUTTER UNION NUT
15-16 TGL 10802
0223 26 0915 107 GEWINGESTUTZEN THREADED P'PE
$Q 15 TGL 10491
0223 27 0223 276 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
--DM 15X1,5X1450 .
0223 28 0220 304 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
LOCH DM 14 U.7-50X90 HOLE DM14 A.7-50X90
0223 29 0220 298 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
LOCH DM 14 U.7-50X55 HOLE DM 14 A.7-50X55
0223 30 0904 522 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
M12X30 -8.8
0223 31 . 0914 018 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
. A12
0223 32 0904 877 2 SKT.-MUTTER TGLO-834 HEXAGON NUT
M12 -10
0223 33 0220 345 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
EE 12X290
HFPS 18118/01
0223 34
' SIEHE 0296, SEE 296
LUFTBEHAELTER AIR RESERVOIR
0223 35 0220 361 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
BE 12X535
HFPS 18118/01
0223 36 0915 123 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET *
SM 15 TGL 10491
0223 37 0950 456 VERSCHLUSZMUTTER CAP NUT *
M22X1,5 TGLO-7605-ST
0223 38
SIEHE 0259, BREMS- SEE 0259
KRAFTVERSTAERKER- BRAKE BOOSTER VALVE
VENTIL BV3-F 2570.0
0223 39 0804426 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X35 -8.8
0223 40 0913 982 FEDERRING TGL 7403 SPRING ‘WASHER
A10
0223 41 0904 836 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0223 42 0903 796 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW

M12X180  -8.8

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 3610
IFA W50 BLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0223
BGR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS - PICT. ‘ORDER-NO arvy BIS/UP
0223° 43 0220 433 1 HUELSE SLEEVE
DM. 16 X DM 20X66
0223 44 0007 927 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A10X13,5 -CU
0223 45 0907 148 1 . EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3801
0223 46 0220 851 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X2305 .
0223 47 0220 505 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP -
2 DM 6-33X25
0223 48 0220 490 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
3.DM 6-42X25
0223 49 0155 214 1 HALTEWINKEL RE. RETAINING ANGLE RH
3 DM9-1DM7-70X27,5
0223 50 0223 508 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
- 1 DM 6-24X16
0223 51 0223 516 1 ROHRLEITUNG PIPE
N DM 6X1X1685
0223 52 0907 236 888 VERB.STUTZ.TGL0-3902 JOINING SOCKET
SIEHE 52.80-52.82 SEE 53.80-53.81
0223 52.80 0907 236 3 VERB.STUTZ.TGL0-3902 JOINING SOCKET *
0223 52.81 0907 236 4. VERB.STUTZ.TGLO-3802 JOINING SOCKET *
6-32
0223 52.82 0907 236 5 VERB.STUTZ.TGL0-3902 JOINING SOCKET *
6-32
0223 53 0220 634 888 SCHLAUCH HOSE
SIEHE 53.80-53.81 SEE 53.80-53.81
0223 53.80 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE
. 85100
DM 6X300
0223 53.81 0220 634 2 SCHLAUCH HOSE 85101
DM 6X300
0223 54 0220 546 1 SCHLAUCH HOSE
: 85100
DM 6X340
0223 55 0220 601 1 ROHRLEITUNG . PIPE
DM 6X1X926
0223 56 0220 554 1 RbHRLElTUNG PIPE
DM 6X926
0223 57 0220 562 2 ROHRLEITUNG PIPE
DM 8X1X395




~ SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 260N

IFA W50 BLocK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0223

BGR .‘LCD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS BiCT. ORDER-NO Qry BIS/UP

0223 58
SIEHE 0358, SEE 0358
BREMSLUFTMANOMETER BRAKE PRESS. GAUGE

0223 59 0910 457 2 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP
F3X6 TGL 39-709

0223 60 0909004 4 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW
B4,2X13 TGL 0-7976

22 61 074 1 VERBSTUTZTOLO-3008 JOINING. SOCKET %
L 6-08 . f

0223 62 0220 667 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X620 )

0223 63 0919 906 1 EINSCHRAUBSTUfZEN SCREW-IN SOCKET *
8X6-16 TGL 31739-ST

0223 64 0907 968 1 DICHTRING.TGL 0-7603 JOINT WASHER . .
A12X15,5 -CU . H

0223 65 0220 691 1 DRUCKLUFTSCHALTER AIR SWITCH . *;
443 852033 046

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT W0
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0223
A VARIANTEY
0223 02.80 FUER / FOR QL0 01.18; 01.19; 08.0% 08.02; 12.04; 17.02; 2304; 3805,

0281  FUER 7 FOR 11.01- 1108 19.01; 24.14; 44.01; 44.02; -44.05

03.80 'V‘KIIE BILD/LIKE PICT. 02.80

0381 FUER / FOR 11012, 11,03 19.01; 24.14; 44.01; 44.02; 41,05

05.80  WIE BILD/LIKE PICT, 0280 " . ‘

0581  FUER' /. FOR 101 1103, 19,0; 24.14; 44.01; 44.02; 44.05

10.80 . NICHT Fl{ER/NDT FOR 11.03; 12.04; 17.02; 44.02

1081 FUER '/ FOR 11.03; 12:04; 17.02; 44.02

11.80 . NICHT FUER/NOT FOR  11.03; 12.04; 17.02; 44.02

8L FUERR / FOR . U, 1103 12.04; 17.02 44.02

1280 | NICHT FUER/NOT FOR™ 11:03;" 12:04; 17.02; 44.02

1281 FUER / FOR 1103 12.04; 17.02; 44.02

1480 FUER / FOR 11.01- 11.03; 19.01; 24.4; 44.01; 44.02; 44.05

14.81 ‘WIE BILD/LIKE PICT, 02.80 s

23.80  FUER / FOR 1.01- 11.03; 18.01; 74.14; 44,01; 44.02; 44.05

23.81 'WIE BILD/LIKE PICT. 02.80

28 FUER / FOR 38.05; 45.01

28 NICHT FUER/NOT FOR 38.05; 45.01

36 FUER / FOR 11.01- 11.03; 19.01; 24.14; 44.01; 44.02; 44.05

37 FUER / FOR 11.01- 11.03; 19.01; 24.14; 44.01; 44.02; 44.05

5280 © FUER / FOR 11.03 .

5281. FUER / FOR 08.01; 08,02, 11.01; 11.02 12.04; 17.02; 19.01; 23.04; 24.14;
38.05! 44101, 44.02° 44.05; 45.01

5282 FUER / FOR 01.04; 01.19; 01.78

6% FUER / FOR 11.03; 12.04; 17.02; 44.02

62 FUER / FOR 11.03; 12.04; 17.02; 44.02

63 FUER / FOR 11.03; 12.08; 17.02; 44.02

64 FUER / FOR 11.03; 12.04; 17.02; 44.02

8 FUER / FOR 11.03; 12.04; 17.02; 44.02




sieh,
see D, 5801 62 5901

5\ At

[

sieht
See DIft,




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG ) SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 3101
IFA W50 BLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0224 IFA W50 Btock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0224
8GR 8ILO BEST.-NR 14 BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. 8GR 8iLD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qrr B8IS/UP ASS PICT. ORDER-NO Qry BiIs/up
0224 01.%A 0224 08 0220- 080 1 WINKEL ANGLE PLATE
01.02; 01.16; 02.02; 02 03; 03.07-03.09; LOCH DM 7-25-45 GRAD
03.11-03.15; 04.01; 06.03-06.05; 07.04;
11.04; 15.06; 16. 05 17.03; 20.02; 24.03; 0224 09 0220 097 2 UNTERLEGPLATTE PLATE
1 DM 15-39X25
0224 01.%B
24.08-24.12; 24.16; 0224 10 0904 073 888 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
27.12; 38.09-38.11; 39.05; M6X20 -8.8
39.07; 40.03-40.17; 41, 01 41, 06 42, 03 $./SEE 10.80-10.82
0224 01.%C 0224 10.01 0904 104 1 SKT. —SCHR TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
43.01-43.06; 44.03; 44.04; 45.02; 45.03; M6X30 8.8
4701, 49.01; 50.0%; 50,02, 54.01; 54.02;
57.01 0224 10.02 0901 271 1 SCHElgE TGL 0-125 WASHER *
64 -ST
0224 01.00
KOLBENVERDICHTER COMPRESSOR 0224 10.80 0904 073 7 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
SIEHE 0020 SEE 0020 M6X20 -8.8
0224 02 0922 452 888 RUNDRING TGL 6365 O-RING 0224 10.81 0904 073 6 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
20X2 -WS1.957 M6X20 -8.8
S./SEE 02.80-02.82
0224 10.82 0904 073 9 SKT.-SCHR. TGL 0-9833 HEX.HEAD SCREW *
0224 02.80 0922 452 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING * . M6X20 -8.8
20X2 -WS$1.957
0224 1 0913 941 888 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
0224 02.81 0922 452 2 RUNDRING TGL 6365 O-RING * A6
20X2 -WS$1.957 S./SEE 11.80-11.81
0224 02.82 0922 452 3 RUNDRING TGL 6365 O-RING * 0224 11.80 0913 941 7 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
20X2 -WS§1.957 A6
0224 03 0220 031 888 SKT.-MUTTER HEXAGON ‘NUT 0224 11.81 0913 941 9 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
S./SEE 03.80-03.82 A6
0224 03.80 0220 031 1 idKTzz‘)Q/{LéTTER HEXAGON NUT * 0224 12 0904 797 888 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
. 6 -
S./SEE 12.80-12.81
024 0381 020031 2  SKT.-MUTTER -HEXAGON NUT *
M 22X1,5 0224 12.80 0904 797 7 SKT.-MUTTER TGLO0-934 HEXAGON NUT *
M6 -6
0224 03.82 0220 031 3 SKT.-MUTTER HEXAGON NUT *
M 22X1,5 0224 1281 0904 797 9 SKT:-MUTEER TGLO-934 HEXAGON NUT *
M6 -
0224 04 0915 051 1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
SG 15 « TGL 10491 0224 13 0220 136 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
EE 12X500
0224 05 0931 308 888 DICHTRING JOINT WASHER HFPS 18118/01
15 TGL 10802 -VF
§./SEE 05.80-05.81 0224 14 0908 132 888 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22X:
0224 05.80 0931 308 7 DICHTRING JOINT WASHER * S/SEE 03 30-03 81
15 TGL 10802 -VF
0224 14.80 0908 132 5 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
0224 05.81 0931 308 8 DICHTRING JOINT WASHER * A22X27 -CU
= 15 TGL 10802 -VF
0224 14.81 0808 132 4 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
0224 06 0915 172 6 DRUCKRING THRUST RING A22X27 -CU
1 L TGL 10802
0224 15
0224 07 0220 072 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE DRUCKREGLER PRESSURE REGULATOR
DM 15X1,5X1040 SIEHE 0253 SEE 0253




IFA W50 BLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG

86101
0224

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 36101

IFA W50 BLOCK DIAGRAM. OF PNEUMATIC SYSTEM: 0224

8GR 81D BEST.-NR ST.. BENENNUNG DESCRIPTION AB/ER.

ASS PICT. ‘ORDER-NO Clag BIS/UP

0224 16 0220 160 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
FUER DRUCKREGLER F.PRESSURE REGULATOR
93X60X39

0224 17 0904 194 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X16 -8.8

0224 18 0913 966 5 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8

0224 19 0904 233 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X25 -8.8

02620 00488 3 SKI-MUTTERTGLOGM  HEXAGON NUT
M8 -1

0224 21 0937 965 888 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
SR16X15 TGL 10491
S./SEE 12.80-21.81

0224 21.80 0937 965 2 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
SR16X15 TGL 10491

0224 21.81 0937 965 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
SR16X15 TGL 10491

0224 22 0931 002 2 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING
15-32  -ST

0224 23 0932 751 2 UEBERWURFMUTTER UNION NUT
15-16 TGL 10802

0224 24 0915 107 1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
$Q 15 TGL 10491

0224 25 0919 151 1 RADMUTTER TGL 22252 WHEEL NUT *
CM22x1,5

0224 26 0915 123 1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET *
SM 15  TGL 10491

0224 27 0223 276 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1450

0224 27.01 0220 281 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1440

0224 27.02 0224 277 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1490

0224 27.03 0220 802 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1415

0224 28 0220 304 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
LOCH/HOLE DM 14
U. 7-50X90

0224 29 0220 298 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
LOCH/HOLE DM 14
U. 7-50X55

0224 30 0904 522 1 HEX.HEAD SCREW

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M12X30 -8.8

BGR  BILD BEST_NR ST BENENNUNG DESCRIPTION
ASS  PICT. ORDER-NO  QTY
0224 31 0914 018 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A12
0224 32 0904 877 2 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M12 -10
0224 33 0220 345 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
EE 12X290
HFPS 18118/01
0224 34
LUFTBEHAELTER AIR RESERVOIR
SIEHE 0296 SEE 0296
0224 35 0220 361 1 | SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
BE 12X535
HFPS 18118/01
0224 36 0908 710 1< VERSCHLUSZMUTTER CAP NUT
M22X1,5TGL0-7605-5.8
0224 37
BV 3-VENTIL BRAKE BOOSTER VALVE
SIEHE 0259 SEE 0259
0224 38 0904 426 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X35 -8.8
0224 39 0913 982 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A10
0224 40 0904 836 2 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0224 41 0903 796 1 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M12X180 -8.8
0224 42 0220 433 1 HUELSE SLEEVE
DM 16 X DM 20X66
0224 43 0907 927 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
JA10X13,5 -CU
0224 44 0807 148 1 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3801
0224 45 0220 851 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X2305
0224 46 0220 505 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
2 DM 6-33X25
0224 47 0223 516 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X1685
0224 47.01 0224 478 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X1768
0224 48 0220 490 888  ROHRSCHELLE PIPE CLIP
0224 48.01 0220 474 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
4 DM 6-48X25




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG /610N
IFA W50 Biock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0224
gD ET T i ScETIon o
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0224 48.80 0220 490 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
3 DM 6-42X25 .
0224 4881 0220490 2  ROMRSCHELLE PIPE CLIP *
3 DM 6-42%25
0224 49 0155 214 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
30M9-1 DM 7-70X27,5
0224 50 0223 508 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
1 DM 6:24X16
0224 51 0907 236 888 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET
§./SEE 51.80-51.83
0224 5180 0907 235 6  VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET *
6-32
024 5181 090723 3  VERB.STUTZTGLO-3002 JOINING SOCKET *
3
024 5182 067 2% 4 VERBSTUTZTOLO-302 JOINING SOCKET *
-3
0224 5183 0007 2% 7  VERB.STUTZ.TGLO-3002 JOINING SOCKET *
6-32
024 52 020546 1  SCHLAUCH HOSE
85100
DM 6X340
0224 53 020554 1 ROMALEITUNG PIPE *
DM 6X1X926
0224 5302 02087 1 ROMRLEITUNG PIPE 8610%
DM 6X1X1010
0224 54 0910 457 888  BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP
F 3K 6TGL 39-700
S./SEE 54.80-54.82
0224 5480 0910 457 2  BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *
F 3% 6TGL 39-700
0224 54.81 0910 457 3 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *
F 32X 6TGL 39.708
0224 5482 0910 457 4  BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *
F 3X 6TGL 30-700
0224 S5 0909 004 888  SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW
B4.2X13 TGL 0.7976
$./SEE 55.80-55.82
0224 5580 0009 004 4  SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW *
84.2X13 TGL 0.7976
0224 581 0909004 6  SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW *
84,2X13 TGL 0-7976
0224 5582 0909 004 7  SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW *

B4,2X13 TGL 0-7976

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 20N
IFA W50 BLOCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0224
8GR BiLD BEST.-NR ST. BENENNUNG § DESCRIPTION AB/FR.
S o
0224 56 0220 562 2 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X395
0224 57 ) .
BREMSLUFTMANOMETER BRAKE PRESS. GAUGE
SIEHE 0358 SEE 0358
0224 58 0221 563 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM BX1X650
0224 58.01 0220 587 1 ROHRLEITUNG PIPE 8610%
DM 6X1X118
0224 59 0221 571 2 SCHLAUCH HOSE *
DM 6X420
0224 59.01 0220 595 2 SCHLAUCH HOSE 8610%
DM 6X340
0224 60 0220 601 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X926
0224 60.01 0221 547 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM. 6X1X740
0224 61 0220 634 888 SCHLAUCH HOSE
S./SEE 61.80-61.81
0224 61.80 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE
85100
DM 6X300
0224 61.81 0220 634 2 SCHLAUCH HOSE 85101
DM 6X300
0224 62 0907 437 1 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET *
L 6-08
0224 62.01 0907 437 2 VERB.STUTZ.TGLO-3908 . JOINING SOCKET *
L 6-08
0224 63 0220 667 1 ROHRLEITUNG PIPE *
, DM 6X1X620
0224 64 0919 906 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
8X6-16 TGL 31739-ST
0224 65 0907 968 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A12X15,5 -CU
0224 66 0220 631 1 DRUCKLUFTSCHALTER AIR SWITCH *
443 852033 046
0224 66.01 0220 907 1 DRUCKLUFTSCHALTER AIR SWITCH *
443 852051 046
0224 67 0221 627 888 ROHRLEITUNG PIPE
S./SEE 67.80-67.81
0224 67.80 0221 627 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1320
0224 67.81 0221 627 2 ROHRLEITUNG PIPE *

DM 6X1X1320




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT

WM

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG W01
IFA W50 BLoCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0224
BGR o BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. 'ORDER-NO Q. BIS/UP
0224 68 0237 031 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X40
0224 69 0315448 1  KABELBAND CABLE STRAP *

B140 WNW 41-100

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0224
w R TAARTY
0224 65  FUR / FOR 06.03; 06.04; 06.05

66 FUER / FOR 06.03; 06.05

66.01 FUER / FOR 06.04

67.80 FUER / FOR 02.03; 04.01; 25.01; 54.01; 54.02

67.81 FUER / FOR 02.02

68 FUER / FOR 06.05

69 FUER / FOR L o




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 36101 VARIANTENZUORDNUNG ./ GUELTIGKEIT 2101

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0224 IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0224
8GR BILD VARIANTEN h BGR 8ito VARIANTEN
ASS PIiCT. VARIANT ASS PICT, VARIANT
0224 02.80 NICHT FUER/NOT FOR . 06.03- 06.05; 11.04; 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; 44.04 0224 46 NICHT FUER/NOT FOR  57.01
¢2.81 FUER / FOR 11.04; 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; 44.04‘ 47 NICHT FUER/NOT FOR  06.04; 07.04; 17.03; 40.03- 40.10; 40.12- 40.17; 41.01- 41.06;
42.03; 43.01- 43.06; 44.03; 44.04; 47.01; 49.01; 54.01; 54.02;
02.82 FUER / FOR 06.03- 06.05 57.01
03.80 WIE BILD/LIKE PICT. 02.80 47.01 FUER / FOR 06.04; 07.04;. 17.03; 40.03- 40.10; 40.12- 40.17; 41.01- 41.06;
! 42.03; 43.01- 43.06; 44.03; 44.04; 47.01; 49.01; 54.01; 54.02;
0381 FUER / FOR 11.04 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; 44.04 5701
03.82 FUER / FOR 06.03- 06.05 48.01 FUER / FOR 57.01
05.80  NICHT FUER/NOT FOR  11.04; 24.10; 24.11; 24,16 44.03; 44.04 . 4880 NICHT FUER/NOT FOR® 57.01
05.81 FUER / FOR C11.04; 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; M04 48.81 FUER /' FOR 57.01

1001 FUER / FOR 57.01 £ 51.80 . NICHT FUER/NOT FOR"  02.02; 02.03; 03.07- 03.09; 03.11- 03.15; 04.01; 06.05; 07.04;
L 15.06: 16.05; 17.03; 24.11; 25.01; 54.01; 54.02 .
10.02 NICHT FUER/NOT FOR  57.01

. 51.81 FUER. '/ FOR 03.14; 03.15
10.80  NICHT FUER/NOT FOR  06.03; 06.04; 06.05; 57.01
: 51.82  FUER '/ FOR 06.05
10.81 FUER / FOR 57.01
51.83 FUER / FOR 02.02; 02.03; 03.07- 03.09; 03.11- 03.15; 04.01; 07.04; 15.06;
10.82 FUER / FOR 06.03; 06.04; 06.05 16.05; 17.03; 24.11; 25.01; 54.01; 54.02
11.80  NICHT FUER/NOT FOR  06.03; 06.04; 06.05 53 NICHT FUER/NOT FOR  02.02; 02.03; 03.14; .03.15; 04.01; 25.01; 54.01; 54.02; 57.01
e FUER / FOR 06.03; 06.04; 06.05 53.02 FUER / FOR 57.01
12,80  NICHT FUER/NOT FOR  06.03; 06.04; 06.05 54.80 NICHT FUER/NOT FOR  02.02; 02.03; 03.14; 03.15; 04.01, 06.05; 25.01; 54.01; 54.02;
57.01
1281 FUER. / FOR 06.03; 06.04; 06.05
54.81  FUER. / FOR 02.02; 02.03; 04.01; 25.01; 54.01; 54.02
14,80  NICHT FUER/NOT FOR  11.04; 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; 44.04 ; .
54.82 FUER / FOR 06.05; 57.01
14.81 FUER / FOR 11.04; 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; 44.04 -
. 55.80 NICHT FUER/NOT FOR- 02.02; 02.03; 03.14; 03.15; 04.01; 06.05; 25.01; 54.01; 54.02;
21.80  NICHT FUER/NOT FOR  11.04; 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; 44.04 57.01 .
21.81 FUER / FOR 11.04; 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; 44.04 65.81 FUER  / FOR 02.02; 02‘.03,’ 04.01; 25.01; 54.01; 54.02; 57.01
25 FUER / FOR 06.03- 06.05 55.82 FUER / FOR 06.05
26 FUER / FOR 06.03- 06.05; 11.04; 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; 44.04 56 NICHT FUER/NOT FOR  02.02; 02.03; 03.14; 03.15; 04.0%; 25.01; 54.01; 54.02; 57.01
27 FUER / FOR 01.02; 01.16; 02.02; 02.03; 03.07- 03.09; 03.11- 03.15; 04.01; 58, FUER / FOR 02.03; 04.01; 25.01; 54.01; 54.02
11.04; 15.06; 16.05; 20.02; 24.03; 24.08- 24.12; 24.16; 25.0 )
27.04; 27.10; 27.12; 38.09- 38.11; 38.17; 38.18; 38.05; 30.07; 58.01 FUER * /* FOR 57.01
40.02; 40.11; 45.02; 45.03; 50.01; 50.02
59 FUER. / FOR 02.02; 02.03; 04.01; 25.01; 54.01; 54.02
27.01 FUER / FOR 06.03; 06.05
59.01 FUER / FOR 57.01
27.02 FUER / FOR © 06.04
60 NICHT FUER/NOT FOR  02.02; 02.03; 03.14; 03.15; 04.0%; 25.01; 54.01; 54.02
27.03 FUER / FOR 07.04; 17.03; 40.03- 40.10; 40.12- 40.17; 41.01- 41.06; 42.03;
43.01- 43.06; 44.03; 44.04; 47.01; 49.01; 54.01; 54.02; 57.01 60.01 FUER / FOR 02.03; 04.01; .25.01; 54.01; 54.02
28 FUER / FOR 24.03; 24.08; 24.09; 24.11; 24.12; 25.01; 38.09- 38.11; 38.17- 62 FUER / FOR 06.03; 06.04
38.19; 30.05; 45.02; 45.03
62.01 FUER / FOR 08.05; 57.01
29 NICHT FUER/NOT FOR  24.03; 24.08; 24.09; 24.11; 24.12; 25.01; 38.08- 38.11; 38.17-
38.19; 39.05; 45.02; 45.03 63 FUER / FOR 06.03; 06.04; 06.05

36 FUER / FOR 11.04; 24.10; 24.11; 24.16; 44.03; 44.04 64 FUER / FOR 06.03; 06.04; 06.05



EN
n

AP
8

L)

. 45
II"I'”"”/I/””

™
ll$
Ny

<& ﬂw\m\\\\‘\
57

ST N
D




HFPS 13113/01

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG B
IFA W50 sLock DIAGRAM. OF PNEUMATIC SYSTEM 0225
BGR anp BEST.-NR ST. ", BENENNUNG 'DESCRIPTION AB/FR.
ASS. PICT, ‘ORDER-NO' ary BIS/UP
0225 01.%A -
21.00; 22.00; 46.00
0225 01.00
VERDICHTER COMPRESSOR
SIEHE 0020 SEE 0020
0225 02 0922 452 4 RUNDRING TGL 6365 O-RING
20X2 -WS1.957 N
0225 03 0220 031 4 SKT.-MUTTER HEXAGON NUT
M 22X1,5
0225 04 0915 051 i1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
SG 15 TGL 10491
0225 05 0931 308 10 DICHTRING JOINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
0225 06 0915 172 7 DRUCKRING THRUST RING
15.L TGL 10802
0225 07 0220 072 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1040
0225 08 0220 080 1 WINKEL ANGLE PLATE
LOCH DM 7-25-45 GRD HOLE DM 7-25-45
0225 09 0220 097 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
1DM 15-39X25
0225 10 0904 073 888 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M6X20 -8.8
$./SEE 10.80-10.81
0225 10.80 0804 073 8 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
Mex20  -8.8 )
0225 10.81 0904 073 10 SKT.. SCHR TGL 0-933 HEX . HEAD SCREW *
M6X20
0225 11 0913 941 888 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
A6
S./SEE 11.80-11.81
0225 11.80 0913 941 8 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A8
0225 11.81 0913 941 10 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A6
0225 12 0904 797 888  SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M6 -6
S./SEE 12.80-12.81
0225 12.80 0904 797 8 SKT.-MUTTER TGLO0-934 HEXAGON NUT *
. M6 -6
0225 12.81 0904 797 10 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
M6 -6
T 0225 13 0220 136 1 SCHU\UCHLE[TUNG " HOSE LINE

4,5 TGL 0-74279

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 35101
IFA W50 8LoCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0225
8GR BID BEST-NR  ST.  GENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ‘ORDER-NO ary R BIS/UP
0225 14 0308 132 888 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22X27 -CU
0225 14.80 0908 132 4 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22X27 - 85070
0225 14.81 0908 132 6 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 85071
A22X27 -CU
0225 15 )
DRUCKREGLER PRESSURE REGULATOR
SIEHE 0252 SEE 0252
0225 16 0220 160 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
FUER DRUCKREGLER FOR PRESSURE
3X60X39 REGULATOR
0225 17 0904 194 2 SKT.. SCHR TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MéX1
0225 18 0913 966 5 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
. A8
0225 19 0904 233 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X25 -8.8
0225 20 0904 828 3 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M8 -10
0225 21 0915 043 2 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET
SC15  TGL 10491
0225 22 0220 224 1 FROSTSCHUTZPUMPE ANTIFREEZING PUMP
03-9639.40
0225 23 0915 107 1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
8Q 15 TGL 10491
0225 24 0225 245 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1450
0225 25 0220 298 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
LOCH DM14U.7-50X55 HOLE DM 144,7-50X55
0225 26 0904 522 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M12X30 -8.8
0225 27 0914 018 2 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
A12 N
0225 28 0904 877 2 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M12 -10
0225 29 0915 084 1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
SN 15  TGL 10491
0225 30 0225 300 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
BB 12X430
HFPS 18118/01
0225 31 0932 622 1 UEBERSTROEMVENTIL OVERFLOW VALVE




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG

VERB.STUTZ.TGLO-3902
6-32

101
IFA W50 sLocKk DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0225
8GR ano BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO ary Bis/UP
0225 32
LUFTBEHAELTER AIR -RESERVOIR
SIEHE 0296 SEE 0206
0225 33 0225 333 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
BE. 12X585
HFPS 18118/01
0225 34
BV 3-VENTIL BRAKE BOOSTER VALVE
SIEHE 0258 SEE 0258
0225 35 0904 426 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X35 -8.8
0225 36 0913 982 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A10
0225 37 0804 836 2. SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0225 38 4903 706 1 SKT.-SCHR. TGL 0-9831 HEX.HEAD SCREW
M12xi80 -8.8
0225 39 0220 433 1 HUELSE SLEEVE
DM 16 X DM 22X66
0225 40 0225 405 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
DM 15X1,5X1250
0225 40.01 0225 807 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1320
0225 M4 0931 830 1 EINSCHRAUBSTUTZEN + SCREW-IN SOCKET
L15R-01 TGL 0-3901 85070
0225 42 0908 124 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A21X26 -CU 85070
T 0225 43
HILFSLUFTBEHAELTER AUX. AIR RESERVOIR
SIEHE 0296 SEE 0296
0225 44 0907 927 1 DICHTRING TGL' 0-7603 JOINT WASHER
: A10X13,5 -CU \
0225 45 0907 148 1 ElNSCHMUBSTU'leN. SCREW-IN SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3901
0225 46 0220 851 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1,2305
0225 47 0220 505 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
2DM 6-33X25
0225 48 0220 490 1 ROHRSCHELLE PiPE CLIP
3 DM 6-42X25
0225 49 0907 236 - 888  VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET
6-3
§./SEE 49.80-49.81
0225 49.80 0907 236 JOINING SOCKET *

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG W
IFA W50 Block DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0225
8GR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG 'DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO ary BIS/UP
025 @m0 % 3 VEBSTUTZIGH-302 JOINING SOCKET *
-32
025 50 02056 1 SCHLAUCH HOSE
#5100
DM 6x340 -
0225 51 0220 554 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X926
0225 52 0910 457 2 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP
F.3X 6TGL 30.700
0225 53 0909 004 4 SKT.-BLECHSCHRAUBE. HEX.CUTTING SCREW
B4,2X13 TGL 0-7976
0225 54 0220 562 2 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X385
0225 55
BREMSLUFTMANOMETER  BRAKE PRESSURE
SIEHE 0358 GAUGE SEE 0358
0225 56 0220 601 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X026
0225 57 0220 634 888 SCHLAUCH HOSE
- S./SEE 57.80-57.81
0225 57.80 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE
85100
DM 6X300
0225 57.81 0220 634 2 SCHLAUCH HOSE 85101
DM 6X300
0225 58 0223 516 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X1685
0225 59 0155 214 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
3DM9-1DM7-70X27,5
0225 60 0223 508 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
1 DM 6-24X16
0225 61 0907 437 1 VERB.STUTZ.TGL0-3908 JOINING SOCKET *
L 6-08
0225 62 0220 667 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X620
0225 63 0919 906 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
8X6-16 TGL 31738-ST
0225 64 0907 968 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A12X15,5 -CU
0225 65 0220 691 1 DRUCKLUFTSCHALTER AIR SWITCH *
2033 046
0225 66 0919 955 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET 85071

18X15-16 TGL 3173




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 01

IFA W50 sLocK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0225
8GR BILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
0225 67 0815 076 GEWINDESTUTZEN-TF - THREADED SOCKET

SM15  TGL 10491
0225 68 0937 965 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET

SR16X15 TGL 10491
0225 69 0931 002 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING

15-32 -ST
0225 70 0932 751 UEBERWURFMUTTER UNION NUT

15-16 TGL 10802

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 3601

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0225
C L
0225 10.80 FUER / FOR 21.01; 21.02; 21.04; 22.01; 22.02; 46.01- 46.04

10.81 FUER / FOR 21.03

11.80 WIE BILD/LIKE PICT. 10.80

11.81 FUER / FOR 21.03

12.80 WIE BILD/LIXE PICT. 10.80

12.81 FUER / FOR . 21.03

40 FUER" / FOR 21.01- 21.04; 46.01- 46.04

40.01 FUER / FOR 22.01; 22.02

49.80 WIE_ BILD/UIKE PICT. 10.80

49.81 FQER / FOR 21.03

81 FUER /  FOR 21.03

62 FUER / FOR 21.03

63 FUER / FOR 21.03

64 FUER / FOR 21.03

65 FUER / FOR 21.03




e
Ilmum}\l
o

62

-

e

A




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG /N
IFA W50 sLock DIAGRAM OF ‘PNEUMATIC SYSTEM 0226 NOTES
BGE 8D BESTNR ST BENENNUNG DESCRIPTION. AD/ER. N OTI Z E N
AsS PICT. ORDER-NO  QTY sisrup E s
0226 O1.%A
09.01-09.04 NOTES No I
0226 01.00
KOLBENVERDICHTER COMPRESSOR
SIEHE 0020 SEE 0020
0226 02 0922 452 888  RUNDRING TGL 6365 O-RING :
20X2 -Ws1
S./SEE 02.80- oz 51
0226 0280 0922452 4 RUNDRING TGL 6365 O-RING *
20X2 -WS1.957 0
0226 0281 0822452 3 RUNDRING TGL 6365 O-RING * 2
20X2 -WS$1.957 3
0226 03 0220 031 888  SKT.-MUTTER HEXAGON NUT 4
S./SEE 03.80-03.81 3
. B
0226 03.80 0220 031 4 SKT.~MUTTER HEXAGON NUT * 7
M 22X15 <
0226 03.81 0220 031 3 SKT.-MUTTER HEXAGON NUT * g
M 22X1,5 10
0226 04 0915 051 2 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET 1
SG 15 TGL 10491 12
0226 05 0931 308 10  DICHTRING JOINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
0226 08 0915 172 9  DRUCKRING THRUST RING
15 L TGL 10802
0226 07 0220 072 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE
DM 15X1,5X1040
0226 08 0220 080 1 WINKEL ANGLE PLATE
LOCH / HOLE
DM 7-25-45 GRAD
0226 08 0220 087 4  ROHRSCHELLE PIPE CLIP
1 DM 15-39X25 *
0226 10 0904 073 888  SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
MEX20 -818 WG0
S./SEE . 10.80-10.81 SERV| CE
0226 1080 0904 073 10  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MEX20  -8.8
0226 1081 0904 073 12 SKT, SCHR TGL 0-933 “HEX.HEAD SCREW *
M6X20
0226 1 0913 941 888 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
A6
S./SEE 11.80-11.81
0226 1180 0913 941 10  FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A6
0226 1181 0013 941 12 LOCK WASHER *

FEDERRING TGL 7403
AS




IFA W50 siock

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG

2101

DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0226

BGR  BiD BEST.-NR BENENNUNG BESCRIPTION

ASS  PICT. ORDER-NO

0226 12 0804 797 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT.
S./SEE 12.80-12.81

0226 1280 0904 797 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
Mé -6

0226 12.81 0904 797 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M6 -6

0226 13 0220 136 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
EE 12X500
HFPS 18118/01

0226 14 0908 132 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22X27 -CU
S./SEE 14.80-14.81

0226 14.80 0908 132 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22X27 -CU

0226 14.81 0908 132 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A22x27 -CU

0226 15
DRUCKREGLER PRESSURE REGULATOR
SIEHE 0252 SEE 0252

0226 16 0220 160 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
FUER DRUCKREGLER F.PRESSURE REGULATOR
93X60X39

0226 17 0904 194 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
M8X16 -8.8

0226 18 0813 966 FE%ERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A

0226 19 0804 233 SKT.-SCHR, TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X25 -8.8

0226 20 0904 828 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M8 -10

U

0226 21 0915 043 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET
SC15  TGL 10481
S./SEE 21.80-21.81

0226 21.80 0915 043 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET
SC15  TGL 10481

0226 21.81 0915 043 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET
SC15  TGL 10491

0226 22 0220 224 FROSTSCHUTZPUMPE ANTIFREEZING PUMP
03-9639.4

0226 23 0931 002 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING
15-32  -ST

0226 24 0932 751 UEBERWURFMUTTER UNION :NUT
15-16 TGL 10802

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG w101
IFA W50 BLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM . 0226
8GR 8iLD BEST.-NR BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
oo B F
0226 25 0915 107 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
SQ 15 TGL 10491
0226 26 0226 262 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,6X1135
0226 27 0226 270 ROHRLEITUNG PIPE
DM 15X1,5X1326
0226 28 0907 260 VERB.STUTZ.TGLO-3802 JOINING SOCKET
115-02
0226 29 0226 295 ROHRLEITUNG PIPE
DM 15X1,5X1740
0226 30 0226 301 DOPPELSCHELLE DOUBLE CLIP
2 DM 18-68X30
0226 32
LUFTBEHAELTER AIR RESERVOIR
SIEHE 0296 SEE 0296
0226 33 0915 123 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET
SM 15 TGL 10491
0226 34 0950 456 VERSCHLUSZMUTTER CAP NUT
M22X1,5 TGLO-7605-ST
0226 35 0226 350 ROHRLEITUNG PIPE
DM 15X1,5X1340
0226 36 0226 367 ROHRLEITUNG PIPE
DM 15X1,5X1340
0226 37 0226 375 ROHRLEITUNG PIPE
DM 1NX1,5X1070
0226 38 0220 505 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
2 DM B6-33X25
0226 39 0937 965 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
SR16X15 TGL 10491
0226 40
BV 3-VENTIL BRAKE BOOSTER VALVE
SIEHE 0259 SEE 025¢
0226 41 0904 426 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X35 -8.8
0226 42 0913 982 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A10
0226 43 0904 836 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0226 44 0903 786 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M12xX180 -8.8
0226 45 0220 433 HUELSE SLEEVE
DM 16 X DM 22X66
0226 46 0914 018 SPRING WASHER

FEDERRING TGL 7403
A12




SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG ®0
IFA W50 BLOCK DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0226
8GR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
0226 47 0904 877 1 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M12 -10
0226 48 0907 927 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A10X13,5 -CU
0226 49 0907 148 1 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3901 .
0226 50 0226 502 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X2400
0226 51 0220 490 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
3 DM 6-42X25
0226 52 0223 508 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
1 DM 6-24X16
0226 53 0907 236 888 VERB.STUTZ.TGL0-3902 JOINING SOCKET
6_
S./SEE 53.80-53.81
0226 53.80 0907 236 6 VERB.STUTZ.TGLO-3802 JOINING SOCKET *
6-32 .
0226 53.81 0907 236 5 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET *
6-32
0226 54 0220566 1 SCHLAUCH HOSE
DM 6X340
0226 S5 0226 551 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X2305
0226 5 0810457 3  BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP
F 3X 8TGL 38-709
0226 67 0309004 6  SKT.-BLECHSCHRAUSE HEX.CUTTING SCREW
B4,2%13 TGL 0-7976
0226 58 0221 571 2 SCHLAUCH HOSE
DM 6x420
0226 59
BREMSLUFTMANOMETER BRAKE PRESS. GAUGE
SIEHE 0358 SEE 0358 .
0226 60 0221563 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X650
0226 61 0221 547 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X740
0226 62 0907 437 1 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET *
L 6-08
0226 63 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE
DM 6X300
0226 64 0223 516 1 ROHRLEITUNG PIPE
D, 6X1X1685
0226 65 0155 214 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE

3 DM 901 DM7-70X27,5

SCHEMA DRUCKLUFTVERSORGUNG 0

IFA W50 BLock DIAGRAM OF PNEUMATIC SYSTEM 0226

BGR 8itd BEST.-NR BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. ORDER-NO BisruP

0226 66 0220 667 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM BX1X620

0226 67 0919 906 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
8X6-16 TGL 31738-ST

0226 68 0907 968 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A12X15,5 -CU

0226 69 0220 691 1 DRUCKLUFTSCHALTER AIR SWITCH *
423 852033 046




VARIANTENZUORDNUNG ./ GUELTIGKEIT /8101

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0226
s FITAET
0226 0280 FUER / FOR 09.01; 09.02; 09.03
02.81 FUER - /- FOR 08.04
03.80 FUER / FOR 09.01; 09.02; 09.03
03.81 FUER / FOR 09.04
1080 FUER / FOR . 09.01; 09.02,00.04
1081 FUER / FOR 09.03
1180 FUER / FOR 09.01; 09.02; 09.04
1.8 FUER / FOR 08.03
1280 FUER / FOR 09.0; 09.02; 09.04
12.81 FUER / FOR 08.03
1480 FUR / FOR 09.01- 09.03
14.81 FUER / FOR 08.04
21.80 FUER / FOR 08.04
2181 FUER / FOR 09.01- 09.03
2 RUR / FOR 09.01- 00.03 .
5380 FUER / FOR 09.0%; 09.02;
53.81 FUER / FOR 09.03
62 FUER / FOR 09.03
66 FUER / FOR 09.03
67 FUER / FOR 09.03

Do | IFA-KOMBINAT
Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde




Rohrscheller
siehe/ Pipe cljos
see 220220




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 10N

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0229 NOTES
8Os VARIANTEY NOleEN
0229 26 FUER / FOR 39.08; 53.00 NOTES NOT Es
26.06 FUER / FOR
27 NICHT FUER/NOT FOR 39.08; 53.00 ; NOTI ZEN
28 NICHT FUER/NOT FOR - 01.18; 38.01; 38.12; 38.19; 39.07- 39.08; 40.01- 40.07; 40.12-
40,15 41.01- 4103, 4204 42.06; 43.00- 45.00; 47.00; 48.00;
53.00; 54.01
3% FUER / FOR 03.14; 03.15
¥ FUER / FOR 03.14; 03.15

SERVICE




SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM 36101
IFA W50 BLock DIAGRAM OF HYDRAULIC BRAKE SYSTEM 0229
8GR BILO BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION * AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO ary BIS/UP
0229 20.80 0910 762 2 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT *
A-M12X1 TGL 39-843
0229 20.81 0910 762 3 HOHLSCHRAUBE BAN|O BOLT *
A-M12X1 TGL 39-843
0229 21 0907 968 888 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A12X15,5 -CU .
0229 21.80 0907 968 4 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A12X15,5 -CU
0228 21.81 0907 968 6 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A12X15,5 -CU
0229 23 0229 232 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
85100
DM 6X0,7X2500
0229 23.01 0229 876 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X1700
0229 23.02 0229 884 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
. DM 6X0,7X2425
0229 23.03 0230 218 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
85100
DM 6X0,7X2925
0229 23.04 0229 892 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X3000
0229 23.05 0228 807 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
85100
DM 6X0,7X3000
0229 23.068 0230 402 1 BREMSLEITUNG BRAKE LINE 8510%
0229 23.07 0229 956 1 BREMSLEITUNG BRAKE LINE *
0229 23.08 0230 410 1 BREMSLEITUNG BRAKE LINE *
0228 25 0229 257 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
0229 25.01 0229 915 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X1030
0229 25.02 0229 923 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X1030
0229 25.03 0229 931 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
85100
DM 6X0,7X1030
0229 25.04 0229 948 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
86010
DM 6X0,7X835
0229 25.05 0229 964 1 BREMSLEITUNG BRAKE LINE
0229 25.08 0230 242 1 BREMSLEITUNG BRAKE LINE - *
0229 26 0229 265 1 HALTEBLE! RETAINING PLATE *

BLECH
FUER BREMSSCHLAUCH

FOR BRAKE HOSE

SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM - 26101
IFA W50 BLOoCK DIAGRAM OF HYDRAULIC BRAKE SYSTEM 0229
BGR 8iLD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0228 27 0229 273 1 HALTEBLECH RETAINING PLATE *
FUER BREMSSCHLAUCH- FOR HOSE RETAINER
HALTER HINTEN REAR
0220 28 0910 022 1 BREMSSCHL. TGL39-209 BRAKE HOSE *
BE500
0229 29 0937 981 1 VERTEILER DISTRIBUTOR
7M12X1  TGL 29985
0229 30 0904 266 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X35 -8.8
0228 3 0901310 1 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
0229 32 0913 966 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
0229 33 0904 811 1 SKT.-MUTTER TGL0-834 HEXAGON NUT
ME -8
0229 34 0229 345 1 BREMSLEITUNG HI.LI. BRAKE PIPE REAR,LH
DM 6X0,7X645
0229 35 0229 353 1 'BREMSLEITUNG HI.RE. BRAKE PIPE REAR RH
' DM 6X0,7X1000
0229 36 0229 361 1 BREMSLEITUNG BRAKE LINE 8407%
0229 37 0229 378 1 BREMSLEITUNG BRAKE LINE 8407%




SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM B0V
IFA W50 BLock DIAGRAM OF HYDRAULIC BRAKE SYSTEM 0229
T 2w 5 A =
0229 07.02 0804 104 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
. M6X30 -8.8
>0229 07.80 0904 073 5 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 -8.8
0229 07.81 0904 073 7 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 -8.8
0229 07.82 0904 073 6 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MEX20  -8.8
0229 07.83 0904 073 8 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 -8.8
0229 08 0913 941 888 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
85 see 08.80-08.81 )
0229 08.80 0913 941 7 ;EBDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
0229 08.81 0913 941 8 ‘F\%DERNNG TGL 7403 LOCK WASHER *
0229 08.82 0913 941 6 ;%DERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
0229 08.83 0913 941 10 iEGDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
0229 09 0904 797 888 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
&/8ee 0080-00.83
0229 09.80 0904 797 6 ﬂ('lé.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
0229 09.81 0904 797 7 ?AK-%-MUTEER TGLO-934 HEXAGON NUT *
0229 09.82 0904 797 3 ﬂ(E-MUT}'ER TGLO-934 HEXAGON NUT *
0229 09.83 0804 797 10 ?AKE.—MUTEER TGLO-934 HEXAGON NUT *
0229 10 0220 505 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
S./SEE 10.80-10.83
0229 10.80 0220 505 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0229 0.81 0220 505 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0229 10.82 0220 505 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0229 10.83 0220 505 4 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0229 1 0229 11 2 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
FUER BREMSSCHLAUCH FOR BRAKE HOSE
0229 12 0904 354 888 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW

M10X20 -8.8
S./SEE 12.80-12.82

SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM 30N

IFA W50 BLocK DIAGRAM OF HYDRAULIC BRAKE SYSTEM 0229

8GR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. ‘ORDER-NO arry BIS/UP

0229 12.01 0904 395 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M10X30 -8.8

0229 12.80 0904 354 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M10X20 -8.8

0228 12.81 0904 354 1' SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M10X20 -8.8

0229 12.82 0904 354 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M10X20 -8.8

0229 13 0913 982 888 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A0
S./SEE 13,60-43.81

0229 13.80 0913 982 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER *
A10

0229 13.81 0913 982 3 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER *
A10

0229 14 0904 836 888 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
S./SEE 14.80-14.81

0229 14.80 0904 836 2 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
M10 -10

0220 14.81 0904 836 3 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
M10 -10

0229 15 0937 973 3 BREMSSCHLAUCHHALTER HOSE RETAINER
5B TGL 29985

0229 16 0910 030 2 BREMSSCHL. TGL39-299 BRAKE HOSE *
BES60

0229 17 0910 047 888 BREMSSCHL. TGL39-299 BRAKE HOSE
BES:
S./SEE 17.80-17.81

0229 17.80 0910 047 2 BREMSSCHL. TGL39-299 BRAKE HOSE *
BES40

0229 17.81 0910 047 1 BREMSSCHL. TGL39-299 BRAKE HOSE *
BE640

0229 18 0910 055 2 BREMSSCHL. TGL39-299 BRAKE HOSE *
BE700

0229 19 0937 643 888 RINGSTUTZEN BANJO SOCKET
8E/M12X1 TGL 29985

0229 19.80 0937 643 2 RINGSTUTZEN BANJO SOCKET *
8E/M12X1 TGL 29985

0229 19.81 0937 643 3 RINGSTUTZEN BANJO SOCKET *
8E/M12X1 TGL 29985

0229 20 0910 762 888 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT

A-M12X1 TGL 39-843




26101

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0229:
BGR BHD VARIANTEN

ASS PICT. VARIANT

0229 03 BIS/UP TO 83010

03.01
03.02

04.80
04.81
05

05.01
06.80

06.81

06.84
06.85
07.01
07.02

07.80
07.81

NICHT FUER/NOT FOR
BIS/UP TO 85100

FUER /

FUER

AB/FROM

NICHT FUER/NOT FOR

FUER

NICHT FUER/NOT FOR

FUER

FUER

FUER

FUER

FUER

FUER
FUER
FUER
FUER

FUER

FUER

/

/

/

/

FOR
FOR
83011
FOR
84071
FOR

85101
FOR

FOR

FOR

FOR

03.11;
03.12;
10.00

03.11;
07.08
01.18;
03.14;
03.14;
10.00
10.00

; 01.03;
i 03.10;
5;

4.
; 15.
18.1

; 03.11; 03.13;
; 19.01; 23.04;

05.01- 07.07;
04.01; 50.0%;

05.01- 07.07;

03.12; 04.01;
03.15

03.15

; 01.09; 01.10;
; 10.02; 13.01;
; 24.01; 24.02;
; 26.02; 26.03;

27.09; 27.11;

5 31.02; 32.01;
; 36.01- 36.10;
; 40.01; :

03;
; 01.16; 02.03;

; 43.01- 43.04;
; 0118; 01.19;

11.04; 15.06;

; 44.02; 44.03;
; 03.11; 03.13;
; 03.15

;03.15

; 02.03; 03.00;
; 14.00; 15.00;
00; 24.00; 25.00;

; 33.00; 34.00;
; 40.01- 40.07;

43.01° 43.04;

; 49.01; 53.01-
; 38.03

10.00; 36.05
50.02

36.05

50.01; 50.02

44.05; 45.01;
12.04; 17.02;

04.01; 05.00;

43.07; 44.01-
53.03

03.14; 03.15;
24.10; 24.11;

01.13;
20.01;

06.03;
23.04;
45.02;

24.11

08.01;
24.14;

i 20.02; 17.03;
; 27.12; 38.05; 3
i 40.12- 40.15;

01.14; 01.15; 01.17;

; 03.03;
07.02;
; 14.01
;- 15.03;
; 17.01;

06.05; 07.04; 08.01;
24.10; 24.14; 24.16;
53.01

; 07.00; 08.01; 10.00;
; 17.00; 18.01- 18.05;

00; 28.00; 29.00;

27. ;
; 38.01- 38.07; 38.09-

40.15; 41.01- 41.03;

; 44.05; 45.01; 45.02;

11:01- 11.04; 12.04;
24.16; 36.01- 36.06;

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT W0
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0229
BGR 8iLD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
020 07.81 37.01- 37.03; 4.01- 44.03; 44.05; 45.0; 45.02; 53.01
0782 FUER /. FOR 01.00; 0203; 03.0%: 03.02; 03.04; 03.05; 03.06; 03.07; 03.09;
03.10; 03.12; 04.01; 05.00; 06.00; 07.00; 10.00; 12.01- 12.03;
12,05, 13.00. 14.00; 15.00, 16,00, 17.07; 17.08; 18.01- 18.05;
20,00, 23.01- 2303 24.01- 24.05, 24.07- 2409, 2412, 2413
24.15; 25.01; 26.00; 27.00; 28.01; 29.00; 30.01; 31.01; 31.02;
3201, 3202 33.00. 3400, 3501 301 302 36.04- 3607
36.00- 3817 30.07: 3008, 40.01- 40.07. 40.12- 4015, 4101-
. 4103, 42,04, 43.01 43.04. 4307; 47.01; 49.01, 53.02, 53.03
07.83  FUER 7 FOR 03.14; 03.15 )
08.80 NICHT FUEﬁ/NOT FOR  03.08; 03.11; 03.13; 08.01; 11.01- 11.04; 12.04; 17.02; 19.01;
3.04; 24.06; 24.10; 24.11; 24.14; 24.16; 38.03; 44.01- 44.03;
4405 25.01; 45.02; 53.01
0881  FUER. / FOR 03.08; 03.11; -03.13; 08.01; 11.01- 11.04; 12.04; 17.02: 19.01;
23.04; 24.10; 24.11; 24.14; 24.16; 44.01- 44.03; 44.05; 45.01;
5 45.02;:53.01
0882 FUER / FOR 24.06; 38.03
08.83 FUER / - FQR 03.14; 03.15
0980 FUER / FOR 24.06; 38.03
09.81 NICHT FUER/NOT FOR  03.08; 03.11; 03.13; 03.14; 03.15; 08.01; 11.01- 11.04;. 12.04;
17.02; 19.01; 23.04; 24.06; 24.10; 24.11; 24.14; 24.16; 38.03;
4401- 44.03; 4405, 45.01; 4502 53.01
09.82 WIE BILD/LIKE PICT. 08.81
0983 FUER / FOR 03.14; 03.15
10.80 FUER / FOR 01.02; 01.16; 02.03; 03.12; 04.01; 06.04; .01, 11.01- 11.04;
18.01; 2002 23.04; 24,03 24.08; 24.09; 24.10; 24.12, 26.14;
24.16; 25.01; 27.04; 27.10; 27.12; 38.05; 38.09- 38.11; 39.07;
39.08; 40.02- 40.07; 40.12- 40.15; 41.01- 41.03; 43.01- 43.04;
44.01- 44.03; 44.05; 45.01; 45.02; 47.01; 49.01
1081 FUER / FOR 01.01; 01.03; 01.05- 01.07; 03.01- 03.06; 03.10; 05.01- 05.04;
06.01; 06.02; 07.01- 07.03; 07.05- 07.08; 12.01- 12.03; 12.05;
14.01- 14.07, 16.01- 16.05; 15.07. 16.01 16.04; 16.06: 17.01.
18:01- 16,05, 24.06; 38.03 53.02. 53.03
10.82  FUER / FOR 01.08- 01.15; 01.17; 10.01; 10.02; 13.01- 13.03; 17.03; 20.01
20003; 23.01- 23.03 24.01 24.02: 24.04; 24.05. 24.07 24.13
24.15. 26.01- 26.07. 27.01- 27,03, 27.05- 27.08, 27.11; 27.13-
27.16: 28.01; 28.01- 29.04; 30,01 3101, 3102 32,01 3202
3301- 33.06, 34.01- 34.03 35.01. 36.01- 3610 37.01- 37.03;
3801 38,02, 38.04; 3806 38.07 3812 4001 4204 4307
1085 FUER / FOR 53.01
1201 FUER / FOR 24.06; 38.03; 30.08 53.01; 53.02 53.03
12,80 NICHT FUER/NOT FOR . 02.03;04.01; 25.01; 35.01; 39.08
1281 FUER / FOR 39.08
1282 FUER / FOR 02.03; 04.0%; 25.01; 35.01
13.80  NICHT FUER/NOT FOR  02.03; 04.01; 2406 25.01; 35.01; 38.03 530% 53.02; 53.03



VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT }WN VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT WN

IFA W50 VARIANT-REDUCTION 7 VALIDITY 0229 : IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0229
BGR 8iILD VARIANTEN N 8GR BILD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT ASS PICT. VARIANT

0229 13.81 FUER / FOR 02.03; 04.0%; 24.06; 25.01; 35.01; 38.03; 53.01; 53.02; 53.03 0229 23.06
14.80°  NICHT FUER/NOT FOR ~ 02.03; 04.01; 24.06; -25.01; 35.01; 38.03; 53.01; 53.02; 53.03

;-20.02; 23.01- 23.04; 24,01~ 24:16;  25.01; 26.01;
36.06--36.10; 37.0 37 '3 8.07; 3B.

40.01- 40. - ~ 41
—-4403 4405 4501 45.02; 47.0%

; 43.07; 44.0
14.81.  FUER / FOR 22-02; 04.01; 24,06; 25.01; 35.01; 38.03; 39.08; 53.01; 53.02;
3.0
23.07  AB/FROM 85101
16 NICHT FUER/NOT FOR  01.18; 03.11- 03.12; 03.14; 03.15; 11.00; 24.03; 24.10; 24.12; FUER / FOR 26.02- 26.07; 27.01- 27.15; 28.01; 20.01- 29.04; 30.01; 31.01;
24.16; 35.00; 37.00; 38.01--38.07; 38.09- 38. 12 38.19; 39.07- 31.02; 32.01; 32.02; 33.01- 33.06; 34.01- 34.03; 35.01
39.08; 40.01~ 40.07; 40.12- 40.15; 41.01- 41.
43.00- 45.00; 47.00; 49.00; 53.00; 54.01 AB/FROM 86101
FUER /- FOR 27.16
17.80 FUER / FOR 03.11- 03.12; 03.14; 03.15; 11.00; 24.03; 24.10; 24.12; 24.16; .
. 36.00; 37.00 . 23.08  AB/FROM 85101 .
FUER / FOR 01.18; 03.01- 03.13; 04.01; 05.01- 05.04; 06.01- 06.05; 07.01-
17.01 FUER /  FOR 01.18; 38.01-.38.07; 38.00- 38.12; 38.19; 39.07; 39.08; 40.01- 07.08; 08.01; 18.01- 18.04;. 36.05
40.07; 40.12- 40 15 41.01-'41.03; 42.04- 42.06; 43.00- 45.00; AB/FROM 86011 7
47.00; 49.00; 54.01 FUER / FOR 18.05
18 FUER / FOR 01.18; 38.01- 38.07, 38.09~ 38.12; 30.07- 39.08; 40.01- 40.07; 25 BIS/UP TO 85100
40.12- 40.15; 41.01-- 41.03; 42.04- 42.06; 43.00- 45.00; 47.00; FUER / FOR 01.04; 01.06; 02.03; 03.11;'03.12; 04.00; 06.03; 06.04; 06.05;
49.00; 53.00; 54.01 : 12,81; 11.00; 18.00; 23.04; 24.01- 26.01; 36.01- 37.02; 38.02;
38.04; 38.068
19.80 FUER /° FOR 01.18; 38.01- 38.07; 38.08- 38.12; 38.19; 39.07- 39.08; 40.01- AB/FROM 85101
40.07; 40.12- 40.15; 41.01- 41.03; 42.04- 4206 43.00- 45.00; FUER - / 'FOR 01,01~ 01.03; 01.05- 01.17; 03.01- 03.10; 03.14; 03.15; 05.01-
47.00; 49.00; 54.01; 05.04; 06.01- 06.02; 07.01- 07.08; 08.01; 12.01- 12.05; 13.01-
BIS/UP TO 86010 13.03; 14.01- 14.07;. 15.01- 15.07; 16.01; 16.06; 17.01- 17.03;
FUER "/ FOR 39.08; 53.00 18,01~ 18.04; 20.01; 20.02; 23.01-~ 23.03;
. AB/FROM 86011
19.81 - AB/FROM 86011 FUER / FOR 18.05
FUER / FOR 39.08; 53.00
25.01 FUER / FOR 38.05; 39.07; 40.02- 40.07; 40.12- 40.15; 41.01- 41.03; 43.01-
20.80 FUER / FOR 01.18; 38.01- 38.17; 38.08- 38.12; 38.19; 39.07; 40.01- 40.07; 43.04; 47.01; 49.01;
40.12- 40.15; 41.01- 41.03; 42.04- 42.06; 43.00- 45.00; 47.00; BIS/UP TO 85100
49.00; 54.01; . FUER /° FOR 38.01; 38.07; 38.19; 40.01- 40.06; 42.04; 43.07; 44.01~ 44.03;
BIS/UP TO 86010 44.05; 45.00;
FUER / FOR 39.08; 53.00 AB/FROM 85101
FUER / FOR 01.04; 01.19; 02.03; 24.03; 24.08; 24.09; 24.12; 25.01; 38.09-
20.81 AB/FROM 86011 38.11
FUER / FOR 39.08;- 53.00
25.02 FUER / FOR 38.03
2180 WIE BILD/UIKE PICT. 20.60 . . BIS/UP TO 85100
FUER /. FOR 01.01- 01.03; 01.05; -01.07- 01.17; 03.01- 03.10; 03.13; 03.14;
21.81 WIE BILD/LIKE PICT. 20.81 05.00; 06:01; 06.02; 07.08; 08.01; 12.00; 14.07; 18.01- 18.04;
: . 20.00- 23.03; 38.03;
23 FUER / FOR 01.04; 01.06; 02.03; 11.00; 19.00; 23.04; 24.01- 24.16; 25.01- AB/FROM 85101
27.15; 28.01- 35,01, 36.01- 36.04; 36.06- 36.10; 37.00; 38.02; FUER / FOR 01.18; 0311 03.12; 04.01;- 06.03- 06.05; 11.01- 11.04; 19.01;
38.04; 38.06 23.04; ; 24.02; 24.04- 24.07: 24.10; 24.11; 24.13- 24.16;
. 36.01- 361 37.01; 37.02; 38.01- 38.04; 38.06- 38.07; 38.12;
23.01 FUER / FOR 02.01 ) 40.01; 42.04; 43.07; 44.01~ 44.03; 44.05; 45.01; 45.02
23.02 ° FUER / FOR 39.08 25.03  FUER / FOR 39.08
BIS/UP TO 85100 .
FUER / FOR 01.01- 01.03; 01.05; 01.08- 01.17; 12.00- 17.00; 20.00; 23.01- 25.04 FUER / FOR 53.00 )
23.03; 38.01; 38.03; 38.05; 38.07; 38.09- 38.12; 38.19; 39.07;
40.01- 40.07; 40.12- 40.15; 41.01- 41.03; 42.04 25.05 FUER / FOR 26.02- 26.07; 01- 27.15; 28:01; 29.01- 29.04; 30.01; 31.01;
31.02; 32.01; 3202 33.01- 33.06; 34.01- 34.03; 35.01
23.03 FUER / FOR 03.00; 05.00; 06.01; 06.02; 07.00; 08.01; 18.01- 18.04
AB/FROM 86101
2304 FUER / FOR 10.00 FUER '/ FOR 27.16 !
23.05 FUER / FOR 03.11; 04.00; 06.03- 06.05; 36.05; 53.00 25.06  AB/FROM 85101
FUER / FOR 39.08
23.06 FUER / .FOR 01.01- 01.17; 01.19; 02,03; 11.01- 11.04; 12.01~ 12.05; 13.01- AB/FROM 86011

13.03; 14.01- 14.07; 15.01- 15.07; 16.01- 16,06; 17.01- 17.03; FUER '/ FOR 53.00




N SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM I
" |FA W50 BLock DIAGRAM OF HYDRAULIC BRAKE SYSTEM

ol BiD BEST.-NR A BENENNUNG DESCRIPTION: AB/FR,
K . ASS PICT. ORDER-NO Qry. BISIUP .
" 0725 01.%A :
5 NICHT. FUER/NOT FOR
“ . . 02.02; 08.00; 21.90; 22.00; 38.08; 38.13~
T 33.18; 39.01-39.06; 40.08-40.11; 40.15;
0223 01.%B :
; 41.04-41.06; 42.01-42.03; 42.05;
42.06; 46.00; -48.00; 50.00; 51.00;.52.00;
54,02} 55.01; 55.02; 56.01; 56.02; 57.00
0229 01.00
ZWEIKREISHAUPTZYL, MASTER CYLINDER
SIEHE 0260 SEE 0260
029 02 0229023 1  BREMSLEITUNG BRAKE PIPE
DM 6X0,7X870
0220 03 0220031 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X870
0229 0301 0220802 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X800 :
0228 0302 0228851 1 BREMSLEITUNG BRAKE LINE *
DM 6X0,7%930 R
0228 04 . 0997 635 888  VERBINDUNGSSTUTZEN JOINING- SOCKET
6/M12X1 TGL 29885 :
029 0480 0937 635 1  VERBINDUNGSSTUTZEN JOINING - SOCKET *
6M12X1 TGL 36885
0220 0481 0837 635 2 - VERBINDUNGSSTUTZEN JOINING SOCKET *
8M12X1 TGL 39885
029 05 0228 056 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X2500
0229 050 022888 1  BREMSLETUNG BRAKE PIPE *
DM X0,7X2500
- 0228 06 . 0223 508 888 . ROHRSCHELLE PIPE CLIP
S./SEE 06.80-06.85 .
N 7] t Z k ra ft 0229 0680 0223508 < 4 ROHRSCHELLE PIPE CLI® *
Wag en 0226 0681 023508 5 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
L u d w l'g 5 fe /de 0228 0682 0223508 6 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0220. 0683 0223508 7 = ROWRSCHELLE PIPE CLIP *
0220 0684 - 0223508 8 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0229 06585 0223508 10 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0220 07 (904 073 888  SKT.-SCHR. TGL 0-033 HEX.HEAD SCREW
MEX20 -8,
S./SEE 07.80-07.83

0228 07.01 0804 088 t - SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW *
M6X258  -8.8




“Rohrscheilen™ ., .-
siehe | Pipe clips)
so8 220-226

19; 18.01



SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM

ESH

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X20 -8.8

IFA W50 BLock DIAGRAM OF HYDRAULIC BRAKE SYSTEM 0230 ° ’
BGR BILD PEST,-NR ST.. . BENENNUNG - DESCRIPTION AI/;R.
ASS 2T, ORDER-NO XYY Y Lt B8i1S/uUP
0230 01.%A & i L g
38:08; 38.13-38.18; 39.01-39.06; 40.08-
40.11; 40.16; 40.17; 41.04-41.06; 42.01- :
42,03; 42.05; 42.06; 48.04; 48.00; 50,00~ R
0230 01.%B S ) Co
52.00;, 54.02; 55.01;. 55.02; 56.01; 56.02;
57.00
0230 02 0229 023 1 BREMSLEITUNG + BRAKE -PIPE ; *
DM 6X0,7X2500
0230 02.01 02‘30 427 1 BREI‘V\SLE‘ITU’NG BRAKE LINE *
0230 03 0229 031 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE
DM 6X0,7X870 )
0230 03.01 0229 851 1 BREMSLEITUNG BRAKE LINE *
85100
DM 6X0,7X2165
0230 04 0937 635 3 VERBINDUNGSSTUTZEN JOINING SOCKET
6M12X1 TGL 39985
0230 05 0229 056 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X2500
0230 05.01 0230 435 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
0230 06 0223 508 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
. S./SEE 06.80-06.81
0230 08.80 0223 508 4 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0230 06.81 0223 508 5 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0230 06.82 0223 508 6 ROHRSCHELLE PIPE. CLIP *
0230 07 0904 073 8 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
M6X20 -8.8
0230 07.01 0904 104 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MEX30 " 8.8
0230 08 0913 941 8 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A .
o
30 00 047 B SKT-MUTIERTOLO-GM  HEXAGON NUT
i M -6 B
0230 10 0220 505 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
. S./SEE 10.80-10.81
0230 10.80 0220 505 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0230 10.81 0220 505 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0230 10.82 0220 505 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0230 N 0229 11 2 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
0230 12 0904 354 3

HEX.HEAD SCREW

5 SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM 10
IFA W50 BLOCK DIAGRAM:-OF HYDRAULIC BRAKE SYSTEM 0230
8GR 810 BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION. N AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
0230 13 0913 982 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A10
0230 14 0904 893 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -8
0230 15 0937 973 ° BREMSSCHLAUCHHALTER HOSE RETAINER
5B TGL 29985
0230 16 0910 022 BREMSSCHL. TGL39-299 BRAKE HOSE
BES00
0230 17 0230 170 BEFESTIGLINGSSCHELLE FASTENING CLAMP
0230 18 0230 187 BREMSLEITUNG LINKS BRAKE PIPE LH *
0230 18.01 0230 515 BREMSLEITUNG LINKS BRAKE PIPE LH *
0230 19 0230 195 | BREMSLEITUNG RECHTS ' BRAKE PIPE RH : *
0230  19.01 0230 523 BREMSLEITUNG RECHTS _BRAKE PIPE RH *
0230 21 0229 232 BREMSLEITUNG "BRAKE PIPE *
85100
DM 6X0,7X2500
0230 21.01 0229 884 BREMSLE!ITUNG BRAKE PIPE 103('
85
DM 6X0,7X2425
0230 21.02 0230 218 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
85100
DM 6X0,7X2925
0230 21.03 0229 907 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X3000
0230 21.04 0230 402 BREMSLEITUNG BRAKE LINE 8510%
DM 6X0,7X2290
0230 21.05 0230 410 BREMSLEITUNG BRAKE LINE 8510%
DM 6X0,7X2790
0230 22 0220 490 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0230 24 0229 257 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
85100
0230 24.01 0229 931 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
86010
DM 6X0,7X1030
0230 24.02 0229 915 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X1030
0230 24.03 0229 923 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE 8510%
DM 6X0,7X1030
0230 24.04 0230 242 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE 8601%
0230 25 0229 265 HALTEBLECH RETAINING PLATE *
0230 26 0228 273 HALTEBLECH RETAINING PLATE *




SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM [
IFA W50 BLOCK DIAGRAM OF HYDRAULIC- BRAKE ‘SYSTEM~ . 0230
8GR BuD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIFTION * AU/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BISIUR.
0230 27 0910047 . 1 BREMSSCHL, TGL30-269. BRAKE .HOSE
287 0037 9817 C 1 VERTERER |0 'DISTRIBUTOR, :- "
B - LIMIZXT - TGL 29985, VI x
20 0904266 1 SKTSCHR, TGL 0-833 - HEX,HEAD SCREW
0230 30 0901310 . 1 gcusme TGL 0-125 WASHER
0230, 31 0013 966 - 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
0230 32 0904 811 1 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT,
: Me - -8
/0230 33 0229 345 . 1 BREMSLEITUNG Hi.LI. BRAKE PIPE REARLH
) ) DM 6X0,7X645 : L
0230 34 0229353 1. BREMSLEITUNG HIRE.\" " BRAKE PIPE REAR RH
DM 6X0,7X1000
023095 0937 643 1 RINGSTUTZEN BANJO SOCKET *
: 8E/M12X1 TGL 20985
0230 36 0937 651 1 HOMLSCHRAUSE BANJO BOLT *
9A/MIZX1 TGL 20985
0230 37 0807 968 2 - DICHTRING TGL 0-7603 JOINT. WASHER *
A12X15,5 -CU
0230 38 0004 395 1 SKT..SCHR. TGL 0-933 'HEX.HEAD' SCREW *
M10X30 -8.8 )
0230 3801 0904426 1 " SKT.-SCHR. TGL 0633 HEX.HEAD SCREW *.
) L M10X35. <88 R Bethau W) :
0230 .39 0220 31 . 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0230 40 0230 443 © 2 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
0230 41 0231516 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE ' *
DM 6X0,7X2200

NOTIZEN

-NOTES

NOTIZEN

—_—

NOTES

NOTES

10.

n

12

SERVICE




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT W VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 20
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0230 IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0230
8GR 81D VARIANTEN BitD VARIANTEN
ASS PICT. KKAR'AN7 ’FICT. VARIANT
0230 02 NICHT FUER/NOT FOR  48.03; 51.10 24.02 42.03; 50.01; 51.05; 52.00; 54.02
0201 FUER / FOR 48,03; 51.10 2403 FUER / FOR 3008 3813 3616; 3001- 004 4201, 4202 4205; 500
0.02; 57.01
03 NICHT FUER/NOT FOR  50.01; 50.02
2404 FUER / FOR 39.06; 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.09; 55.01; 55.02; 57.02
03.01 FUER / FOR 50.01; 50.02
25 FUER / FOR 39.06;- 51.01- 51.04; 51.06- 51.07; 51.09; 55.01; 55.02; 56.01;
05 NICHT FUER/NOT FOR 48.03; 51.10 56.02; 57.02
05.01 FUER / FOR 48.03; 51.10 26 NICHT: FUER/NOT FOR 35:,32; g;g;- 51.04; 51.06- 51.07; 51.09; 55.01; 55.02; 56.01;
06.80 FUER / FOR 48.08; 38.13- 38.16; 30.01- 30.04; 42.01; 42.02; 42.05; 48.01; . T
: 403 SLOT- 5110; 5201 5202 5501, .02 56.01; 56.02 3 FUER / FOR 39.06; ‘51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.09; 5§5.01; 55.02; 57.02
.01; 57.
36 WIE BILD/LIKE PICT. 35
06.81 FUER / FOR 46.04 \
37 'WIE BILD/LIKE PICT. 35
06.82 FUER / FOR 38.17; 38.18; - 39.05; 39.06; 40.08- 40.11; 40.16; 40.17; 41.04-
41.06; 42.03; 50,0‘; 50.02; 54.02 38 FUER / FOR gaag, 39.8;; 30.06; 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.09; 52.00;
. « 5.00; 57.
1080 FUERR / FOR 38.17; 38.18; 30.05; 39.06; 40.08- 40.11; 40.16; 40.17; 41.04-
41.06; 4 46.04; '50.01; 50.02; 54.02; 55.01; 55.02; 56.01; 38.01 FUER / FOR 56.01; 56.02
' 39 FUER / FOR 57.00
10.81 FUER / FOR 38.15; 39.03
. 40 FUER - / FOR 48.03; 51.10
10.82 FUER' / FOR 38.08; 38.13; 38.14; ; 38.04; 42.01; 42.02
42,05, 48.01; 48.03; 4 FUR / FOR 46,04
1 NICHT FUER/NOT FOR  48.03; 51.10 '
18 NICHT FUER/NOT FOR  54.02
18.01 FUER / FOR 54.02
19 NICHT FUER/NOT FOR  54.02
19.01 FUER / FOR 54.02
21 FUR / FOR 38.08; 38.14; 36.16; 30.01; 30.02; 30.04; 4201; 42.02; 42.05
21.01 FUER / FOR 38.13; 38.15; 38.17; 38.18; 30.03; 39.05 39.08; 40.08- 40.11;
40.16; 4104 41.06; 42.03; 51.01- 51.07; 51.09; 5201; 5202
54,02
21.02 FUER / FOR 50.01; 55.01; 55.02; 57.01; 57.02
21.03 FUER / FOR 48.01; 48.03; 51.08; 51.10
21.04 FUER / FOR 38.08; 38.13- 38.18; 39.01- 30.05; 40.08; 40.11; 40.16; 40.17;
41.04- 41.06; 42,01 42.03; 42.05; 54.02
21.05 FUER / FOR 50.01; 50.02; 56.01; 56.02
2 FUR / FOR 51.01- 51.07; 51.09; 52.00; 55.01; 55.0%; 56.01; 56.02
{
23 NICHT FUER/NOT FOR 46.04
24 FUER / FOR 38.08; 38.13; 38.14; 38.16; 39.01- 39.04; )sz; 42.02; 48.01;
42.05; 48.03; 51.08; 51.10
24.01 FUER / FOR 39.06; 51.01- 51.04; 51.06- 51.07; 51.08
24,02 FUER / FOR 38.13; 38.18; 39.05; 40.08- 40.11; 40.16; 40.17; .41.04- 41.06;




Rohirschelien
siehe | Pipe cli;
see 280-22,



SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM )
IFA W50 BLock DIAGRAM OF HYDRAULIC BRAKE SYSTEM 0231
8GR 8nop BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
0231 01.%A
02.02; 09.00; 21.00;
22.00; 46.01-46.03
0231 01.00
ZWEIKREISHAUPT- MASTER CYLINDER
ZYLINDER SEE.0260. -
SIEHE 0260 : . ‘
0231 02 0220 023 5  BREMSLEITUNG BRAKE ‘PIPE Tk
: } DM 6X0,7X2500 . SaR
0231 03 023103 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
i DM 6X0,7X900 o .
0231 g4 0937 635. 2 | VERBINDUNGSSTUTZEN . i JOINING SOCKET: ‘i *
: 8/712X1, TGL 29985 : ;
0231 05 0231050 1  BREMSLEITUNG BRAKE PIPE .~ 0" sox
) DM 6X0,7X2275 R
0231 06 0223 508 6 ROHRSCHELLE pipk’ CLIP
0231 07 0904 073 6 . SKT.-SCHR. TGL 0-833, HEX.HEAD SCREW, . *
: MEX20  -8.8
0231 07.01 0904 104 1 . SKT.-SCHR. TGL0-933 HEX.HEAD, SCREW Co*
MBX30  -8.8 o
0231 08 0913 941 6  FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
A6 i
0231 09 0004 797 . 6 :A('%~MUTI’ER TGLO-934 HEXAGON NUT
; -6 !
0231 1¢ \‘0229) 1M1 2 HALTEWINKEL RETAINING, ANGLE
FUER BREMSSCHLAUCH FOR BRAKE HOSE
0231 -11 0904 354 - 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD :SCREW '
! M10X20 -88 ;
0231 12 0913 982 3 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
: A10
0231 13 oeoa,tjiza”‘ 3 "SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M1 -8
023114 0937 9733 - BREMSSCHLAUCHHALTER - "HOSE RETAINER
I o 58 TGL 29085
02317715 . 0910 030 ‘2 - BREMSSCHL. TGL39-299 BRAKE HOSE FERS
BES60 !
0231 16 0910 047 2~ BREMSSCHL TGL39-200 ~* BRAKE HOSE *
BE640
0231 17 0910 055 2 BREMSSCHL. TGL39-209 BRAKE HOSE *
BE700
0231 18 0910 762 2 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT *
A-M12X1 TGL 39-843 -
0231 19 0937 643 2 RINGSTUTZEN BANJO SOCKET *

8E/M12X1 TGL 29985

SCHEMA HYDRAULIKBREMSSYSTEM BN
IFA W50 sLock DIAGRAM OF HYDRAULIC BRAKE SYSTEM 0231
BGR BiLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIs/up
0231 20 0907 968 4 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A12X15,5 -CU
0231 21
RADZYLINDER WHEEL CYLINDER
SIEHE 0261/0262 SEE 0261/0262
0231 22 0229 031 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X870
0231 22.01 0231 227 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X1290
0231 23 0229 056 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X2500
0231 23.01 0231 235 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X1970
0231 24 0220 505 1 ROMRSCHELLE PIPE CLIP *
0231 25 0231 251 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X2390
0231 26 0229 876 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X1700
0231  26.01 0231 268 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
80010
0231 26.02 0231 516 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE 8110%
DM 6X0,7X2200
0231 26.03 0231 524 1 BREMSLEITUNG BRAKE PIPE *
DM 6X0,7X1830
0231 27 0228 273 1 HALTEBLECH RETAINING PLATE
FUER BREMSCHLAUCH~ FOR HOSE RETAINER
HALTER HINTEN REAR
0231 28 0910 022 1 BREMSSCHL. TGL39-299 ’ BRAKE HOSE *
8E500
0231 28 0937 981 1 VERTEILER DISTRIBUTOR
7M12X1  TGL 29985
0231 30 0904 266 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X35 -8.8
0231 31 0901 310 1 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
4 -ST
0231 32 0913 966 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
0231 33 0904 811 1 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M8 -8
0231 34 0229 345 1 BREMSLEITUNG HI.LI. BRAKE PIPE REAR,LH
DM 6X0,7X645
0231 35 0229 353 1 BREMSLEITUNG HI.RE. BRAKE PIPE REAR RH

DM 6X0,7X1000




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 86100

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0231
o . VARIANTEY
0231 02 NICHT FUER/NOT FOR  09.00

03 FUER / FOR 09.00

04 NICHT FUER/NOT FOR 09.00

05 FUER / FOR 09.00

07 FUER / FOR 02.02; 21.00; 22.00; 46.01- 46.03

07.01 NICHT FUER/NOT FOR  02.02; 09.00

15 NICHT FUER/NOT FOR  22.00; 46.01- 46.03

16 FUER / FOR 22.00; 46.01~ 46.03

7 FUER / FOR 09.00; 46.01- 46.03

18 WIE BILD/UIKE PICT. 17

19 WIE BILD/LIKE PICT. 17

20 WIE BILD/LIKE PICT. 17

2 FUER / FOR 02.02; 21.00; 46:01- 46.03

2201 FUERR / FOR 22.00

23 WIE BILD/LIKE PICT. 2

2301 FUER / FOR 22.00

2 FUER / FOR 00.00; 21.00; 22.00; 46.01- 46.03

25 FUER / FOR 08.00

26 FUER / FOR 02.02

2601 FUER / FOR 21.00; 22.00; 46.01- 46.03

26.02  NICHT FUER/NOT FOR 02,02, 08.00

26.03 FUER / FOR 09.00

28 FUER / FOR 02.02; 21.00; 22.00

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde




—~
7/ 11 \\

vorm Druckregler zum Luﬂbeholtcr \ a‘l
; —— /5
frarn prassure to complcsscd 1
regulator :°_“7 7 air reservoir 9&12‘ ;
S 7 16
& ( o~
23 § \““ /
201 §
= g K
S
I<F—o
‘/



SCHEMA PNEUMATISCHER TEIL DER HANDBREMSE /WIN

SCHEMA PNEUMATISCHER TEIL DER HANDBREMSE

IFA W50 DIAGRAM. PNEUMATIC PART OF HAND BRAKE 0233 IFA W50 0iAGRAM PNEUMATIC PART OF HAND BRAKE
BGR BILD BEST.-NR BENENNUNG DESGRIPTION * AB/FR. BGR 8iLo BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION
ASS PICT. ORDER-NO Bisrup ASS PICT. ORDER-NO ary’
0233 01 %A . 0233 17 01 (908 028 1 DICHTRING TGL 0-7603. JOINT WASHER
01.00; 03.00; 05.00; 07.00; 08.00; 10.00+ A14X18 -CU
24.00; 26.00-34.00; 36.01; 36,04-36.10;
37.00-53.00; 55.00- 57.00 )
0233 0t 00 0931 308 DICHTRING JOINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
0233 02 00 0222 322 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE *
BE 12X285 i
HFPS 18118/01 .
0233 02 01 0220 361 SCHLAUCHLEITUNG HO$E LI\N,E. *
BE 12X535 G
HFPS 18118/01 ¢ ;
0233 03 01 0908 132 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER ; .
A2X27 -CU e
;
0233 - 05 01 0904 145 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW |
MEX45 -8.8
0233 06 01 0913 941 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A6 .
0233 07 01 0220 345 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE * B
EE 12X290
HFPS 18118/01
0233 07 01 0220 136 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE *
EE 12X500 :
HFPS 18118/01
0233 08 01 0915 172 DRUCKRING THRUST RlNG -
B15L TGL 10802 L AR
0233 09 01 0233 093 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
0233 10 Ot 0220 097 ROHRSCHELLE PIPE CLIP.
0233 11 01 0904 073 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX:HEAD SCREW
M6X20 -8.8
0233 12 01 0904 797 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M6 -6
0233 14 01 0233 140 ROHRLEITUNG PIPE *. !
DM 6X1X320
0233 15 01 0233 518 STEUERLEITUNG CONTROL PIPE 75071
. DM 6X1X540
0233 15 01 0233 157 STEUERLEITUNG CONTROL PIPE 75101
DM 10X1X540
0233 16 0t 0807 164 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET 75101
L10M-01 TGL 0-3901
0233 18 01 0807 148 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3901 75071
0233 17 0 0907 927 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER

A10X13,5 -CU

75071




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT /W01

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0233 1 NOTES
5 = TR ‘ NOTIZEN
0233 02 NICHT FUER/NOT FOR  10.00 I ' NOTES No I Es
0201 FUER 7/ FOR 10.00 = T Z
07 FUER. ./. FOR 10.00 NO I E
07.01 FUER / FOR 10.00
U FUR /o foR .36.00; 37.00; 51.08; 53.01
T
4
7
5
)
0
1
12

SERVICE




yom Druchregler
—— e

£re ressure
Om pressu ’

regqulator 0\
2

W
[
-

zum Luftbehsitier
—p

lo compressed
air reservair

T

e

/“o
'm\,{

-~

2
g,

oy

“ B
f[ e

— /7




SCHEMA PNEUMATISCHER TEIL DER HANDBREMSE 86107
IFA W50 DIAGRAM PNEUMATIC PART OF HAND BRAKE 0234

8GR
ass

8ILD
PICT,

BEST.-NR ST
ORDER-NO  QTY

BENENNUNG

DESCRIPTION

AD/FR.
BiS/UP

SCHEMA PNEUMATISCHER TEIL DER° HANDBREMSE LY

0234
0234
0234

0234

0234,

0234

0234

0234

0234

0234

0234

0234

0234

0234

0234

0234

0234

01 *A
01 00
02 00
03 00
03 01

04 0

05 01
07 01

08 01

08 80
08 81

09 01

10 01
10
1180
181
12 80

12 81

0931308 4
o6 172 4
0234 037 . 1
0234510 1
0220 M5 2
0220 136 2
0908 132 2
0904 145 4
0913 041 868
0913 841 5
0913 041, 6
0234 527 1
om0 1.
o0 087 1
0904 073 884
i
0904 073 2
o004 797 2
0904 797 888

02.00; 04.00; 09.00;

DICHTRING
15 TGL 10802 -VF

DRUCKRING
8151 TGL 10802

DRUCKLUFTLEITUNG
DM 15X1,5X400

DRUCKLUFTLEITUNG
DM 15X1,5X520

SCHLAUCHLEITUNG

EE 12X200

HFPS 18118/01
SCHLAUCHLEITUNG

EE 12X500

HFPS 18118/01
DICHTRING TGL 0-7603
A22X27 -CU

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M6X45 -8.8

FEDERRING TGL 7403
A8

SIEHE 08.80-08.81
FEDERRING TGL 7403
A8 .

FEDERRING TGL 7403
A6 .
DRUCKLUFTLEITUNG

DM 15X1,5X1380
DRUCKLUFTLEITUNG

DM 15X1,5X1555

ROHRSCHELLE
SKT.-SCHR. TGL 0-833
M6 -8.8

SIEHE 11.80-11.81
SKT.-SCHR. TGL 0-933
MBX20 -8.8
SKT.-SCHR. TGL 0-933
Mex20 -8.8
SKT.-MUTTER TGLO-934
M6 -6

SK'%.-MUTTER TGLO-934
M -
SIEHE 12.80-12.81

25.00; 35.00; 54.00
JOINT WASHER

THRUST RING

AIR PIPE
AR PIPE

HOSE LINE
HOSE LINE

JOINT WASHER
HEX.HEAD SCREW

LOCK WASHER
SEE 08.80-08.81

.LOCK WASHER

LOCK WASHER

"AR PIPE

AIR PIPE

PIFE Cur
HEX.HEAD SCREW
SEE 11.80-11.81
HEX.HEAD. SCREW

HEX.HEAD SCREW
HEXAGON NUT

HEXAGON NUT
SEE 12.80-12.81

8110%

IFA W50 DIAGRAM PNEUMATIC PART OF HAND BRAKE 0234
8GR 8o BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT, ORDER-NO ary BIS/UP
0234 1281 0904 797 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
M6 6
0234 14 01 0234 141 STEUERLEITUNG CONTROL PIPE 7510%
DM 10X1X1170
0234 14 02 0234 535 STEUERLEITUNG CONTROL PIPE 7507 %
0234 14 81 0233 157 STEUERLEITUNG CONTROL PIPE *
DM 10X1X540
0234 1502 0234 158 ROHRSCHELLE PIPE CLIP 7510%
0234 16 02 0223 508 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
75071
0234 17 01 0907 148 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3901 75071
0234 17 02 0807 164 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET 75101
L10M-01 TGL 0-3801
0234 1801 0808 028 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER 75101
A14X18 -CU
0234 18 01 0807 927 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A10X13,5 -CU 75071




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 36101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0234
) VARIANTEY ’
024 03 FUERR '/ FOR 02.00; 04.00; 25.00; 35.00; 54.00

03.01 FUER / FOR 09.00

04 FUER / FOR 09.00

BIS/UP TO 81071
FUER / FOR 02.00; 04.00; 25.00

0401 FUER / FOR 02.00; 04.00; 25.00; 35.00; 54.00

0880 FUER / FOR 02.00; 04.00; 25.00; 35.00; 54.00

08.81 FUER / ;05 09.00

08 FUER / FOR 09.00

0001 FUER / FOR 02.00; 04.00;. 25.00; 35.00; 54.00

11.80 WIE BILD/LIKE PICT. 09.01

M81 FUER / FOR 09.00

12.80 FUER / FOR 09.00

12.81 WIE BILD/LIKE PICT. 08.01

14 WIE BILD/LIKE PICT. 09.01

14.01 FUER / FOR 09.00

14.02 FUER / FOR 09.00

15 FUER / FOR 09.00

16 FUER / FOR 09.00

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde




vom Druchregler zum Luftbehaller

— e s ({7 T -——
from pressure o{ 7 {o compressed
requiator K 1 air raservoir

& / &

&
2—F Qo @

/

g




SCHEMA PNEUMATISCHER TEIL DER HANDBREMSE 86101

IFA W50 DIAGRAM PNEUMATIC PART OF HAND BRAKE 0235
8GR BILD " BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT, ORDER-NO Qary 8is/up
0235 01 ¥A .
06.00; 36.02; 36.03
0235 0100 0931 308 DICHTRING JOINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
0235 02 00" 0222 322 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
BE 12X285
0235 03 00 0908 132 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
27 -CU
0235 0500 0904 145 SKT.-SCHR, TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M6X45 -8.8
0235 06 00 . 0913 941 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
26
0235 0700 0220 345 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
EE 12X280
0235 08 00 0915 172 DRUCKRING THRUST RING
B15L TGL 10802
0235 09 00 0233 093 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
0235 10 00 0220 097 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
0235 11 00 0904 073 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MEX20  -8.8
0235 1200 0904 797 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M6 -6
0235 14 00 0233 140 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X320
0235 1500 0908 630 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
M14X1,5TGLO-7604-5.8
0235 16 00 0908 028 JOINT WASHER

DICHTRING TGL 0-7603
A14X18 -CU

) VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT $610Y
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0235
8GR 81D VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0235 14 FUER / FOR .02 3.03







SCHEMA PNEUMATIKTEIL - DIFF.-SPERRE D.HA /N SCHEMA PNEUMATIKTEIL - DIFF.-SPERRE D.HA 86101
IFA W50 DIAGRAM PNEUM.PART-DIFF.LOCK/REAR AXLE 0236 IFA W50 DIAGRAM PNEUM.PART-DIFF.LOCK/REAR AXLE 0236
BGR BILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION' AB/FR. BGR 8iLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. 'ORDER-NO Qry BIS/UP ASS PICT. ‘ORDER-NO Qry B8is/up
0236 01.%A 0236 22 0220 505 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
01.02; 01.08-01.17; 02.03; 03.12; 04.00;
06.04; 08. 0.00; 13.00; 17.03; 19.00; 0236 23 0236 231 1 ROHRLEITUNG PIPE
20.00; 22.00; 23.00; 24.00; 26.01-26.06; .
0236 24 0236 248 1 ROHRLEITUNG PIPE *
0236 01.%B DM 6X1X1990
27.00; 28.00; 29.00; 31.00; 33.00-37.00
0236 25 0236 256 1 ROHRLEITUNG PIPE *
0236 01.00 0907 437 1 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET DM 6X1X495
L 6-08
0236 28
0236 02 0221 571 3 SCHLAUCH HOSE DIFF.~SPERRE DIFF. LOCK
DM 6X420 SIEHE BGR 0156 SEE GROUP 0156
0236 03 0907 236 888 VERB.STUTZ.TGL0-3902 JOINING SOCKET
6~32
S./SEE 03.80-03.81
0236 03.80 0907 236 7 VERB.STUTZ.TGLO-3802 JOINING SOCKET *
6-32
0236 03.81 0907 236 8 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET *
6-32
0236 04 0236 047 2 ROHR PIPE
0236 05 0935 014 2 UEBERWURFM.TGLO-3870 UNION NUT
A6-32 -ST .
0236 06 0934 874 2 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING
8-63 -ST
0236 07 0236 512 1 BEDIENVENTIL INSTRUCTION PLATE
MIT SCHILD UND WITH PLATE AND LEVER
STAHLHEBEL
0236 08 0900 350 2 ZYL.-SCHR. TGL 0-84 FILLISTER-HEAD SCREW
BM 5X12 -5.8
0236 09 0913 925 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
AS
0236 10 0236 102 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1775
0236 11 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE
DM 6X300
0236 12 0220 298 2 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
0236 13 0223 508 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
0236 14 0904 057 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M6X16  -8.8
0236 15 0913 941 3 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A6
0236 16 0904 797 3 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M6 -6
0236 21 0236 537 1 ROHRLEITUNG PIPE

DM 6X1X1970




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 2|/

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0236
S TR
023 0380 FUER / FOR 03.12; 04.00; 06.04: 08.00; 22.00; 36.05

0381 FUER / FOR 03.12: 04.00; 06.04; 08.00; 22.00; 36.05

24 FUER / FOR 03.42; 04.00; 06.04; 08.00; 22.00; 36.05

2% WIE BILD/LIKE PICT. 24

NOTES

NOTIZEN

NOTES NOT ES
OTIZEN

1a

1

12

$ SERVICE







SCHEMA PNEUMATIKTEIL-DIFF.-SPERRE D. HA 0N
IFA W50 DIAGRAM PNEUM.PART-DIFF.LOCK/REAR AXLE 0237
BGR BILD. BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/ER.
ASS PICT. ORDER-NO Qry. BIS/UP
AR
11.00; 21.00; 26.07; 32.00
0237 01.00 0007 437 2 VER%BSTUTZ.TGLO-SDOQ JOINING SOCKET
L6 y
0237 02 0236110 1 SCHLAUCH HOSE
0237 03 0237 031 1 ROHR PIPE
0257 04 023748 1 ROHRBOGEN PIPE BEND
0257 05 0935014 4 UEBERWURFM.TGLO-3870  UNION NUT
A6-32 ST
0237 06 0934 874 4 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING
8-63 -ST
0237 07 021571 3 SCHLAUCH HOSE
0237 08 0907 238 888 VGERSBiSTUTZ.TGLO-JDOz JOINING SOCKET
S./SEE 08.80-08.81
0Z7 088 007 2 10 VERBSTUTZTGLO-3902 JOINING SOCKET *
0237 08.81 0907 236 ’11 VsER;Z.STUTZ.TGLU—3W2 JOINING SOCKET *
0237 09 0236 047 2 ROMHR PIPE
0237 10 0236 512 2 BEDIENVENTIL INSTRUCTION PLATE
MIT SCHILD UND WITH PLATE AND LEVER
STAHLHEBEL
0237 11 0900 350 4 ZYL.-SCHR. TGL 0-84 FILLISTER~-HEAD SCREW
BM BX12 -5
0237 12 0913 925 4 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A5 -
027 13 0238102 1 ROMRLETUNG PiPE 8504%
DM 6XIXI775
0237 14 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE 8504%
DM B6X300
027 15 020298 2  HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
0237 16 0223 508 4 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
0237 177 0804 057 4 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
M6X16 -8.8
0237 18 0913 941 4 F%DERRING TGL 7403 SPRING WASHER
Al
0237 19 0904 797 4 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NuT
M6 -6
0257 24 02865% 1 ROHRLEITUNG PIPE

DM 6X1X1970

SCHEMA PNEUMATIKTEIL-DIFF -SPERRE D. HA 260N
IFA W50 piaGRAM PNEUM.PART-DIFF.LOCK/REAR AXLE 0237
8GR anp BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0337 25 0220 505 ROHRSCHELLE PIFE CLIP
027 2 0236 231 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X1990
0237 27 023 248 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1990
0237 28 023 256 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X485
07 3
DIFF.-SPERRE DIFF, LOCK
SIEHE BGR 0156 SEE GROUP 0156
0237 32 0237 320 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6XTX980
0237 33 - 0220546 SCHLAUCH HOSE
0237 34 0237 345 ROHRLEMTUNG PIPE
023735 0297 353 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
0287 36 0004 522 SKT.-SCHR_ TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MIZX30 8.8
023 ¥ 0004 &7 SKT.-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT
M12 -10
0237 3 0914 018 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A12
0237 39 054 548 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
6-32M-ST TGL 0-3001
2y 4

SCHALTZYLINDER
SIEHE BGR 0079

CONTROL CYLINDER
SEE. GROUP 0079




 VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 0N
IFA W50 VARIANT-REDUGTION / VALIDITY 0237
T CARTINTER
T CARIANT

0237 08.80 NICHT FUER/NOT FOR  21.00

08.81 FUER /7 FOR 21.00
27 FUER / FOR 21.00
28 FUER / FOR 21.00

NOTIZEN
NOTES

NOTES

NOTES

NOTIZEN

10

k]

12|

SERVICE




*ll“’l""lﬁ""ﬂk // ‘//
E o

\ 7/{/////// .U

8«
. &
/‘/ 8
! 30 & o®
{ T4~ ¢ - o"ﬂ ? | \
N - & [ A 1819
L 17 15
5w .
Belrichsoruchanzéige 7 .\ e
cormpressed air control \ [}
B2\
B
8 6 [ aeq
! /
3 22 21




HFPS 18117

SCHEMA PNEUMATIKTEIL-DIFF.SPERRE/VA + HA 360 SCHEMA PNEUMATIKTEIL-DIFF.SPERRE/VA + HA 30
IFA W50 DIAGRAM PNEUM.PART-DIFF.LOCK/FR. +R.AXLE 0238 IFA W50 DiaGRAM PNEUM.PART-DIFF.LOCK/FR. +R.AXLE 0238
BGR 81D BEST-NA ST BENENNUNG DESCRIFTION > ABFR, 8GR BiD BEST_NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/ER,
ASS PICY. ORDER-NO qQry BIS/UP ASS PICT. ORDER-NO Qry BiS/UP
0238 01.%A 0238 17.81 0904 057 5 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW *
38.00-43.00; 45.00- \ 47.00; 48.01; 48.02; MBX16 -8.8
49.00-51.07; ; 52.00-54.00; 55.00;
56.01; 57.00 0238 18 0913941 888  FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
A6
0238 01.00 0907 437 3 VERB.STUTZ.TGLO-3908 JOINING SOCKET .
L 6-08 0238 18.80 0913 841 4 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A8
0238 02 0238 110 1 SCHLAUCH HOSE
0238 - 18.81 0913 941 5 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
023 03 0287031 1 ROHR PIPE A6
0238 04 0237 048 1 ROHRBOGEN PIPE BEND 0238 19 0804 797 888 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT 79101
M6 -5
0238 05 0935 014 4 UEBERWURFM,TGLO-3870 UNION NUT
A 6-32 ST ' 0238 19.80 0804 797 4 SK%—MUT"ER TGLO-934 HEXAGON NUT *
. M )
0238 06 0934 874 4 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING
6-83 -ST 0238 19.81 0804 797 5 ﬂ(‘%-MUﬁER TGLO-934 HEXAGON NUT *
-6
0238 07 0221 571 2 SCHLAUCH HOSE
0238 21 0807 486 1 SCHOTTSTUTZEN BULKHEAD SOCKET
0238 08 0907 236 888 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET AL6-10 TGL 0-3910
6-32
0238 22 0801335 & 1 SCHEIBE TGL 0-12§ WASHER
0238 08.80 0907 236 2 VERB.STUTZ.TGLO-3802 -JOINING SOCKET * 13  -ST
6-32
0236 23 0808 383 1 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT
0238 08.81 0907 236 B VERB.STUTZ.TGLO-3802 JOINING SOCKET * M12X1,5 TGL 0-80705
6-3
0238 24 0236 537 1 ROHRLEITUNG PIPE
0238 09 0236 047 2 ROHR PIPE DM 6X1X1870
0238 10 0236 512 2 BEDIENVENTIL INSTRUCTION PLATE 0238 25 0238 258 1 ROHRLEITUNG PIPE
MIT SCHILD UND WITH PLATE AND LEVER
STAHLHEBEL 0238 26 0907 148 1 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3801
0238 1 0800 350 4 ZYL.-SCHR. TGL 0-84 FILLISTER-HEAD SCREW
BM 5X12 -58 = 0238 27
SCHALTZYLINDER CONTROL CYLINDER
0238 12 0913 925 4 ;E[S)ERRING TGL 7403 SPRING WASHER SIEHE BGR 0076 SEE GROUP 0076
0238 28 028514 1 ROHRLETUNG PIPE
0238 13 0236 102 1 ROHRLEITUNG PIPE DM 8X1X2100
DM 8X1X1775
0238 30 0238 305 1 ROHRLEITUNG PIPE *
0238 14 0220 634 1 SCHLAUCH HOSE * DM B6X1X500
DM 6X300
0238 33
. 0238 15 0220 298 2 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE DIFF.-SPERRE DIFF. LOCK
SIEHE BGR 0156 SEE GROUP 0156
0238 16 0223 508 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
0238 34 0237 320 1 ROHRLEITUNG PIPE
© 0238 16.80 0223 508 4 ROHRSCHELLE PIPE CLIP * DM BX1X980
0238 16.81 0223 508 5 ROHRSCHELLE PIPE CLIP * 0238 35 0238 354 888 SCHLAUCH 4X500 HOSE LINE
HFPS 18117
0238 17 0904 057 888 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M6X16 -8.8 0238 35.01 0316 088 1 SCHLAUCH HOSE *
DM 6X800
0238 17.80 0904 057 4 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6EX16  -8.8 0238  35.80 0238 354 1 SCHLAUCH 4X500 HOSE LINE *




SCHEMA PNEUMATIKTEIL-DIFF SPERRE/VA + HA 20100

JFA W50 5IAGRAM PNEUM.PART-DIFF.LOCK/FR. +R.AXLE 0238
8GR ano BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
0238 35.81 0238 354 2 SCHLAUCH 4X500 HOSE LINE *

HFPS 18117 E
0238 36

HALTEBLECH RETAINING PLATE

SIERE BGR 0263 SEE GROUP 0283
0238 37 0238 370 1 SCHLAUCH HOSE
0238 38 0238 387 1 KRAFTFAHRZEUGLEITUNG CABLE *
0238 39

DIFF.-SPERRE DIFF.-LOCK

SIEHME BGR 0156 SEE GROUP 0156
0238 40 0238 401 1 HALTEBAND RETAINING STRAP *
0238 41 0238 418 1 EINSTECKKNOPF KNOB *

44400731

DM B MM

i VARIANTENZUORDNUNG -/ GUELTIGKEIT W01
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY . 0238
s VARIANTEY
0233 08.80 FUER / FOR 55.00; 56.01; 46.00; 48.01; 48.02; 50.00; 51.08; 53.00; 57.00
08.81 FUER / FOR 55.00; 56.01; 46.00; 48.01; 48.02; 50.00; 51.08; 53.00; 57.00
16.80 FUER / FOR 53.00; 55.00; 56.01; 57.00
1681 FUER / FOR 53.00; 55.00; 56.01; 57.00
17.80 WIE BILD/LIKE PICT. 16.80 ’
17.81 WIE BILD/LIKE PICT. 16.81
18.80 WIE BILD/LIKE PICT. 16.80
18.81  WIE BILD/LIKE PICT. 16.81
19.80 WIE BILD/LIKE PICT. 16.80
19.81 WIE BILD/LIKE PICT. 16.81
35.01 FUER / FOR 38.00- 38.05; 39.07; 40.00- 43.00; 45.00; 46.00; 47.00; 48.01;
48.02; 49.00; 50.00; 51.08; 53.00; 54.00; 57.00
35.80 FUER / FOR 39.06; 39.08; 51.01- 51.07; 51.09; 52.00; 55.00; 56.01
35.81 FUER / FOR +39.06; 39.08; 51.01- 51.07; 51.09; 52.00; 55.00;: 56.01
37 FUER / FOR 39.06; 39.08; 51.01- 51.07; 51.00; 52.00; 55.00; 56.01
38 WIE BILD/LIKE PICT. 35.80
40 WIE BILD/LIKE PICT. 35.80
41 WIE BILD/LIKE PICT. 35.80




Betriebsdruckanzeige
compressed air control

T I




SCHEMA PNEUMATIKTEIL-DIFF.~SP. VA,HA,SN w0
IFA VW50 DiaGRAM PNEUM.OF DIFF.LOCK AND SEC.DRIVE 0239
P T R T S T SESCTON w7
ASS PICT. ORDER-NO arr 8iS/UP
0238 01 %A _
44.00; 48.03; 48.04; 51.10; 56.02
0239 0100 000747 4 VERESTUTZTGLO-3908 JOINING SOCKET
L 6-f
0239 0200 0236 110 4  SCHLAUCH HOSE
0239 0300 0257031 2 ROMR pive
23 0301 0239033 1 ROHR ipE
0209 0401 0257 048 1 ROHRBOGEN PIPE BEND
0239 0501 0935014 5 UEBERWURFM.TGLO-370  UNION NUT
A632 . -ST
0239 0601 094674 6 SCHNEDR TGLO-3861 = CUTTING RING
863 -ST
0239 07 01 0907 236 888 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET
53
0259 0780 090726 12 VERBSTUTZTGLO-3902  JOINING SOCKET *
32
0239 07 81 0907 236 13 VERB.STUTZ.TGLO-3202 JOINING SOCKET *
-32
0230 0881 0236047 3 ROHR o
0299 0901 02512 3  BEDIENVENTL OPERATING VALVE
239 1001 0900350 6 2ZYL-SCHR. TGL 0-84 FILLISTER-HEAD SCREW
BM 5X12 ~ -5.8
0230 1101 0913925 6 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
AS
0239 1201 026102 1 ROHRLETUNG PivE
DI 6XTX1775
023 1301 02064 1 SCHLAUCH HOsE
DM 6X300
0239 1401 020208 2  HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
0209 1501 023508 6 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
0230 1601 0904 057 6 SKT-SCHR TGL0-833 HEXHEAD SCREW
M6X16. -8.8
0209 1701 0913941 6 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
A6
0239 18.01 0904787 4 SKT.-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT
M6 -6 .
0239 20 01 0907 486 1 SCHOTTSTUTZEN BULKHEAD SOCKET
AL6-10 TGL 0-3910
o239 2101 0901335 1 WASHER

SCHEIBE TGL 0-125
13 -ST

SCHEMA PNEUMATIKTEIL-DIFF.-SP? VA, HA,SN 300
IFA W50 DIAGRAM PNEUM.OF DIFF.LOCK AND SEC.DRIVE 0239
BGR BiLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0239 2201 0909383 1 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT
. M12X1.5 TGL 0-80705
029 2301 023657 1 ROMRLEITUNG PIPE
0239 24 01 0238 258 1 ROHRLEITUNG PIPE
023 2501 0954548 888  EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
6-32M-ST TGL 03901
0239 2580 0954548 2" EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
6-32M-ST TGL 0-3901 .
0239 25 81 0954 548 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
6-32M-ST TGL 0-3901
0239 26 81 ‘
SCHALTZYL. AM VG CONTROL CYLINDER AT
SIEHE BGR 0076 TRANSF. GEARBOX
SEE GROUP 0076
0239 27 81 0238 514 1 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X2100
0239 29 81 0238 305 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X500
0239 32 81
DIFF.-SPERRE - HA DIFF.LOCK-REAR AXLE
SIEHE BGR 0156 SEE GROUP 0156
0239 33 81 0237 320 2 ROHRLEITUNG PIPE
0239 3481 0238354 2 SCHLAUCH 4X500 HOSE LINE
HEPS 18117
0238 35 81 HALTEBLECH RETAINING PLATE
HALTERLECH RETAIN. PLATE
SIEHE BGR 0283 SEE GROUP 0283
023 3681 0238370 1 SCHLAUCH HOSE
0239 37 &1 0238 387 1 KRAFTFAHRZEUGLEITUNG CABLE >*
0239 38 81 .
DIFF.-SPERRE - VA DIFF.LOCK-FRONT AXLE
SIEHE BGR 0156 SEE GROUP 0156
0239 3981 0220546 1 SCHLAUCH HOSE
0239 40 81 0237 345 1 ROHRLEITUNG PIPE
0239 41 81 0237 353 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE
0239 4281 0904522 1  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MI2X30 -6.8
0239 43 81 0904 877 1 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
12 10
0239 44 81 0914 018 1 SPRING WASHER

FEDERRING TGL 7403
A2




SCHEMA PNEUMATIKTEIL-DIFF.-SP. VA,HA,SN /W0 VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT WM

IFA W50 DiAGRAM PNEUM.OF DIFF.LOCK AND SEC.DRIVE 0239 IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0239
BGR L) BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. 8GR 8iLo VARIANTEN
ASS PICT. ‘ORDER-NO Qrry BIS/UP ASS PICT. ARIANT
0230 45 81 ; ¥
SCHALTZYLINDER CONTROL CYLINDER 0239 - 07.80 FUER FOR 44.00
SIEHE BGR 0076 SEE GROUP 0076
. 07.81 FUER FOR 44,00
0239 46 81 0919 014 HOHLSCHRAUBSTUTZEN THREADED SOCKET 8610%
6 TGL 21620-ST 25.80 FUER FOR 56.02
0230 4781 0230 476 BREMSLICHTSCHALTER STOP LIGHT SWITCH 8610% 2581 FUER / FOR 56.02
HYDRAULISCH HYDRAULIC
KENN-NR. 8640.102/3 29 FUER FOR 48.03; 48.04; 51.10; 56.02
0230 48°81 0907 927 DICHTRING TGL 07603 JOINT WASHER 8610% 3% FURR / FOR 44.00; 48.03; 48,04
X13,5 -CU .
45 FUER FOR 56.02
0239 49 81 0239 492 RINGSTUTZEN BANJO SOCKET 8610%
46 FUER FOR 56.02
47 FUER FOR 56.02
48 FUER FOR 56.02
49 FUER FOR 56.02




Vorrotsdruckonirotlle
Provisioning pressare controt

Druckluftvorrat
Compressea oir provisioning



VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT

W

SCHEMA PNEUMAT. TEIL DER MOTORBREMSE B0
IFA W50 DIAGRAM PNEUMATIC PART OF ENGINE BRAKE 0240
8GR 8o BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry ais/up
0240 OLFA
NICHT FUER / NOT FOR
02.00; 04.00; 09.00; 25.00; 35.00; 54.00
0240 0100 0907 437 VERB.STUTZ.TGLO-3008 JOINING SOCKET
{608
00 02 0240 027 ROHRLEITUNG pIPE
0240 04 0220 634 SCHLAUCH HOSE
0240 05 0907 23 VERE STUTZ TGL0-3002 JOINING SOCKET
Le-
020 06 624D 068 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X540; MIT WITH GROMMET DM 8
KABELTUELLE DM
0240 0601 0240 517 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X540
020 08 0907 148 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3601
020 09 0907 827 DICHTRING TGL 0-7603

A10X13,5 -CU

JOINT WASHER

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0240
8GR BILD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0240 06 FUER / FOR 36.02; 36.03
06.01 FUER / FOR 36.02; 36.03




_ - ~
\

LT 57/3

o

o ity

::a.eee



SCHEMA PNEUMATIKTEIL FAHRLEHRERBREMSE 86101
IFA W50 sLock DIAGRAM INSTRUCTER BRAKE 0243
8GR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO ary B8IS/UP
0243 01 %A
06.00; 36.02; 36.03
0243 0100 0243013 1  DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1190
0243 0101 0243503 1  DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1005
0243  01.02 0243 511 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X753
U3 02 0915172 88 DRUCKUNG THRUST RING
15 L TGL 1
§/8e 02-80-02.81
0243 02.80 0915 172 4 DRUCKRING THRUST RING
15 L TGL 10802
0243 0281 0915172 6 DRUCKRING THRUST RING *
15 L TGL 10802
0243 03 0931 308 888 DICHTRING JOINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
$./SEE 03.80-03.81
0243 0380 0931308 6 DICHTRING JOINT WASHER *
15 TGL 10802 -VF
0243 03.81 0931 308 9 DICHTRING JOINT WASHER *
15 TGL 10802 -VF
0243 04 0243 046 2 WINKEL ANGLE PLATE
0243 05 0220 097 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
‘ S./SEE 05.80-05.81
0243 0580 0220 097 4  ROMRSCHELLE PIPE CLIP *
0243 0581 0220097 6 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0243 06 0004387 1  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX HEAD: SCREW
M10X25 -8.8
0243 07 0913982 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A10
0243 08 0904893 1 SKT.-MUTTER TGL0-934 " HEXAGON NUT
M10 -8
0243 09 0004 073 888  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX HEAD SCREW
M6X20  -8.8
S./SEE 09.80-00.81
0243 0080 0004 073 5  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 -8.8
0243 0081 0304073 4  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20  -8.8
0243 10 0913 941 888 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER

S./SEE 10.80-10.81

SCHEMA PNEUMATIKTEIL FAHRLEHRERBREMSE 26101
IFA W50 BLoCK DIAGRAM INSTRUCTER BRAKE 0243
8GR 8ILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0243 1080 0913 841 5 FEDERRING TGL 7403 TOCK WASHER *
A6
0243 10.81 0913 941 3 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A6
0243 11 0904707 888 SKT.-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT
S./SEE 11.80-11.81
0243 11.80 0004797 5  SKT.-MUTTER TGL0-934  HEXAGON NUT *
M6 | -6
0243 1181 0004 797 3 SKTMUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT *
ME -
023 2 007 20, 2 VERSSTUTZTOLO-3%02 JOINING SOCKET
(15-02
0243 13 _ 024313 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X985
0243 /14 0904233 1  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEXHEAD SCREW
MBX25  -8.8
0243 16 0013966 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
0243 16 0004 811 1  SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M8 -8
0243 17 0225333 2 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
BE 12X585
HEPS 18118/01
0243 18 0243183 1  DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE
DM 16X1,5X1060
0243 19 0243 191 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1650
0243 20 0243206 1 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET- .
0243 21 0908 028 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A14X18 -CU
0243 22 020546 1  SCHLAUCH HOSE *
DM 6X340
0243 23 0907 236 1 VERB.STUTZ.TGL0-3902 JOINING SOCKET *
6-32
0243 24 0223508 3  ROMRSCHELLE PIPE CLIP *
0243 25 0243255 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1660
03 2 o 1 SCHAUCHLETUNG HOSE LINE *
BEpe 13116/01
0243 27 0243271 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *

DM 15X1,5X1975




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT

SCHEMA PNEUMATIKTEIL FAHRLEHRERBREMSE 3N

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY
) VARIANTEY
0243 01.00 FUER / FOR 06.01; 06.02; 06.03; 06.05
01.01 FUER / FOR 36.02; 36.03
01.02 FUER / FOR 06.04
0280 FUER / FOR 06.00
0281 FUER / FOR 36.02; 36.03
03.80 FUER / FOR 06.00
03.81 FUER / FOR 36.02; 36.03
05.80 FUER / FOR 06.00
0581 FUER / FOR 36.02; 36.03
09.80 FUER / FOR 06.00
09.81 FUER / FOR 36.02; 36.03
10.80 FUER / FOR 06.00
1081 FUERR / FOR 36.02; 36.03
11.80 FUER / FOR 06.00
1181 FUERR / FOR 36.02; 36.03
22 FUER / FOR 06.00
23 FUER / FOR 06.00
24 FUER / FOR 06.00
25 FUER / FOR 06.00
%6 FUER / FOR 36.02; 36.03
27 FUER / FOR 36.02; 36.03
8 FURR / FOR 36.02; 36,03
29 FUER / FOR 36.02; 36.03
30 FUER / FOR 36.02; 36.03

IFA W50 sLock DIAGRAM INSTRUCTER -BRAKE 0243
8GR BiLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0243 28 0243 288 2 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
0243 29 0915 035 1 GEWINDESTUTZEN-GE THREADED SOCKET *
SA 15-1 TGL 10491
0243 30 0908 132 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A22X27 -CU
0243 3
FAHRSCHULWAGENPEDALE INSTRUCTER PEDAL
SIEHE/SEE 0308 SEE 0308
0243 32
PNEUM. KUPPLUNG PNEUM. CLUTCH
SIEHE 0300 SEE 0300
0243 33
BV 3-VENTIL BRAKE BOOSTER VALVE
SIEHE 0259 SEE 0259
023 34

PNEUM. KUPPLUNGS-
ZYLINDER, SIEHE 0308

PNEUMATIC CLUTCH
CYLINDER, SEE 0309







SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG : 2]WN

IFA W50 BLOCK DIAGRAM TRAILER-BRAKE-STEERING 0244 -
8GR BiLD BEST.-NA ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qrnr BIS/UP
0244 01.%A
01.02; 01.04; 01.16; 01.18; 01.18;
02.03; 03.07; 03.09; 03.12; 04.00;
06.03; 06.04; 06.05; 07.04; 15.06;
0244 01.%B
18.05; 17.03; 20.02; ; 24.08;
24.09; 24.12; 25.00; 27.10;
27.12; 38.05; 38.09- . 38.17-38.19;
0244 01.%C
39.05-39.08; 40.02- 40.17; 41.00; 42.03;
43.01-43.06; 47. w— 49.00; 50.00; 53.02-
53.04; 54.00; 57.
0244 01.00
BV 3-VENTIL BRAKE BOOSTER VALVE
SIEHE 0259 SEE 0259
0244 02 0931 308 888 DICHTRING JOINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
S./SEE 02.80-02.81
0244 02.80 0931 308 2 DICHTRING JOINT WAsHER . *
15 TGL 10802 -VF
0244 02.81 0931 308 4 DICHTRING JOINT WASHER *
15 TGL 10802 -VF
0244 03 0915 172 2 DRUCKRING THRUST RING
15 L TGL 10802
S./SEE 03.80-03.81
0244 03.80 0915 172 2 DRUCKRING THRUST RING *
15 L TGL 10802
0244 03.81 0915 172 4 DRUCKRING THRUST RING *
15 L TGL 10802
0244 04 0244 047 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR_PIPE *
DM 15X1,5X1350
0244 04.01 0244 512 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X970
0244 05 0907 260 2 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET
115-02
0244 06 0244 063 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8304%
DM 15X1,5X1225
0244 06.01 0244 537 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
83010
DM 15X1,5X1596
0244 06.02 0244 545 888 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
S./SEE 06.80-06.81
0244 06.03 0244 553 1 DRUCKLUFTLEITUNG AlR PIPE 8304%
DM 15X1,5X1751
0244  06.05 0244 578 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *

DM 15X1,5X1720

SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG 26101
IFA W50 BLOCK DIAGRAM TRAILER-BRAKE-STEERING 0244
l?ﬁ BILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/ER.
ASS PICT. ORDER-NO ary 8i1S/UP
0244 0680 0244 5% 1 DAUCKLUFTLEITUNG AR PIPEL F
DM 15)(' ,5X2086- - IASPNCR
044 0681 0244545 1 DRUCKLUFTLETUR AR PIPE *
83010
DM 15X1,5X2006
0244 7 0220097 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
S/SEE 07.80-07.83
0244 0780 0220 097 1~ UNTERLEGPLATTE PLATE *
0244 0781 0220 097 2 UNTERLEGPLATTE PLATE *
0244 07.62 02200097 3 UNTERLEGPLATTE - PLATE *
85100
0244 0763 0220 097 3  UNTERLEGPLATTE PLATE 8510%
0244 07.84 0220 097 2 UNTERLEGPLATTE PLATE 8510%
0244 08 0904 073 888 SKT SCHR TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
] S3E 0680-08.83
04 080T 0904085 1 SKI_SCHR TGL 0-935 HEX HEAD SCREW *
. MEX25 -8,
0244 0805 0904 073 3  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 8.8
0244 0880 0904 073 1  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MEX20  -8.8 85100
0264 0881 0904073 2  SKT-SCHR. TGL 0-933 HEXHEAD SCREW *
MEX20  -8.8 85100
0244 0882 0904 073 3  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEXHEAD SCREW 8510% -
MEX20 6.8 X
0244 0883 0904 073 3  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.FHEAD SCREW 8510%
MEX20 8.8
0244 0884 0904 073 1  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX HEAD SCREW *
MEX20 8.8
04 0835 0904073 3 SKL-SCHR TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MEX20 -8
0244 09 0913041 888 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
26
S./SEE 00.80-09.82
0244 0980 0913941 2  FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
26
0244 0081 0913841 3  FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A6
M4 098 0013941 4 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
Al
0244 10 0904797 888  SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT

M -6
S./SEE 10.80-10.82




SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG W
IFA W50 BLOCK DIAGRAM TRAILER-BRAKE-STEERING 0244
8GR BiLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT, ORDER-NO ary BIS/UP
G4 108 060A 757 7 SKL-MUTIER TOLO-9%  HEXAGON NUT *
0244 10.81 0904 797 3 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
M6 -6
0244 10.82 0904 797 4 SK%-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT *
M -8
0244 11 0244 110 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X2090
0244 11.01 0244 586 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
85100
DM 15X1,5X1210
0244 11.02 0244 594 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1342
0244 11.03 0244 600 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
85100
DM 15X1,5X1475
0244 11.04 0244 617 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1220
0244 11.05 0244 625 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1325 ‘
0244 11.06 0244 633 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1500
0244 11.07 0244 641 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1980
0244 11.08 0244 658 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
78070
DM 15X1,5X1225
0244 11.08 0244 666 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 7810%
83010
DM 15X1,5X1235
0244 11.10 0244 674 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE 8304%
: DM 15X1,5X1340
0244 1111 0244 690 1 DRUCKLUWLElTUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X2020
0244 11.12 0244 705 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8510%
DM 15X1,5X1565
0244 12 0244 127 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X2020
0244 12.01 0244 682 1 DRUCKLEITUNG PRESSURE LINE *,
DM 15X1,5X1880
0244 13 0915 035 1 GEWINDESTUTZEN-GE THREADED SOCKET *
SA 15-1 TGL 10491
0244 14 0244 143 1 DRUCKLUFTLEITUNG Alk PIPE *

DM "15X1,5X410.

SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG W0
IFA W50 sLocK DIAGRAM TRAILER-BRAKE-STEERING 0244
8GR 8o BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary B8IS/UP
0244 15 0804 104 1 SKT,.SCHR. TGL 0-033 HEXHEAD SCREW *
MEX30 8.8
0244 16 0244 168 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
85100
0244 17 0244 176 1 PLATTE PLATE *
0244 18 0244 184 1 PLATTE PLATE
85100
0244 19 0937 965 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
SR16X15 TGL 10491
0244 20 0808 132 2 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A2X27 -CU
0244 21 0244 215 1 *ABSPERRHAHN SHUT-OFF COCK
0244 22 0803821 - 2  SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
MEX7s 88
0244 23 0801 472 2 FEDERSCHEIBE SPRING DISK
8 TGL 0-137
0244 24 0804 828 2 SKT.»Mtl)n‘rER TGLO-934 HEXAGON NUT
M8 -1
0244 25 0815 043 1 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET
SC15 - TGL 10491
0244 2 0220031 1 SKT.-MUTTER HEXAGON NUT
M 22X1,5
0244 27 0922 452 1 RUNDRING TGL 6385 O-RING
20X2 -WS1.957
0244 28 0910 600 1 KUPPLUNGSKOPF COUPLING HEAD
A TGL 30-774
0244 20 0245 208 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT /101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0244
BGR 8o VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0244 02.80 NICHT FUER/NOT FOR  03.07; 03.09; 04.00; 50.00
02.81  FUER / FOR 03,07; 03.09; 04.00; 50.00
03.80  NICHT FUER/NOT FOR  03.07; 03.09; 04.00; 50.00
03.81 FUER / FOR 03.07; 03.09; 04.00; 50.00
04 NICHT FUER/NOT FOR  53.02- 53.04
04.01 FUER / FOR 53.02- 53.04
06 NICHT FUER/NOT FOR  03.07; 03.09; 03.12; 04.00; 06.03; 06.04; 06.05; 50.00; 53.02-
53.04; 57.00
08.01 NICHT FUER/NOT FOR  03.07; 03.09; 04.00; 06.03; 06.04; 07.04; 53.02- 53.04
06.03 FUER / FOR 03.07; 03.09; 03.12; 04.00; 06.03; 06.04; 07.04; 57.00
AB/FROM 85041
FUER / FOR 06.05
AB/FROM 85101
FUER / FOR 01.18
06.05 FUER / FOR 50.00
06.80 FUER / FOR 53.02- 53.04
06.81 FUER / FOR 03.07; 03.09; 03.12; 04.00; 06.03; 06.04; 07.04
07.80 FUER / FOR 01.18; 24.03; 27.08; 24.09; 24.12; 25.00; 27.04; 27.10; 27.12;
38.05; 38.09- 38.11; 38.17- 38.19; 30.05- 39.08; 53.02- 53.04;
54.01
07.81  FUER / FOR 01.04; 02.03; 03.12; 04.00; 06.03; 06.04; 06.05; 40.02- 40.17;
41.00; 42.03; 43.00; 47.00; 49.00; 50.00; 54.02; 57.01; 57.02
07.82 FUER / FOR 01.02; 01.16; 07.04; 15.06; 16.05; 17.03; 20.02
07.83 FUER / FOR 03.07; 03.09
07.84 FUER -/ FOR 01.02; 01.16;.01.19; 07.04; 15.06; 16.05; 17.03; 20.02
08.01 FUER / FOR 01.02; 01.16; 03.07; 03.09; 07.04; 15.06; 16.05; 17.03; 20.02
08.80 FUER / FOR ; 07.04; 15.06; 16.05; 17.03; 20.02; 24.03; 24.08;
380 ; 38.09- 38.11; 38.17- 38.19; 39.05- 39.08; 53.02-
08.81 FUER / FOR 04.00; ; 06.04; 40.02- 40.16; 41.00;
49.00; ; 54.02
08.82 FUER / FOR ; 01.18; 07.04; ; 18.05; 17.03; 20.02; 24.03;
24.09; 24.12; 25.0%; ; 38.09- 38.11; 38.17; 38.18;
39.08; 53.02; 53.03
08.83 FUER / FOR 01.04; 01.19; 02.03; 03.12; ; 06.03- 06.04; 40.02- 40.17;
41.01- 41.06; 42.03; 43.01- 47.01; 49.01; 50.01; 50.02;
54.02
08.84 FUER / FOR 27.04; 27.10; 27.12;
08.85 FUER / FOR 03.07; 03.09; 06.05; 57.01; 57.02
09.80 FUER / FOR 24.03; 24.08; 24.00; 24.12; 25.00; 27.04; 27.10; 27.12; 38.05;

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 86101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0244
8GR 81D VARIANTEN
S VARIANT
0244  09.80 38.09- 38.11; 38.17- 38.19; 39.05- 39.08; 53.02- 53.04; 54.01;
09.81 ! FUER / FOR 01.02; 01.04; 01.16; 01.19; 02.03; 03.12; 04.00; 06.03- 06.05;
07.04; 15. 16.05; 17.03; 20.02; 40.02- 40.17; 41.00; 42.03;
43.00; 47.00; 49.00; 50.00; 54.02; 57.01; 57.02
09.82 FUER / FOR 03.07; 03.09
10.80 WIE BILD/LIKE PICT. 07.80
10.81  WIE BILD/LIKE PICT. 09.81
10.82 FUER ./ FOR 03.07; 03.09
1M FUER / FOR 01.02; 01.16; 07.04; 15.06; 16.05; 17.03; 20.02
BIS/UP TO 85100
FUER. / FOR 01.04; 03.12; 06.03- 06.05
11.01 FUER / FOR 24.03; 24.08; 24.09; 24.12; 25.00
11.02 FUER / FOR 53.02- 53.04
11.03 FUER / FOR 38.07
11.04 FUER / FOR 27.04; 27.10; 27.12
11.05 FUER / FOR 39.05
11.06 FUER / FOR 39.06; 39.08
AB/FROM 85101
FUER / FOR 39.07
11.07 FUER / FOR 40.02- 40.16; 41.00; 42.03; 43.00; 47.00; 49.00; 54.02
AB/FROM 85101
FUER / FOR 01.04; 01.19; 03.12; 06.03- 06.05
11.08 FUER / FOR 38.05; 38.09- 38.11; 38.17- 38.19; 54.01
11.09 FUER / FOR 38.05; 38.09- 38.11; 3B.17- 38.19; 54.01
11.10 FUER / FOR 38.05; 38.09- 38.11; 38.17- 38.19; 54.01
AB/FROM 85101
FUER / FOR 24.03; 24.08; 24.09; 24.12; 25.01
.1 FUER / FOR 57.00
11.12 FUER / FOR 01.18
12 FUER / FOR 03.07; 03.09
BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 04.01
12.01 FUER / FOR 50.01; 52.01; 52.02
AB/FROM 85101
FUER / FOR 04.01; 50.02
13 FURR / FOR 03.07; 03.08; 04.00; 50.0; 50.02
14 FUER / FOR 03.07; 03.09; 04.00; 50.01; 50.02
15 FUER / FOR 27.04; 27.10; 27.12
1B FUER / FOR 30.06; 39.08; 53.0% 53.02; 53.03 57.01; 57.02




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 36101

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0244 NOTES

T VITART NOTIZEN

0244 16 BIS/UP TO 85100 No I Es
FUER / FOR 01.04; 01.18; 01.19;  06.06; 06.05; 24.03; NOTES

24.08; 24.09; 24.12;
38.11; 38.17- 38.19;

; 27.12; 38.05; 38.09-
40.02- 40.17; 41.00; 42.03;
53. 3 ;

NOTIZEN

43,01~ 43.06; 47.00; 02- 53.04; 54.00; 57.00
17 FUER / FOR 27.04; 27.10; 27.12
29 NICHT FUER/NOT FOR  39.06; 39.08; 53.02; 53.03; 57.01; 57.02

10

1

12

$ SERVICE




Voeralsaruckontrofte
Comprassed alr comirol L2
o~




SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG 26100
IFA W50 BLock DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245
BGR 8o BEST,-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0245 01.%A
01.15; 03.06; 07.03; 07.07; 13.02; 14.04;
15.04; 23.02; 24.06; 27.16; 38.03; 38.15;
39.03
0245 01.00 0245 015 1 ABDECKUNG COVER *
HINTEN LINKS REAR LH
0245 02.01 0904 073 888 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M6X20 -8.8
S./SEE 02.80-02.82
0M5 G202 0904104 88 SKT SCHR. ToL 0-633 HEX HEAD SCREW
M -8,
S./SEE 02.84-02.85
0245 02.03 00801 271 888 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
6,4 -ST
S./SEE 02.86-02.87 .
0245 02.04 0913 941 888 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
S./SEE 02.88-02.92
0245 02.05 0904 797 888 SKT.~-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
Mé -6
S./SEE 02.03-02.98
0245 02.06 0904 098 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MEX25 8.8
0245 02.80 0904 073 3 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 -8.8
0245 02.81 0904 073 7 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MEX20 5.8
0245 02.82 0904 073 8 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20 -8.8
0245 0284 0904 104 2 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW 78041
MEX30 5.8 84040
0245 02.85 0904 104 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 78011
M6X30 -8.8
0245 02.86 0801 271 4 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER 3%
6.4 -ST 78040
0245 02.87 0901 271 6 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER *
64 -ST 78040
0245 02.88 0913 941 14 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A
0245 02.89 0913 941 13 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER 7804%
A8
0245 02.90 0913 841 14 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A6 78010
0245 029 0913 941 12 LOCK WASHER 8510%

FEDERRING TGL 7403
AB

SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG $610V
IFA W50 sLoCcK DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245
BGR o BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT, ORDER-NO arr BiS/UP
0245 02.92 0913 941 4 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER 8610%
A6
0245 02.93 0904 797 10 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT *
M6 -6 78010
0245 02.94 0904 797 9 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT 7804%
M6 -6
0245 02,95 0904 797 10 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT 78011
M6 6
0245 02.96 0904 797 8 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
Mé -
0245 02.97 0904 797 7 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT 7804%
Me -6
0245 02.98 0904 797 8 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT *
M6 -6 78010
0245 03.01 0907 927 888 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
AT0X13,5 -CU )
S./SEE 03.80-03.81 :
0245 03.02 0918 825 3 RINGSTUTZEN BANJO SOCKET 7804%
6 TGL 21617
0245 03.03 0918 938 3 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT 7804%
A6 TGL 21619 -ST
0245 03.04 0907 236 888 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET
S./SEE 03.82-03.87
0245 03.05 0919 906 1 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
8X 6-160 TGL 31739
0245 03.06 0907 968 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A12X155 ~CU
0245 03.80 0907 927 3 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A10X13,5 -CU 78010
0245 03.81 0907 927 6 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A10X13,5 -CU 78040
0245 03.82 0807 236 2 VERB.STUTZ.TGL0-3802 JOINING SOCKET *
6-32
0245 03.83 0807 236 3 VERB.STUTZ.TGLO-3802 JOINING SOCKET *
6-32 :
0245 03.84 0907 236 4 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET
6-32
0245 03.85 0907 236 2 VERBZ.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET 8510%
6-3.
0245 03.86 0907 236 3 VERB.STUTZ.TGLO-3902 JOINING SOCKET *
6-32 85100
0245 03.87 0907 236 1 JOINING SOCKET 8610%

VERB.STUTZ.TGLO-3902
6-32




SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG B0
IFA W50 sLock DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245
BGR 8o BEST.-NA ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR..
ASS PICT. ORDER-NG ary BIS/UP
0245 04.01 0907 148 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
L 8M-01 TGL 0-3901 78010
0245 04.02 0907 486 3 SCHOTTSTUTZEN BULKHEAD SOCKET *
AL6-10 TGL 0-3910 78010
0245 04.03 0901 335 6 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER *
13 -ST 78010
0245 04.04 0808 383 3 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT *
M12X1,5 TGL 0-80705 78010
0245 05 0245 056 1 ROHRLEITUNG PIPE *
78010
DM 6X1X120
0245 06 0245 064 1 ROHRLEITUNG PIPE *
78010
DM 6X1X70
0245 07 0245 072 1 ROHRLEITUNG PIPE *
76010
DM 6X1X85
0245 08 0245 080 1 SCHLAUCH HOSE ¢ *
78010
DM 6X380
0245 09 0918 737 1 WEGEVENTIL TGL 20708 WAY VALVE *
A4-16,1X20,11
0245 10 0236 520 888 SCHLAUCH HOSE
DM 6X380
S./SEE 10.80-10.81
0245 10.80 0236 520 2 SCHLAUCH HOSE *
78010
0245 10.81 0238 520 3 SCHLAUCH HOSE 7804%
0245 11 0245 111 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X2080
0245 12 0223 508 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0245 13 0245 136 1 ROHRLEITUNG PIPE *
82100
DM 6X1X1060
0245 1301 0245 513 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1850
0245  13.02 0245 521 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1450
0245 13.03 0245 538 888 ROHRLEITUNG PIPE
‘ DM 6X1X1030
S./SEE 13.80-13.81
0245 13.80 0245 538 1 ROHRLEITUNG PIPE 8510%
DM 6X1X1030
0245 1381 0245 538 1 ROHRLEITUNG PIPE *
82070

DM 6X1X1030

SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG 0
IFA W50 BLoCK DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245
8GR BiLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO aQry BIS/UP
0245 14 0245 144 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1230 i
0245 15 0245 152 888 ROHRLEITUNG PIPE
DM 6X1X1040
$./SEE 15.80-15.82
0245 15.01 0245 546 1 ROHRLEITUNG PIPE *
: DM 6X1X1800
0245 15.80 0245 152 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1040
0245 15.81 0245 152 1 ROHRLEITUNG PIPE *
82070
DM 6X1X1040
0245 15.82 0245 152 1 ROHRLEITUNG PIPE *
85100
DM 6X1X1040
0245 16 0245 160 1 ROHRLEITUNG PIPE 8210%
DM 6X1X1955
0245 16.01 0245 554 1 ROHRLEITUNG PIPE 8210%
DM 6X1X2060
0245 16.02 0245 763 1 ROHRLEITUNG PIPE 8610%
DM 6X1X1720
0245 17 0220 490 1 ROHRSCHELLE PIPE cLlP 8210%
85100
0245 18 0244 168 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP 82101
0245 19 0245 193 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
S./SEE 19.80-19.81
0245 19.80 0245 183 1 ROHRSCHELLE PIPE CLl.P
82070
0245 19.81 0245 193 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP 8210%
85100
0245 20 0245 208 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP 8210%
0245 21 0907 260 688 VERB.STUTZ.TGLO0-3902 JOINING SOCKET
L15-02
S./SEE 21.80-21.82
0245 21,02 0931 308 10 DICHTRING . JOINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
0245 21.03 0915 172 10 DRUCKRING THRUST RING
B15L TGL 10802
0245 21.04 0937 865 888 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
SRIGXIS  TGL 10491
S./SEE 21.83-21.84
0245 21.05 0908 132 888 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER

22X27 -CU
S./SEE 21.85-21.86




SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG 0N
IFA W50 BLOCK DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245
8GR BILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO Qry N BiS/UP
0245 21.80 0907 260 4 VERB.STUTZ.TGLO-3%02 JOINING SOCKET 5210%
L15-
0245 21.81 0907 260 4 VERB.STUTZ.TGLO-3802 JOINING SOCKET *
L15-02 82070
0245 21.82 0907 260 3 VERB.STUTZ,TGLO-3802 JOINING SOCKET 8210%
L15-02
0245 21.83 0937 965 4 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
SR16X15 TGL 10491 . B
0245 21.84 0937 965 6 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-N. SOCKET *
SR16X15 TGL 10491
0245 21.85 0908 132 6 DICHTRING TGL 0-7603 .}OINT WASHER *
A22X27 -CU
0245 21.86 0908 132 8 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A22X27 -CU
0245 22 0220 031 888 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT
M 22X1,5
S./SEE 22.80-22.81
0245 22.01 0922 452 888 RUNDRING TGL 6365 O-RING
20X2 -WS1.95:
- S./SEE 22.82-22.83
0245 22.02 0915 123 1 GEWINDESTUTZEN-KF THREADED SOCKET
SM 15 TGL 10491
0245 22.03 0915 043 2 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET
SC15 TGL 10481
0245 22.04 0915 051 2 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET *
SG 15 .TGL 10431
0245 22.80 0220 031 3 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT *
0245 22.81 0220 031 4 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT *
6245 22.82 0922 452 3 'RUNDRING TGL 6365 O-RING *
20X2. -w$1.957
0245 22.83 0922 452 4 RUNDRING TGL 6365 O-RING *
20X2 -WS1.957
0245 23 0244 512 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
83010
DM 15X1,5X870
0245 23.01 0244 520 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
83010
X DM 15X1,56X1280
0245 23.02 0244 047 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 83041
DM 15X1,5X1380
0245 24 0244 537 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
83010

DM 15X1,5X1506

SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG 86101
IFA W50 sLoCK DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245
B T T T T SescRTON T
ASS PICT, ORDER-NO Qry a1$/up.
0245 24.01 0244 545 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 33013(-
DM 15X1,5X2096
0245 24.02 0244 553 1 DRUCKLUFTLEITUNG AlR PIPE 8304%
DM 15X1,5X1751
0245 24.03 0244 063 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE 8304%
DM 15X1,5X1225
0245 25 0245 257 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X 1,5X1780
0245. . 25.01 0244 127 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X2020
0245 25.02 0245 562 888 DRUCKLUFTLEITUNG AlR PIPE
$./SEE 25.80-25.81
DM 15X1,5X850
0245 25.03 0245 570 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
82070
DM 15X1,5X870
0245 25.04 0245 771 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8610%
DM 15X1,5X630
0245 25.80 0245 562 1 DRUCKLUFTLEITUNG.: AIR PIPE 8510:
DM 15X1,5X80
0245 25.81 0245 562 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 82070*
DM 15X1,5X80
0245 26 0245 265 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE g?g;&
1
DM 15X1,5X1920
0245 26.01 0245 587 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE g?g;‘
il
DM 15X1,5X2025
0245 26.02 0245 788 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8510%
DM 15X1,5X1935
0245 26.03 0245 796 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8510%
DM 15X1,5X2040
0245 27 0220 097 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
S./SEE 27.80-27.81
0245 27.80 0220 097 4 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0245 27.81 0220 097 5 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0245 28 0245 281 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X1125
0245 28.01 0245 595 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1635
0245 28.02 0245 601 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *

DM 15X1,5X1675




SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG 2101
IFA W50 BLoCcK DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245
BGR BILO BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
0245 2803 0245 802 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE B610%
DM 15X1,5X1800
0245 29 0245 298 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1630
0245 2001 0245810 1  DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8610%
DM 15X1,5X1045
0245 30 0245304 1  DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
82070
$./SEE 30.80-30.81
0245 3001 0245618 1  DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8210%
DM 15X1,5X1110
0245 3002 0245626 888 DRUCKLUFTLETUNG AR PIPE
DM 15X1,5%605
0245 3003 0245634 1  DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1060
0245 30.04 0245642 1 DRUCKLUFTLETUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1540
0245 3005 0245650 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1770
0245 3006 0245827 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE 8610%
DM 15X1,5X1100
0245 3080 0205626 1  DRUCKLUFTLETUNG AR PIPE *
85100
DM 15X1,5X605
0245 3081 0245626 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
82070
DM 15X1,5X605
0245 31 0910086 1 ANHAENGERSTEUERVENT..  TRAILER CONTRVALVE
A TGL 39329
0245 32 0245320 888  VENTILHALTER VALVE HOLDER
$./SEE 32.80-32/82
0245 3280 0245320 1 VENTILHALTER VALVE HOLDER Cx
82070
0245 3281 0245320 1 VENTILHALTER VALVE HOLDER 8210%
0245 3282 0245320 1  VENTILHALTER VALVE HOLDER *
85100
0245 33 0245337 1 HALTEBLECH RETAINING PLATE 8210%
0245 34 024535 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE 8210%
0245 35 0245353 1 RELAISVENTIL RELAY VALVE
0245 3601 0904426 2  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X35 -8.8
0245 3602 0901327 2 SCHEBE TGL 0-125 WASHER *

10,5 -ST

SKT.-MUTTER TGL0-934
M8 -10

SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG - 86101
IFA W50 sLock DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245
BGR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary 81S/uP
0245 3.03 0913 682 7  FEDERRING TGL 7403 [OCK WASHER
A10
0245 3604 0004 8% 2 SKT.-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT
M10 -10
0245 37.01 0904 258 888  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MBX30 5.8
S./SEE 37.80-37.82
ou5 .02 001310 a6 SCHEE TGL 0-125 WASHER
4 -ST
S./SEE 37.83-37.85
0245 37.03 0913966 888 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
S./SEE 37.86-37.88
0245 37.04 0904 828 888  SKT.-MUTTER TGL0-934  HEXAGON NUT
M8 -10
S./SEE 37.89-37.91
0245 3705 093 025 4  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MBX75 -8
0245 37.06 0901472 4  FEDERSCHEIBE SPRING WASHER
8 TGL 0-137
025 37.07 0904233 4 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 8210%
M 8X 25 -8.8
0245 37.80 0904258 2  SKT-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MBX30  -8.8 82070
0245 37.81 0904 258 2. SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 8210%
MBX30 8.8
025 3782 0904258 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX HEAU SCREW 8210%
MB8X30 -8.8
0245 3783 0901310 2 SCHEBE TGL 0-125 WASHER 8510%
: 4 -ST 82070
0245 3784 0901310 4 SCHEBE TGL 0-125 WASHER 8210%
84 -sT
0245 3785 0801310, 4 SCHEBE TGL 0-125 WASHER 8210%
84 -5 #5100
0245 37.86 0913 966 4  FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER *
A 82070
0245 37.67 0913966 4  FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 8210%
A8
0245 3788 0913 966 6  FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 8210%
A8
0245 37.88 0004 828 8 SKT.-MUTTER TGLO-934 ~ HEXAGON NUT
M8 - 82070
0245 37.90 0004 828 8 HEXAGON NUT 8210%




SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG ®0N
IFA W50 8Lock DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245
8GA o BEST.-NA ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS peT. ORDER-NO Qrr Bis/up
W5 591 004 825 10 SKTMUTTER TGLO-9%4  HEXAGON NUT 0%
0245 38 0245385 888 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X335
S./SEE NA WO DENN???
025 3801 0245667 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE 8210%
DM 15X1,5X535
0245 38.02 0245 835 1 DRUCKLUFTLEITUNG 8610%
DM 15X1,5X350
0245 3880 0245386 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
62070
DM 15X1,5X335
0245 3881 024538 1  DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
82100
DM 15X1,5X335
0245 3882 0245388 1  DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8207%
85100
DM 15X1,6X335
0245 38.83 0245 667 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE 8510%
DM 15X1,5X535
0245 39 0245 394 888 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE
DM 15X1,5X385
0245 3901 025675 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE 7810%
82070
DM 15X1,5X385
0245 3902 0245683 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PiPE 8210%
DM 15X1,5%485
0245 39.03 0245 691 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8210%
DM 15X1,5465
0245 3904 0245706 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X235
0245 39.05 0245 843 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8610%
DM 15X1,5X515
0245 39.80 0245 384 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 7807%
DM 15X1,5X385
0245 39.81 0245 3084 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 7810%
85100
DM 15X1,5X385
0245 40 0245 400 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
78070
DM 15X1,5X515
0245 40.01 0245 714 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 7810%
82070
DM 15X1,5X540
0245 40.02 0245 722 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8210%

DM 15X1,5X670

SCHEMA ANHAENGERBREMSANSTEUERUNG W0

IFA W50 BLoCK DIAGRAM CONTROL OF TRAILER BRAKE 0245

8GR BILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PiCT. (ORDER-NO Qry BIsrup

0245 40.03 0245 730 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8210%
DM 15X1,5X655

0245 40.04 0245 747 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X475

0245 40.05 0245 755 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE 55100*
DM 15X1,5X475

0245 40.06 0245 851 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8610%
DM 15X1,5X520

025 41 0244 215 2 ABSPERRHAHN SHUT-OFF COCK

0245 42 0910 600 2 KUPPLUNGSKOPF PNEUMATIC COUPLING
A TGL 38-774

0245 43
BV 3-VENTIL BRAKE BOOSTER VALVE
SIEHE 0259 SEE 0259

0245 44 0245 441 1 SCHILD FUER PLATE FOR TRAILER *
ANHAENGERBETRIEB OPERATION

0245 45 0938 041 4  HOHLNIET TGL 9257 HOLLOW RIVET *
A3X48 -ST

0245 46 0245 178 1 ROHRLEITUNG PIPE 8610%
DM 6X1X2080

0245 47 0244 176 1 PLATTE PLATE 8610%

0245 48 0220 931 1 ROHRSCHELLE PIPE CUP 8510%

0245 49 0904 040 4  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 8204%
MéX14 -8.8

0245 50 0912 860 4 GEW.-SCHNEIDSCHRAUBE HEX. CUTTING SCREW *
AMEX12 TGL 5738 82040




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT /W

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0245
" Om VAHART
0245 01.00 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

02.06 FUER / FOR 01.15

02.80 FUER / FOR 27.16

02.81 FUER / FOR g;(‘l}g, 07.03; 07.07; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02; 38.03; 38.15;

0282 FUER / FOR 03.06; 24.06

02.86 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

02.87 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

02.88 FUER / FOR 03.03

02.89 FUER / FOR 01.15; 07.03; 07.07; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02

0290 FUER / FOR 38.03; 36.15; 39.03

02.91 FUER / FOR 24.06

02.92 FUER / FOR 27.16

02.93 FUER / FOR 03.06

02.94 WIE BILD/LIKE PICT. 02.89

029 FUER / FOR 38.03; 38.15; 39.03

02.97 FUER / FOR 24.06

02.98 FUER / FOR 24.06; 27.16

03.02 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

03.03 NICHT FUER/NOT FOR  27.18

03.80 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

03.81 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

03.82 FUER / FOR 08.03; 38.15; 39.03

03.83 WIE BILD/LIKE PICT. 02.89

03.84 FUER / FOR 03.06

03.85 FUER / FOR 24.06

03.86 FUER / FOR 24.06

03.87 FUER / FOR 27.16

04.01 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

04,02 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

04.03 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

04.04 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

[ NIGHT FUER/NOT FOR  27.16

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 26101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0245
g VIR
0245 06 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

07 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

08 NICHT FUER/NOT FOR. 27.16

09 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

10.80 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

10.81 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

" NICHT FUER/NOT FOR  27.16

12 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

13 FUER / FOR 39.03

13.01 FUER / FOR 01.15; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02

13.02 FUER / FOR 03.06; 07.03; 07.07

13.80 FUER / FOR 24.01

13.81 FUER / FOR 38.03; 38.15

14 FUER / FOR 03.06

15.01 FUER / FOR 07.03; 07.07

15.80 FUER / FOR 01.15; 03.06; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02

15.81 FUER / FOR 38.03; 38.15; 39.03

15.82 FUER / FOR 24.06

16 FUER / FOR 24,06; 38.03; 38.15

16.01 FUER / FOR 39.03

16.02 FUER / FOR 27.16

7 FUER / FOR 38.03; 38.15; 39.03

19.81 FUER / FOR 24.06

20 FUER / FOR 01.15; 03.06; 07.03; 07.07; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02

21.80 FUER / FOR 01.15; 03.06; 07.03; 07.07; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02; 24.06

21.81 FUER / FOR 38.03; 38.15; 39.03

21.82 FUER / FOR 38.03; 38.15; 39.03

21.83 FUER / FOR 01.15; 03.06; 07.03; 07»07; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02; 27.16

2184 FUR / FOR 24.06; 38.03; 38.15; 39.03

21.85 WIE BILD/LIKE PICT. 21.83

21.86 FUER / FOR 24,06; 38.03; 38.15; 39.03

22.04 WIE BILD/LIKE PICT, 21.83

2280 FUER / FOR 24.06; 38.03; 38.15; 39.03



VARIANTENZUORDNUNG . 7 GUELTIGKEIT 231N

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0245
F VARIANTEY
0245 22.81 WIE BILD/LIKE PICT. 21.83
: 22.82 WIE BILD/LIKE PICT. 21.83
23 FUER ./ FOR QL5 0305 13021403 15,04 2302 2406; 3803 3.5
23.01 FUER /' FOR 07.03; 07.07
2 FUER / FOR 01.15; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02; 24.06; 38.03; 38.15; 30.03
24.01 FUER / FOR 03.06
2402 FURR / FOR 07.03; 07.07; 03.16
2403 FUER /. FOR 01.15; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02 24.06; 27.16
25 WIE BILD/LIKE PICT. 02.89
2501 FUER / FOR 03.06
25,03 FUER / FOR 30.03
25.04 FUER / FOR 27.16
25.80 FUER / FOR. 24.06
2581 FURR / FOR 38.03; 38.15
26 FUER / FOR 38.03; 38.15
26.01 FUER /. FOR 39.03
2602 FUER / FOR 24.06; 38.03; 38.15
.26.03 FUER / FOR 39.03
2780 FURR / FOR 24.06: 38.03; 27.16; 38.15; 39.03
27.81 WIE BILD/LIKE . PICT. 20
28 WIE BILD/LIKE PICT. é4
28.01  FUER / FOR 03.06
2802 FUER / FOR 07.03; 07.07
2803 FUERR / FOR 27.16
'29 NICHT FUER/NOT FOR 27.16
29.01 FUER / FOR 27.16
30 FUER / FOR 39.03
30.01 FUER / FOR 39.03
30.03 FUER / FOR " 24.06; 38.03; 38.15
3004 FUER / FOR 0115, 07.03; 07.07; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02
3005 FUER 7 FOR 03.06
3006 FUER / FOR 27.16

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 0N

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0245
T B TR
0245 30.80 FUER / FOR 24.06

30.81 FUER / FOR 38.03; 38.15

32.80 FUER / FOR 27:16

32.81 WIE BILD/LIKE PICT. 20

32.82 FUER / FOR 24.06

33 FUER / FOR 24.06; 27.16; 38.03; 38_,15.’ 39.03

Kz WIE BILD/LIKE PICT. 33

36.02 NICHT FUER/NOT FOR  27.16; 38.03; 38.15; 39.03

37.07 WIE BILD/LIKE PICT. 37»91»

37.80 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

37.81 WIE BiLD/LIKE PICT. 20

37.82 FUER / FOR 24.06

37.83 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

37.84 WIE BILD/LIKE PICT. 20

37.85 FUER / FOR 24.06

37.86 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

37.87 FUER / FOR g;:llg. 03.06; 07.07; 07.07; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02; 24.06;

3788 FUER / FOR 36.03; 38.15; 39,03

37.90 FUER / FOR 01.15; 03.06; 07.03; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02

37.91 FUER / FOR 24.08; 27.16; 38.03; 38.15; 39.03

38.01 FUER / FOR 38.03; 38.15; 09.03

38.02 FUER / FOR 27.16

38.80 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

38.81 WIE BILD/LIKE PICT. 20

3882 FURR / FOR 24.06

38.83 FUER. ./ FOR 24.06

39.01 FUER / FOR 38.03; 38.15; 39.03

39.02 FUER / FOR 38.15; 39.03

39.03 FUER / FOR 24.06; 38.03

39.04 WIE BILD/LIKE PICT. 20

39.05 FUER 7 FOR 27.16

39.80 FUER / FOR 24.06;- 38.03; -38.15; 39.03



VARIANTENZUORDNUNG. / GUELTIGKEIT e . ‘ NOTES

IFA W50 . VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0245 o NOT'ZEN

8GR 8iLD VARIANTEN - 8 E
- : ' NOTES NO I ES
0245 39.81 FUER / FOR 24.06 : ;

40 FUER. /. FOR 38.03; 38:.15; 39.03 B O I | Z EN

40.01 FUER '/ FOR 38.03; 38.15; 39.03

40.02  FUER / FOR 38.15; 39.03

40.03° FUER /- FOR 24.06; 39.03

40.04  FUER / FOR 01.15; 03.06; 07.03; 07.07; 13.02; 14.04; 15.04; 23.02 ’ 1
40.056  FUER- / FOR 24.06

40.06  FUER /. FOR 27.16 4
a4 NICHT FUER/NOT FOR  27.16 ’

25 NICHT FUER/NOT FOR  27.16

a6 FUER / FOR 27.16 9
a7 FUER / FOR 27.16 y ' 10
a8 FUER / ‘FOR . 24.06; 38.03; 38.15; 39.03 E
49 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

50 NICHT FUER/NOT FOR 27.16

$ SERVICE




“1
moqL' 33

o -

Vorratsaruckontrolte
tompressed air canirod



SCHEMA ANH.BREMSANSTEUERG.M.RELAISVENTIL IWN

IFA W50 DIAGRAM TRAILBRAKE CONTR.W.RELAIS VALVE 0246

BGR 8iLp BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO arv ois/up
0246  01.%A

0246

0246

0246

0246

0246

0246

0246
0246

0246

0246

0246

0246

0246

0246

0246

0246

0246

01.%B

01.%C

01.%D

01.%E

01.00

02

03
04.01

04.02

04.80

04.81

06.01

06.02

08.03

06.80

06.81

0246 016

0938 041

0245 015
0804 040

0901 271

0801 271

0901 271

0918 737

0918 825

0818 938

0807 927

0807 927

0907 927

888

888

01.01; 01.03; 01.05-
03.05; 03.10;
07.01; 07.02; 07.05;

12.01-12.03; 12.05;

18.00; 20.01; 20.03;

27.09; 27.11; 27.13-
38.! 8.06-38.08;
39.01; 38.02;
42.02; 42.04-42.06;
48, 1.09; 51.10;
56.01; 56.02

SCHILD FUER
HAENGERBETRIEB

HOHLNIET TGL 8257

A3X48 -ST

ABDECKUNG HI.LL

SKT.-SCHR. TGL 0-833

M6X14 -8.8

SCHEIBE TGL 0-128

6,4 -ST

S./SEE 04.80-04.81

SCHEIBE TGL 0-125
ST

SCHEIBE TGL 0-125
6.4 -ST

WEGEVENTIL TGL 20708
A4-16,1X20,11

RINGSTUTZEN
6 TGL 21617

HOHLSCHRAUBE
A6 TGL 21619 -ST

DICHTRING TGL 0-7603
A10X13,5 -CU
S./SEE 06.80-08.81

DICHTRING TGL 0-7603
A10X13,5 -CU

DICHTRING TGL 0-7603
A10X13,5 -CU

01.14; 01.17; 03.01;
05.00; 06.01; 06.
07.06; 07.08; 10.

13.01; 13.03; 14.01-

23.01; 23.03;
24.05; 24.07;
27.01-27.03; 27.05-

27.15; 28.01-38.02;
38.12-38.14;
39.04; 40.01; 42.01;

43.07; 48.0%;
53.01; 65.01; 55.02;

PLATE FOR TRAILER
OPERATION
HOLLOW RIVET

COVER REAR,LH

HEX.HEAD_SCREW

WASHER

WASHER
WASHER

WAY VALVE
BANJO SOCKET
BANJO BOLT

JOINT WASHER

JOINT WASHER

JOINT WASHER

8204%

7804%

7804%

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde



SCHEMA ANH_BREMSANSTEUERG.M RELAISVENTIL 36101
IFA W50 bIAGRAM TRAILBRAKE CONTR.W.RELAIS VALVE 0246
8GR 8o BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION * AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO QY BiS/UP
0246 0701 0907 4% 3 SCHOTTSTUTZEN BULKHEAD SOCKET *
ALB-10 TGL 0-3910 78040
0246 0702 0901335 6 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER *
1 ST 78040
0246 0703 0909 383 6  SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT *
M12X15 TGL 0-80705 78040
0246 07.04 0907 148 3 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW=-IN SOCKET *
L 6M-01 TGL 0-3901 76040
0246 08 0245064 1 ROHRLEITUNG PIPE *
78040
026 09 0245056 1 ROHRLETUNG PIPE *
78040
0246 10 0245072 1 ROHRLEITUNG PIPE *
78040
0246 11 0245080 1 SCHLAUCH HOSE *
76040
0246 12 0236520 888 SCHLAUCH HOSE
S./SEE 12.80-1281
0246 1280 023520 2 SCHLAUCH HOSE *
76040
0246 12.81 0236 520 3 SCHLAUCH HOSE 7804%
0246 13 0245 1M1 1 ROHRLEITUNG PIPE *
0246 1401 0904 104 888  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX HEAD SCREW
MEX30 -8
S./SEE 14.80-14.62
026 1402 0804 073 888  SKT.-SCHR. TGL 0-033 HEX.HEAD. SCREW
MEX20 8.8
S./SEE 14.83-14.86
0246 1403 0904098 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD: SCREW *
MEX25  -8.8
0246 14.04 0913 941 888 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER
A6
$./SEE 14.67-14,84
0246 1405 0904 797 888 SKT.-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT
M )
$./SEE 14.95-14.99
0246 14.80 0804 104 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X30 -88 78010
0246 14.81 0904 104 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 7804%
MEX30 -8
o6 1482 0a0 104 1 SKT_SCHR TGL 0-533 HEX HEAD SCREW 7804%
MEX30
0246 14.83 0904 073 3 HEX.HEAD SCREW *

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M6X20  -8.8

SCHEMA ANH.BREMSANSTEUERG.M.RELAISVENTIL 101
IFA W50 DiacrAM TRAILBRAKE CONTRW.RELAIS VALVE 0246
8GR 8D BEST.-NR ST. BENENNUNG OESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. OROER-NO arr 8IS/UP
0346 1480 0904 073 2 SKT._SCHR, TGL 0-933 HEX HEAD SCREW *
MBX20  -6.8
0246 14.85 0904 073 1 SKT. SCHR TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X20
0246 14.86 0904 073 4 SKT.-SCHR.. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MEX20 -8.8
0246 14.67 0913841 2  FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A6
0246 14.88 0913 941 3 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
26
0246 14.60 0913 941 4 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A6
ou6 14900913 a1 B FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER 7800%
6
0246 1491 0913 941 9  FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A8 78010
0246 14.92 0913 9 9 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER 7801%
26
0246 1493 0913 941 10  FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
AB 78010
0246 14.94 0913 941 10 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER 7801%
A6
0246 14.95 0904797 2  SKT.-MUTTER TGLO-93  HEXAGON NUT %
ME 6
0246 1496 0304 797 3  SKT.-MUTTER TGL0-93¢  HEXAGON NUT *
ME 6
0246 14.97 0904 797 4 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT *
M6 -6
0246 14.98 0904 797 5 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
ME -
0246 1499 0904797 6 SKT.-MUTTER TGL0-934  HEXAGON NUT *
M6 6
0246 15 0907 23 888  VERB.STUTZTGLO-3302 JOINING SOCKET
S./SEE 15.80-15.82
0246 1580 0807 2358 2  VERB.STUTZ.TGLO-3802 JOINING SOCKET %
6-32
0246 1581 0307 23 3  VERB.STUTZTGLO-3002 JOINING SOCKET *
6.3
0246 1582 0807 236 1 VERB.STUTZTGLO-3902 . JOINING SOCKET 8510%
6-33
0246 15.63 0907 236 4 JOINING SOCKET %

VERB.STUTZ.TGLO-3902
-32




SCHEMA ANH.BREMSANSTEUERG. M RELAISVENTIL W0
IFA W50 DIAGRAM TRAILBRAKE CONTR.W.RELAIS VALVE 0246
o m E S SERIRG SECAPO o
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0246 16 0223 508 888 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
A X6
S./SEE 16.80-16.81
0246 16.80 0223 508 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
0246 16.81 0223 508 - 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
0246 17 0246 178 1 ROHRLEITUNG PIPE *
0246 18 0245 513 1 ROHRLEITUNG PIPE ¥*
DM 6X1X1950
0246 18.01 0245 136 1 ROHRLEITUNG PIPE *
82070
DM 6X1X1060
0246 18.02 0246 186 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1415
0246 18.03 0245 538 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1030
0246 18.04 0246 514 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM BX1X1560
0246 18.05 0246 651 1 ROHRLEITUNG PIPE *
0246 18.06 0246 668 1 ROHRLEITUNG PIPE *
0246 18.07 0246 676 1 ROHRLEITUNG PIPE *
0246 19 0245 521 1 ROHRLEITUNG PIPE ’ *
DM 6X1X1450
0246 19.01 0245 521 1 ROHRLEITUNG PIRE *
85100
0246 20 0245 144 i ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1230
0246 21 0245 152 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1040
0246 21.01 0246 217. 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1280
0246 21.02 0246 522 1 ROHRLEITUNG PIPE 8210%
85100
DM 6X1X670
0246 21.03 0246 530 1 ROHRLEITUNG PIPE 8210%
85100
DM 6X1X1420
0246 21.04 0246 547 1 ROHRLEITUNG PIPE 8210%
85100
DM 6X1X700
0246 21.05 0246 555 1 ROHRLEITUNG PIPE *
79010

DM 6X1X1300

SCHEMA ANH BREMSANSTEUERG.M RELAISVENTIL B0
IFA W50 DIaGRAM TRAILBRAKE CONTR.W.RELAIS. VALVE 0246
BGR Mmo BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/uP
0745 7106 0246 563 1 ROWRLETUNG PIPE 7004%
DM 6X1X1520
0246 21.07 0245 546 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1900
0246 21.08 0246 684 1 ROHRLEITUNG PIPE
0246 2109 0246632 1 ROHRLETUNG PIPE *
0246 21.10 0246 707 1 ROHRLEITUNG . PIPE *
0246 2201 0919 906 1 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
BX 6-160 TGL 31730
0246 2202 0907 968 1. DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A12X15,5 -CU
0246 25 024553 1 RELAISVENTIL 1.2601 RELAY VALVE
0246 24 0246 241 1 HALTEWINKEL FUER RETAINING ANGLE
RELAISVENTIL FOR RELAY VALVE
0246  25.01 0901 786 1 SCHEIBE TGL 0-440 WASHER
AQs
0246 25.02 0904 258 2  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MBX30 6.8
026 2503 0913 966 4  FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
0246 25.04 0904 811 6 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
PO
0246 2505 0901472 2  FEDERSCHEIBE SPRING WASHER
58 TGL 0137
0246 2506 0303521 2  SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX HEAD SCREW
M8X75 -88
0246 26
SIEHE 0259 SEE 0250
BREMSKR.VERSTVENTIL  BRAKE BOOSTER VALVE
BV 3-F 2570.0
026 2701 0007260 2 VERBSTUTZTGLO-3902 JOINING SOCKET
(15-02
0246 27.02 0931 308 868 DICHTRING |OINT WASHER
15 TGL 10802 -VF
$./SEE 27.80-27.81
0246 27.03 0915172 888  DRUCKRING THRUST RING
15 L TGL 10803
SUSEE 27.82-27.83
0246 27.04 0037 965 883  EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
SRI6X75 TGL 10401
S./SEE 27.84.27.85
0246 27.05 0008 132 888 DICHTRING TGL 0-7603  JOINT WASHER

A22X27 -CU
S./SEE 27.86-27.88




SCHEMA ANH.BREMSANSTEUERG.M.RELAISVENTIL W SCHEMA ANH.BREMSANSTEUERG.M.RELAISVENTIL W
IFA W50 DIAGRAM TRAIL.BRAKE CONTR.W.RELAIS VALVE 0246 IFA W50 pIAGRAM TRAIL.BRAKE  CONTR.W.RELAIS VALVE 0246
8GR 8no BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION - AB/FR. 8GR 810 BEST.-NA ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PiCT. ORDER-NO arr 8IS/UP ASS HCT. ORDER-NO arr ®S/UP
0246 27.80 0831 308 4 DICHTRING JOINT WASHER * 0246 31.05 0244 553 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
15 TGL 10802 -VF DM 15X1,5X1751
0246 27.8% 0931 308 6 DICHTRING JOINT WASHER * 0246 32 0245 267 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
15 TGL 10802 -VvF DM 15X1,5X1790
0246 27.82 0815 172 4 DRUCKRING THRUST RING * 0246 32.01 0246 321 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8210%
15 L TGL 10802 DM 15X1,5X1835
0248 27.83 0915 172 6 DRUCKRING THRUST RING * 0248 32.02 0245 562 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
15 L TGL 10802 DM 15X1,5X650
0246 27.84 0837 965 3 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET * 0246 32.03 0248 588 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE B210%
SRYGX15 TGL 10401 DM 15X1,5X850
0246 27.85 0837 985 2 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET * 0246 32.04 0245 570 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
SR16X15 TGL 10491 82100
DM 15X1,5X870
0246 27.86 0908 132 4 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A22X27 -CU 0248 32.05 0246 596 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8207%
DM 15X1,5X1000
0246 27.87 0908 132 3 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
2X27 -CU 0246 32.06 0244 127 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X2020
026 2788 0908132 5 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A22X27 -CU 0246 32.07 0246 602 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
DM 15X1,5X800
0246 28 0244 047 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE 8304%
DM 15X1,5X1350 0246 32.08 0246 510 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
OM 15X1,5X1340
0246 28.01 0244 512 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
83010 0248 32.08 0246 627 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X970 79040
DM 15X1,5X169%0
0246 28.02 0246 282 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X1160 0246 3210 0244682 1 DRUCKLETUNG PRESSURE LINE 7904%
. * DM 15X1,5X1880
0246 28 0220 097 868 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
1X15 0246 32.11 0246 715 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
0246 29.80 0220 097 1 UNTERLEGPLATTE PLATE * 0246 3212 0246 723 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
0246 2081 0220097 2 UNTERLEGPLATTE PLATE * 0246 33 025183 1 ROMRSCHELLE PIPE CLIP *
B82X25
0246 30 0246305 1 UNTERLEGPLATTE PLATE *
0246 34 0245 208 888 ROMRSCHELLE PIPE CLIP
0246 31 0244 063 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE  8304% 50X25
DM 15X1,5X1225 S./SEE 34.80-34.83
0246  31.01 0244 537 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE * 0246 34.80 0245 208 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
83040 85100
DM 15X1,5X1596
0246 34.81 0245 208 3 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0246 31.02 0246 313 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE * 85100
DM 15X1,5X1420
0246 3482 0245208 1 ROMRSCHELLE PIPE CUIP 8510%
0246 3103 0246571 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE *
DM 15X1,5X2096 0246 34.83 0245 208 2 ROHRSCHELLE PIPE CLIP 8510%
0246 31.04 0244 545 1 DRUCKLUFTLEITUNG AR PIPE * 0248 35 0244 176 1 PLATTE PLATE *
83040
DM 15X1,5X2096 0246 36 0244 184 1 PLATTE PLATE *




SCHEMA ANH.BREMSANSTEUERG.M.RELAISVENTIL 2101

SCHEMA ANH.BREMSANSTEUERG.M.RELAISVENTIL WL
IFA W50 DiaGRAM TRAIL.BRAKE CONTRW.RELAIS VALVE 0246
BGR ano BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO QY BISIUP
0246 37 0909 053 1 SCHEIBE WASHER *
6,4 TGL 0-9021-ST
0246 38 0246 387 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X375
0246 38.01 0246 635 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5%455
0246 38.02 0246 643 1 DRUCKLUFTLEITUNG AIR PIPE *
DM 15X1,5X605
0246 39 0900375 1  ABSPERRHAHN SHUT-OFF COCK
M22X1,5 TGL 0-74293
0246 40.01 0915 051 1 GEWINDESTUTZEN THREADED SOCKET *
SG 15 TGL 10491
0246 40.02 0915 043 8688 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET
SC15 TGL 10491
S./SEE 40.82-40.83
0246 40.03 0220 031 888 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT
M 2X15
S./SEE 40.80-40.81
0246 40.04 0922 452 888 RUNDRING TGL 6365 O-RING
20X2 -WS$1.957
S./SEE 14.81-14.82
0246 40.05 09831 002 2 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING *
15-32  -ST
0246 40.06 0832 751 2 UEBERWURFMUTTER UNION NUT *
15-16 TGL 10802
0246  40.80 0220 031 1 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT *
0246 40.81 0220 031 2 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT *
026 4082 0915043 1  REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET *
SC15 TGL 10491
0246 40.83 0915 043 2 REDUZIERSTUTZEN REDUCING SOCKET *
SC15 TGL 10431
0246 40.84 0922 452 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING *
20Xz -Ws1.857
0246 40.85 0922 452 2 RUNDRING TGL 6365 O-RING *
20X2 -WS$1.957
026 41 0910600 1  KUPPLUNGSKOPF COUPLING HEAD
TGL 38-77
0246 42 0220 505 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP *
0246 43 0246 434 1 HALTEWINKEL RETAINING ANGLE *
0246 44 0244 168 1 ROHRSCHELLE PIPE CLIP 8510%
0246 45 0246 450 1 ROHRLEITUNG PIPE 8510%

IFA W50 DIAGRAM TRAILBRAKE CONTR.W.RELAIS VALVE 0246

T B E. 5 i =
0246 45.01 0246 731 1 ROHRLEITUNG PIPE 8510%
0246 45.02 0246 748 1 ROHRLEITUNG PIPE *
0246 46 0904 112 1 HEX.HEAD SCREW *

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M 6X 35 -8.8




VARIANTENZUORDNUNG /. GUELTIGKEIT 26101 VARIANTENZUGRDNUNG / GUELTIGKEIT 86101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION /. VALIDITY 0246 IFA W50 VARIANT-REDUCTION /* VALIDITY 0246
8GR BILD VARIANTEN 8GR BiD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT - ASS PICT. VARIANT
0246 - 01.00 FUER ./ FOR 01.01; 01.05; 01.08; 01.09; 01.12; 01.13; 03.01; 03.03; 0246 . 14.82 17.01; 18.01; 18.02; 18.04; 18.05; 20.01;
05.01- 05.04; 06.01; 06.02; 07.01: 07.02: 07.05:' 07.06: 24.01; 24.04; 24.13; 26.01- 26,06; 27.01-
12.01; 12.02;-13.01; 14.01; '14.02; 14.07; 27.11; 27.13- 27:15; 28.01- 38.01; 38.07:
15:08; 16.01; 16 02; 1606; 17.01; 18.01; 39.04; 40.01; 42.01; 42.02; 42.04; 42.05
20.01; 20.03; 23.01; 23.03; 24.01; 24.04; 51.01- 53.01
36:01--36.10; 37.01. 37.03; 38.01; 38.07; . .
39.04; 40.01; 42.01; 42.02; 42.04- 42.06; 43.07;- 14.83 FUER / FOR ; 01.09; 01.12; 01.13; 03.02; 03.05; 03.10;
51.01- 51.10; 52.01; 52.02; §3.07; 55.01; 55.02; 06.02; 07.01; 07.02; 07.05; 07.06; 07.08;
- ; 14.01; 14.02; 14.07;-15.01; 15.02; 15.07;
02 WIE' BILD/LIKE: PICT. 01.00 17.01; 18.03; 20.01; 20.03; 23.01; 23.03;
38.01; 38.07; 38.12; '38.13; 39.01; 39.04;
03 WIE BILD/UKE PICT. 01.00 ;85.01; 55.02; 56.01; 56.02
0401 *WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 1484 FUER / FOR ; 01.10; 01.117 01.14; 01.17; 12.03; 12.05;
) i 1406, 15.03; 15.05; 16.03; 16.04; 24.02;
04.80  WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 ; 26.01; 26.07, 38.02; 38.04;. 38.06; 38.08;
: 48.01; 48,03 51.08; 51.10; 52.01; 52.02:
04.81 WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 K -
05 WIE BILO/LIKE PICT. 01.00 14.85. " FUER. / FOR 10.01;10.02;-26.02- 26.06; 27.01- 27.03;. 27.05- 27.03; 27.11
27.13- 27.15; 28.01- 35.01
06.01 WIE BILD/LIKE PICT. 01.00
1486 FUER / FOR 03.01; 03.03; 03.04; 18.01; 18.02; 18.04; 18.05; 36.01- 37.02;
06.02° WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 40.01; 42.01- 42.02; 42.04; 42.05; 43.07
06.80  WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 1487 FUER / FOR 10.00; 24.02; 24.05; 24.07; 24.15; 26.02- 26.06; 27.01- 27.03;
27.05- 27.09; 27.11; 27.13- 27.15; 28.00- 35.00; 38.02; 38.04;
06.81  WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 38.06; 38.08; 38.14; 38.16; 39.02
07.01  WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 1488  FUER /- FOR 01.03; 01.06; 01.07; 01.10; 01.11; 01.14; 01.17; 12.03; 12.05;
13.03; 14.03; 14.05; 14.06; 15.03; 15.05; 16.03; 16.04
07.02 WIE ‘BILD/LIKE PICT. 01.00 B
: 1489 FUER / FOR 03.02; 03.05; -03.10; 18.03;
07.03 WIE BILD/LIKE PICT. 01.00
1490 FUER / FOR 24.01; 24.04; 24.13; 26.01; 26.07; 38.01; 38.07; 38.12; 38.13;
07.04 WIE BILD/UKE PICT. 01.00 39.01
08 WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 1491  FUER / FOR 30.04; 48.01; 48.03; 51.05; 51.08; 51.10; 53.01
03 WIE BILO/LIKE PICT. 01.00 1492 FUER FOR 01.01; 01.05; 01.08; 01.08; 01.12; 01.13; 05.00- 06.02; 07.05;
07.06; 07.08; 12.01; 12.02; 13.01; 14.01; 14.02; 14.07
10 WIE BILD/LIKE PICT. 01.00
1493 FUER / FOR ; 15.07; 15.08; 16.01; 16.02; 16.06; 17.01; 20.07;
" WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 ; 23.03; 36.00; 37.00; 40.01; 42.01; 42.02; 42.04-
t 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.09; 52.00; 55.01;
12.80 WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 )
12.81  WIE BILD/UKE PICT. 01.00 14.94  FUER / FOR 03.01; 03.03; 03.04; 18.01; 18.02; 18.04; 18.05; 56.01; 56.02
13 WIE BILD/UIKE PICT. 01.00 1495 FUER / FOR 10.0%; 10.02; 24.0; ; 24.07; 24.15; 26.02- 26.06; 27.01-
27.03; 27.05- 27.09; ; 27.13- 27.15; 28.00- 35.00; 38.02;
14.03  FUER / FOR 018-1 01.03; 01.05- 01.14; 01.17; 03.01- 03.05; 03. 10 05.01- 8.04; 38.06; 38.08; 3914 38.16; 39.02;
.01, 06.02; 07.01; : : ;
10.02; 12.01- 12.03) 12.05; 14.96 FUER / FOR 01.03; 01.06; 01.07; 01.10; 01.1%; 01.14; 01.17; 12.03; 12.05;
14.07; 15.01- 15.03; 15.05; 13.03; 14.03; 14.05. 14.06; 15.03; 15.05; 16.03; 16.04
18.01- 18.05; 20.0%; 20.03; 23.01; 23.03; 26.01; 48.01; 48.03;
51.01- 51.04] 51.06- 51.10; 52.01: 52.02; 53.01; 56.01; 56.02 1497  FUER / FOR 03.02; 03.05; 03.10; 18.03; 24.04; 24.13; 26.01; 26.07:
38.0%; 38.07; 38.12; 38.13; 39.04; 48.01; 48.03; 51.05
14.80  WIE BILD/LIKE PICT. 01.00 51.08; 51.10
1481  FUER / FOR 26.07; 55.01; 55.02; 56.01; 56.02 1498  FUER / FOR 01.01; 01.05; 01.08; 01.0%; 01.12; 01.13; 05.00- 06.02; 07.01;
g ; 07.06; 07.08; 12.01; 12.02; 13.01; 14.01; 14.02;
14,82 FUER / FOR 01.01; 01.05; 01.08; 01.08; 01.12; 01.13; 03.01; 03.03; 03.04; 15.02; 15.07; 15.08; 16.01: 16.02; 16.06; 17.01
05.01- 05.04; 06.01; 06.02; 07.01; 07.02; 07.05; 07.06; 07.08: 23.01; 23.03; 36.00; 37.00; 40.0%; 42.02; 42.04;
12.01; 12.02; 13.01; 14.01° 14.02 14.07: 15.01; 15.02; 15.07; ; 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.09; 52.00; 55.01;




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0246
BGR BILD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0246 14.98 55.02
14.99 FUER / FOR 03.01; 03.03; 03.04; 18.01; 18.02; ; 18.05; 56.01; 56.02
15.80 FUER / FOR 01.03; 01.06; 01.07; 01.10; 01.11; ; 01.17; 12.03; 12.05;
13.03; 14.03; 14.05; 14.06; 15.03; ; 16.03; 16.04
BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 10.01; 10.02; 24.02; 24.05; 24.07; 24.15; 26.02- 26.06; 27.01-
27.03; 27.05- 27.09; 27.11; 27.13- 27.15; 28.01- 35.01; 38.02;
38,04 36,05, 38.08; 38,14 36.16; 39.02
AB/FROM 85101
FUER / FOR 24.01; 24.04; 24.13; 26.01; 26.07; 38.01; 38.07; 38.12; 38.13;
39.01; 39.04; 51.05
15.81 FUER / FOR 01.01; 01.05; 01.09; ; 03.10; 05.01-
06.02; 07.01; 07.02; 12.02; 13.01;
14.01; 14.02; 14.07; ; 16.02; .06;
17.01; 18.03; 20.01; .01- 37.02;
42.01; 42.02; 42.04; 42. 48.03; 51.01-
51.06- 53.01; 55.01- 56.02
15.82 FUER / FOR 10.01; 10.02; 24.02; 24.05; 24.07; 24.15; 26.02- 26.06; 27.01-
27.03; 27.05- 27.09; 27.11; 27.13- 27.15; 28.01- 35.01; 38.02;
38.04; 38.06; 38.08 38.14; 38.16; 39.02
15.83 FUER / FOR ; 03.03; 03.04; 18.01; 18.02; 18.04; 18.05
16.80 FUER / FOR 01.05; 01.08; ; 03.03; 03.04;
06.01; 06.02; ; 07.08; 12.01;
13.01; 14.01; ; 15.07;15.08;
16.02; 16.06; ; 18.05; 20.01;
3.03; 24.01; 7 36.01- 38.01;
38.13; 39.01; 3 ; 42.04-
; 48.01; 48.03; ; 53.01
16.81 FUER / FOR 51.04; 51.06; 56.01; 56.02
17 FUER / FOR ; 01.06; 01.07; 01.10; 01.11; ; 03.02; 03.05;
; 10.00; 12.03; 12.05; 13.03; ; 14.06; 15.03;
16.03; 16.04; 18.03; 24.02; 24. .07; 24.15; 26.02-
27.01-127.03; 27.05- 27.09; 21.11; 27.13- 27.15; 28.00-
38.02; 38.04; 38.06; 38.08; 38.14; 38.16; 38.02
18 FUER / FOR ; 01.03; 01.05- 01.14; 01.17; 12.01- 12.03; 12.05; 13.0%;
;. 14.01- 14.03; 14,05- 14.07; 15.01- 15.03; 15.05; 15.07;
; 16.01- 16.04; 16.06; 17.01; 20.01; 23.01; 23.03
BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 36.01- 36.04; 36.06- 36.10; 37.00
BIS/UP TO 82100
FUER / FOR 40.01; 42.01; 42.02; 42.04- 42.06
18.01 BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 39.01; 30.02; 39.04;
18.02 FUER / FOR 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.09; 52.00
BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 43.07; 51.05
18.03 BIS/UP 'i'o 85100
FUER / FOR 24.01; 24.02; 24.04; 24.05; 24.07; 24.13; 24.15
BIS/UP TO 82100 .
FUER / FOR 38.01; 38.02; 38.04; 38.06- 38.08; 38.12- 38.14; 38.16

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 36101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0246
8GR BiLD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0246 1804 FUER / FOR 53.01
18.05 AB/FROM 85101
FUER / FOR 36.01- 36.04; 36.06- 36.10; 37.01; 37.02; 40.01; 42.01; 42.02;
4204; 42,05, 43.07
1806 FUER / FOR 48.01; 48.03; 51.08; 51.10
18.07 AB/FROM 85101
FUER / FOR 36.05; 56.01; 56.02
AB/FROM 85011
FUER / FOR 55.01; 55.02
1B R/ FOR 03.01; 03.02; 03.03; 03.04; 03.05; 03.10; 05.01- 05.04; 06.0;
06,02, 07.01; 07.02. 07.05: 07.06; 07.08; 18.00
19.01 BIS/UP TO 85100
FUER  / FOR 36.05
20 BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 03.01- 03.05; 03.10; 18.01- 18.05
2 FUR / FOR 01.01; 01.03; 01.05- 01.14; 01.17; 03.01- 03.05; 03.10; 12.01-
12,03 1205, 13.0%; 13.03, 14.01- 14.03; 14.05- 14.07; 15.01-
15,03 15.05: 15.07: 15.08. 16.01- 16.04; 16.06; 17.01: 18.00;
2001 23.01; 23.03 36.01- 36.04; 36.06- 37.00; 53.01
BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 20.01; 24.02; 24.06; 24.05; 24.07; 24.13; 24.15
AB/FROM 85101
FUER / FOR 40.01; 42.01; 42.02; 42.04; 42.05; 43.07;
BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 38.01; 38.02; 38.04; 38.06- 36.08; 38.12- 38.14; 38.16; 30.01;
30,020 30.04: 40,01 42.01; 42,02, 42.04- 42.06
2101 FUER / FOR 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.09
2102 FUER / FOR 30.01; 30.02; 39.04
2103 FUER / FOR 40.01; 42.01; 42.02; 42.04- 42.06; 43.07
21.04 BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 51.05
AB/FROM 82101
FUER / FOR 38.01; 38.02; 38.04; 36.06- 38.08; 38.12- 38.14; 38.16
21.05 BIS/UP TO 79040
FUER / FOR 52.00
21.06 AB/FROM 79041
FUER / FOR 52.00
2107 FUER / FOR 05.00; 06.01; 06.02; 07.01; 07.02; 07.05; 07.06; 07.08
BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 36.05
2108 FUER / FOR 55.01; 55.02; 56.01; 56.02
2109 FUER / FOR 48.01; 48.03; 51.08; 51.10
2110 FUER / FOR 3%.05
2780  FUER / FOR 40.01; 43.07




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT ™0
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0246
L] 8o VARIANTEN *
ASS PICT. VARIANT
0246 27.81 FUER / FOR 40.01; 43.07
27.82 NICHT FUER/NOT FOR  40.01; 43.07
27.83 FUER / FOR 40.01; 43.07
27.84 NICHT FUER/NOT FOR 36.05- 36.10; 37.00
27.85 FUER / FOR 36.05- 36,10; 37.00
27.86 NICHT FUER/NOT FOR 36.05- 36.10; 37.00
27.87 FUER / FOR 36.05~ 36.10; 37.00
27.88 FUER / FOR 40.01; 43.07
28 NICHT FUER/NOT FOR  10.01; 48.01; 48.03; 51.08; 51.10; 53.01
28.01 FUER / FOR 48.01; 48.03; 51.08; 51.10; 53.10
2802 FUER / FOR 10.00
29.80 NICHT FUER/NOT FOR  56.01; 56.02
2081 FUER / FOR 56.01; 56.02
30 FUER / FOR 52.00
3 AB/FROM 83041
NICHT FUER/NOT FOR 07.05;
), 51.10;
31.01 NICHT FUER/NOT FOR ; 03.10; 05.00; 06.01; 06.02;
; 18.00; 36.05; 48.01; 48.03;
31.02 FUER / FOR
31,03 FUER / FOR 48.01; 48.03; 51.08; 51.10
31.04 BIS/UP TO 83040
FUER / FOR 03.01- 03.05; 03.10;. 18.00; '53.01
31.05 FUER / FOR 05.00; 06.01; 06.02; 07.01; 07.02; 07.05; 07.06; 36.05
AB/FROM 83041
FUER / FOR 03.01- 03.05; 03.10; 07.08; 18.00; 55.01; 55.02;
32 FUER / FOR 01.01; 01.03; 01.05- 01.14; 01.17; 05.00; 06.01;
07.02; 07.05; 07.06; 07.08; 12.01- 12.03; 12.05;
14.01- 14.03; 14.05- 14.07; 15.01- 15.03; 15.05;
16.01- 16.04; 16.06; 17.01; 20.01; 23.01; 23.03
BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 36.01- 36.10; 37.01; 37.02
8IS/UP TO 82100
FUER / FOR 40.01; 42.01; 42.02; 42.04- 42.06
32.01 AB/FROM 82101
FUER / FOR 40.01; 42.01; 42.02; 42.04- 42,06; 43.07
AB/FROM 85101
FUER / FOR 36.01- 36.10; 37.01; 37.02
32.02 FUER 7/ FOR 10.00; 26.00- 27.03; 27.05- 27.08; 27.11; 27.13- 35.00

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 0N
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0246
8GR BILD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0246 32.02 BIS/UP TO 82100
FUER / FOR 38.01; 38.02; 38.04; 30.06- 38.08; 38.12; 38.13; 38.14; 38.16;
BIS / UP TO 85100
FUER / FOR 20.01; 2402 24.04; 24.05; 24.07; 24.13; 24.15
32.03 FUER / FOR 51.05
AB/FROM 82101
FUER / FOR 38.01; 38.02; 38.04; 38.06- 38.08; 3812 38.13; 38.14; 38.16
AB/FROM 85101
FUER / FOR 24.01; 24.02; 24.04; 24.05; 24.07; 24.13; 24.15
3204 FUER / FOR 53.01
BIS/UP TO 82100
FUER / FOR 30.01; 39,02 30.04;
3205 FUER /. FOR V01 3902 30.04;
32060 FUER /. FOR 03.01- 02.05; 03.10; 18.00
3207 FUER / FOR 48.01; 48.03; 51.08; 51.10
3208/ FUER / FOR 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.08
32.09 BIS/UP TO 79040
/ FOR 52.00
32.10 AB/FROM 79041
FUER / FOR 52.00
2n AB/FROM 85011
FUER / FOR 56.01; 56.02
3212 AB/FROM 85011
FUER 7/ FOR
33 FUER / FOR 02; 48.01; 51.01- 51.04; 51.06- 51.10; 52.01; 52.02;
1; 5501 55.02
BIS/UP TO 85100
FUER / FOR 23.03; 24.01; 24.02 24.04;
 27.01- 77,03 27.05- 27.08;
06- 38,08, 38.12- 3814, 38.15:
| 42,02 42.04; 42,06 51.05
3480 FUER / FOR ; 05.00; 06.01; 06.02; 07.01;
12,03 12,05 1 :
15,03 15.05 1
; 23.03; 36.00;
34.81 FUER / FOR
U82  FUER / FOR ; A7; 05.01- 05.04; 06.01; 06.02:
05, 08 1201~ 1203 12.05 13.01
Y 03 07, 15.01- 15,03 15.0' 15.07"
16.01- 16,04, 16.06: 1707, 2001 2003 23.0%; 23.03; 36.01-
37.02; 40.01: 42.01; 4202 42.04; 42.05, 43.07: 52.01; 52.02
3483 FUER / FOR 03.01- 03.05; 03.10; 18.01- 18.05
B FURR / FOR 26.02- 27.03; 27.05- 27.08; 27.17; 27.13- 35.00
3 FUER / FOR 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.08; 55.01; 55.02
37 FUER / FOR 53.01



VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 26101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0246
BGR [} VARIANTEN
ASS PICT, VARIANT
026 38 UK / FOR 01.0%; 01.03; 01.05- 01.14; 01.17; 03.01- 03.05; 03.10; 05.00;
01 06.02: 0707 07.02 07.05: 07.06; 07.08; 12.01- 12.03;
12,05 13.01: 1303, 14.01- 14.03. 14.05- 14,07, 15.01- 15.03
15,05 15.07. 15.08: 16.01- 16.04: 16.06, 17.01: 18.00; 20.01;
2003 23.01; 23.03 36.01- 36.04: 40.01; 4201 42,02 42.04-
2206 43.07. a8.01 48.03, 51.08; 51.10;
W01 FUER / FOR 10.00; 24.00; 24.02; 24.04; 2405 24.07; 24.13; 24.15; 26.00-
27,03 2705, 27.00: 27.41: 27.13 35.00: 3801 38.02. 38.04,
36.06- 38.08; 38.12- 3.14: 38.18; 30,01 3002 30.04: 51.01-
51.07: 51,00 52.00; 53.01: 55.01. 5502 56.01; 56.02
3802 FUER / FOR 36.05- 36.10; 37.00
4001 FUR / FOR 3.05- 36.10; 37.00
4005 FUER / FOR 0.01; 4307
4006 FUER / FOR 2001; 43.07
4080 NICHT FUER/NOT FOR  36.05- 36.10; 37.00; 40.01; 43.07
4081 FUER / FOR 36.05- 36.10; 37.00;
40.82 NICHT FUER/NOT FOR 40.01; 43.07
40.83 FUER / FOR 40.01; 43.07
4084 NIGHT FUER/NOT FOR  36.05- 36.10; 37.00; 40.01; 43.07
4085 FUER / FOR 36.05- 36.10; 37.00;
2 R / FoR 56.01; 56.02
4 FUR / FOR 56.01; 56.02
44 NICHT FUER/NOT FOR  10.01; 10.02; 48.01; 48.03; 5YO1- 51.08 51.06- 56.10; 52.02;
5301; 55.01: 55.02
4 FUER / FOR 24.01; 24.02; 24.08; 24.05; 24,07 24.13; 24.15; 3801, 3602
3804 3306, 38.07, 36,08 3812 38.14; 3816 5105
4501 FUER / FOR 3001 39.02; 39.04
4502 FUER / FOR 10.01; 1002 '26.01- 26.07; 27.01- 27.03; 27.05- 27.09; 27.1
27.13- 27.15; 28.01; 29.01- 29.04; 30.01; 31.01; 31.02; 32.01;
3202, 33.01- 33.06 34.01- 34.03, 35.01
46 FUER / FOR 52.01; 52.02

. WEB
IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde



NI
0
o ?m\\m“‘ \7

401

:

S

40




SCHEMA OELDRUCKKONTROLLE W

IFA W50 sLock DIAGRAM OF OIL PRESSURE CONTROL 0248

BGR B8ILO BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. 'ORDER-NO ary BIS/UP

0248 01.%A
01.00-57.00

0248 01.00
OELFILTERKOMBINATION OIL FILTER COMBINAT.
SIEHE 0022 SEE 0022

0248 02 0248 026 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
AA 4X560
HFPS 18113

0248 03 0907 236 888 VERB,STUTZ.TGLO0-3902 JOINING SOCKET
6-32

0248 03.80 0907 236 2 VERB.STUTZ.TGLd—wOZ JOINING SOCKET *
6-32

0248 03.81 0907 236 1 VERB.STUTZ.TGL0-3902 JOINING SOCKET *
6-37

0248 04 0226 551 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X470

0248 04.01 0248 042 1 ROHRLEITUNG PIPE *
DM 6X1X1660

0248 04.02 0934 874 2 SCHNEIDR. TGL 0-3861 CUTTING RING *
6-63 -ST

0248 04.03 0935 014 ) UEBERWURFM.TGLO-3870 UNION NUT *
A 6-32 -ST

0248 05 0910 457 888 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP
F 3X 6TGL 39-709

0248 05.80 0910 457 3 BEFEST!GUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *
F 3X 6TGL 39-709

0248 05.81 0910 457 2 BEFESTIGUNGSSCHELLE FASTENING CLAMP *
F 3X 6TGL 39-709

0248 06 0909 004 888 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW
B4,2X13 TGL 0-7976

0248 06.80 0909 004 4 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW *
B4,2X13 TGL 0-7976 K

0248 06.81 0909:004 6 SKT.-BLECHSCHRAUBE HEX.CUTTING SCREW *
B4,2X13 TGL 0-7976

0248 07 0245 080 1 SCHLAUCH HOSE *
DM 6X380 ONE SIDE BUCKLED
(EINE SEITE GEBOGEN)

0248 07.01 0248 026 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE *
AA 4X560
HFPS 18113

0248 07.02 0316 022 1 SCHLAUCH HOSE *
DM 6X300 ONE SIDE BUCKLED
(EINE SEITE GEBOGEN)

0248 08

OELMANOMETER
SIEHE 0358

QIL PRESSURE GAUGE
SEE 0358

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT W0V
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0248
5B PATART
0248 03.80 NICHT FUER/NOT FOR 03.14; 03.15
0381 FUERR / FOR 03.14; 03.15
04 FUER / FOR 02.00; 04.00; 09.00; 25.00; 35.00; 54.00
0401  NICHT FUER/NOT FOR  02.00; 03.14; 03.15; 04.00; 09.00; 25.00; 35.00; 54.00
04.02 WIE BILD/LIKE PICT. 04.01
04.03 WIE BILD/LIKE PICT: 04.01
05.80 WIE BILD/LIKE PICT. 04.01
0581 FUER / FOR 02.00; 04.00; 09.00; 25.00; 35.00; 54.00
0680 FUER_ / FOR 02.00; 04.00; 09.00; 25.00; 35.00; 54.00
06.81 WIE BILD/LIKE PICT. 04.01
07 BIS/UP TO 85040
NICHT FUER/NOT FOR  02.00; 03.14; 03.15; 04.00; 09.00; 25.00; 36.00; 54.00
07.01 FUER / FOR 02.00; 04.00; 00.00; 25.00; 35.00; 54.00
0 T FUENOT FOR  03.14; 03.15 ’







DRUCKREGLER B0

IFA W50 pressure REGULATOR 0253

[T BESTNR BENENNUNG DESCRIPTION A8/,

ASS PICT. ORDER-NO Bis/ue

0253 01.%A
01.00-57.00

0253 01.00 0253 015 FILTER FILTER

0253 02 0253 023 DICHTKEGEL SEALING CONE
F. DRUCKREGLER 2763 F.PRESSURE REGULATOR
2763.0.0000.01-0

0253 04 0253 048 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
2763.0~0000.0:
M 18X1,5

0253 05 0253 056 EINSCHRAUBSTUTZEN TAPPED SOCKET
2763.0.0000.04.0
M 18X1,5/ M 16X1,5

0253 06 0253 064 STOESZEL TAPPET
2763.0.0000.05.0

0253 08 0253 080 STELLSCHRAUBE ADJUSTING SCREW
2762.0.0000.10.0
M 8X55

0253 09 0253 097 GEHAEUSE HOUSING
FUER DRUCKREGLER F.PRESSURE REGULATOR
2762.0.0000.01.0

0253 10 0253 103 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
FUER DRUCKREGLER F.PRESSURE REGULATOR
2763.0,000.62.0
M 22X1,5 / M 40X1,5

0253 11 0253 111 KOLBEN PISTON
2763.0.0000.07-0

0253 12 0253 128 EINSCHRAUBTEIL SCREW-IN PIECE
3762.0,0000.04-0
M 22X1,5X36

0253 13 0253 136 FEDERTELLER SPRING PLATE
FUER DRUCKREGLER F.PRESSURE REGULATOR
2762.0.0000.05.0

0253 14 0253 144 SCHEIBE DISC
2762.0.0000.06.0

0253 15 0253 152 KOLBENSTANGE PISTON ROD
2762.0.0000.08.0
DM 8X56

0253 16 0253 160 FUEHRUNGSSTIFT GUIDE PIN
2762.0.0000.09.0

0253 17 0253 177 VENTILSITZ VALVE SEAT
2762.0.0000.91.0
DM 12X14

0253 18 0253 185 SCHUTZKAPPE PROTECTIVE CAP
{PLASTE) (PLASTIC)
2762.0.0000.24.1

0253 19 0253 193 SPRING HOUSING

FEDERGEHAEUSE
2761.0.0000.02.2
M 30X1,5

DRUCKREGLER W
IFA W50 eressure recuLATOR 0253
8GR BILD BEST.-NR £ BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO arr BIS/UP
@ @ oms e 1 SCHRAEE SCREW
0.0000.05.0
Wi
wssom osae 1 HuesE SLEEVE
H781.6'0000.08.0
0253 22 0253224 1 DRUCKTELLER THRUST PLATE
2763.0.1000,03.0
0253 23 025323 1 MEMBRANE DIAPHRAGM
2761.0.0000.13.0
0253 2301 0253538 1 DRUCKTELLEREINSATZ THRUST PLATE INSERT
2763.0.1000.04.0
0253 240253 240 1  FEDERTELLER SPRING PLATE
2761.0.0000.19.0
DM 2035
0253 25 023257 2 VENTILKEGEL VALVE CONE
2761.0'0000.22.0
0253 26 091853 1 NUTMUTTER TGL 20149  GROOVED NUT
AM30X1,5
0253 20 0917673 1 DRUCKFEDER TGL 13385  COMPRESSION SPRING
AD,E3X10,5X5,5
0253 30 0253304 1 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING
28x21 / 8XB
362.12000.100.000
253 31 034149 1 DRUCKFEDER TGL 18395  COMPRESSION SPRING
C1.8X12X11.5
@55 2 91316 1 RUNDRING TOL 6365 O-RING
X3 -WS$1.857
0253 33 0253337 1 NUTRING GROOVE-RING
D BX15
253 34 0934 946 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
X2 -WS1.957
0253 35 0822460 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
24X2 -WS1.957
0553 3 0332044 2 RUNDRING TGL 6365 O-RING
UX2 -WS1.957
0253 37 0922485 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
8X2 -WS1.957
0253 38 0009301 1  SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT
M22X1,5 TGL 0-80705
0253 41 0001681 1 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT
BM 8 TGL 0-438-50
0553 42 023425 1 HOSE *

SCHLAUCH
700 LG.




DRUCKREGLER : 86101 VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 36101
IFA W50 pressure ReGULATOR 0253 IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0253
8GR BILOD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. 8GR BILD VARIANTEN
ASS PICT. DRDER-NO ary BIS/UP ASS PICT. VARIANT
053 43 023 433 1 ROMR PIFE *
DM 10X1X280 0353 42 FURR / FOR 57.00
053 44 0940 567 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP 4 RER s FOR 57.00
C9x150 TGL .11046
44 FUER / FOR 57.00
0253 45 0932 776 SCHLAUCHBINDER HOSE FASTENER
TGL 11046 45 FUER / FOR 57.00
MIT SPANNER WITH CLP
46 FUER / FOR 57.00
0253 46 0155 214 HALTEWINKEL RE. RETAINING ANGLE RH
47 FUER / FOR 57.00
0553 47 0234 158 ROHRSCHELLE PIPE CLIP
8 FUER / FOR 57.00
053 48 0304 057 SKT.-SCHR. TGL 0-033 HEX.HEAD SCREW
M6X16  -6.8 4 FUER / FOR 57,00
053 49 0913 966 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 50 _fUER 7 FOR 57.00
Ad
51 FUER 7/ FOR 57.00
0253 50 0904 780 SKT.-MUTTER TGL0-934  HEXAGON NUT
M 6 -8 60 NICHT FUER/NOT FOR 57.00
0253 51 0253 513 KABELBAND CABLE STRAP 61 FUER / FOR 57.00
B135 WNW 41-0100
0553 60 0253 007 DRUCKREGLER PRESSURE REGULATOR
27630
0253 0253 505 PRESSURE REGULATOR

61

DRUCKREGLER
2763.4




y
.

B //

Wity
I




HANDBREMSVENTIL W0 HANDBREMSVENTIL 0
IFA W50 Hano Brake vALVE 0255 IFA W50 Hanp Brake vaLve 0255
2GR Bitd. BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AR, BGAR Lo BEST.-NA ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS HCT, ORDER-NO Qry BIS/UP ASS PICT. ORDER-NO - ad L
0255 O1.%A 0255 25 0858 681 1 VENTHLKOERPER VALVE BODY
01.00-57.00 V 10. TGL 24817
0255 01.00 0255 017 1 DICHTKEGEL SEALING CONE 0255 26 0850 608 1 SKT.-MUTTEI HEXAGON NUT
. - VM 49 TGL 24817
0255 02 0255 025 1 GEHAEUSE HOUSING
F. HANDBREMSVENTIL FOR HAND BRAKE VALVE 0255 29 0934 048 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
2910.0.0000.01.0 36X2 “-WS$1.957
0255 03 0255 033 1 DECKEL COVER 0255 30 0950 665 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
F. HANDBREMSVENTIL FOR HAND BRAKE VALVE 6X2 WS 2.857
2910.0.0000.02.0 |
0255 31 0841 783 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
0255 04 0255 041 1 MITNEHMER DRIVER 12x3 -W§1.957
F. HANDBREMSVENTIL FOR HAND BRAKE VALVE
2310.0.0000.12.1 0255 32 0859657 1 NUTRING TGL 6361 GROOVE-RING
AZ5 WS 1.957
0255 05 0255 058 1 KOLBEN PISTON
2910.0.3000.01.0 0255 33 0019 303 1 VENTILKAPPE VALVE CAP
VK8E TGL 24817 -
0255 06 0265 066 1 KOLBENSTANGE PISTON ROD
2910.0.0000.05.0 0255 34 0819 408 1 VENTILEINSATZ VALVE INSERT
DM 10X12X83 VE33 TGL 24817
0255 07 0255 074 1 FUEHRUNGSSCHEIBE GUIDE DISK 0255 50 0255 507 1 HANDBREMSVENTIL HAND BRAKE VALVE
2810.0.0000.07.0 2010.0
DM 13 X DM 17,5X0,8 =
025 08  ozms o0z 1 TOPF cup
- 29130.0000.13.0
0255 08 0255 090 1 HEBEL LEVER
2910.0.0000.08.0
0255 10 0255 105 1 ZYLINDERSTIFT 6X37 CYLINDRICAL PIN
2910.0.0000.10.0
0255 13 0918 271 1 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING
CA,5X32X5, 5-AF
0255 14 0859 704 1 DRUCKFEDER TGL18395 COMPRESSION SPRING
C 2,8X20X11,5
0255 15 0917 898 1 DRUCKFEDER TGL 18385+ COMPRESSION SPRING
AO0,8X14X5,5
0255 16 0817 488 1 SCHEIBE TGL 17774 WASHER
13 -ST
0255 20 0801 335 1 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
13 -ST
0255 21 0906 604 1 SPANNSTIFT DOWEL PIN
5X28 TGL 0-1481
0255 22 0958 673 2 SENKSCHR. TGL 5683 C’SUNK SCREW
AM 6X14 .58
0255 23 0911 634 1 KUGELGRIFF BALL HANDLE
B32 TGL 2650
0255 24 0801 472 1 FEDERSCHEIBE SPRING DISK

TGL 0-137







AS16  TGL 39- 804

AUTOMATISCHE LASTABHAENGIGE BREMSE W
IFA W50 AUTOMATIC LOAD CONTROLLED BRAKE 0256
8GR B1LD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION § AS/FR.
ASS PICT. ORDER-NO aQry aiS/UP
0256 01 %A .
01.00; 02.03; 03 00- 08.00; 10.00-20.00;
23.00-45.00; 47.00- 57.00
0256 G100 0256 018 PLATTE PLATE: *
0256 02 00 0904 998 SKT.- MUTTER TGLO-834 HEXAGCN NUT
M12X1,5 -
0256 03 00 0914 018 FEDERR)NG TGL 7403 SPRING WASHER
Al2
0256 04 00 0937 924 SKT,-SCHR. TGL 0-961 HEX.HEAD SCREW
M12X1,5X45 -10.8
‘0256 05 00 0256 050 VENTILHALTER VALVE HOLDER
0286 06 00 0931 051 2 SCHEIBE WASHER
8,4 TGL 9-8021
0256 07 00 0913 966 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER "
A8 .
0256 08 00 0804 178 2 SKT. SCHR TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MBX12
0256 10 00 0904 828 2 SKT.-MUTTER TGLO-834 HEXAGCON NUT
Mg -10
0256 11 00 0256 114 HEBEL MIT BUCHSE LEVER WITH BUSH
BESTEHT AUS 12,18, CONSISTS OF PCS.. 12,
17 UND 18 16,17 AND 18
0256 12 00 0256 122 4 BUCHSE BUSH
B 18/25X18
0256 13 00 0306 348 ZYUNDERKERBSTIFT CYLINDER NOTCHED PIN
5X28 TGL 0-1473-5.8
0256 14 0C 0256 147 STIFT PIN
M. BOHRUNG DM 18X72, ‘WITH BORE DM 18X72,
8 DM 5 8 DM 5
0256 15 00 0256 155 STIFT PIN
M. BOHRUNG DM 18X72, WITH BORE DM 18X72,
8, DM 8,2 8, DM 8,2
0256 16 00 0810 841 1 KUGELZAPFEN BALL-END
AlS TGL 33-803
0256 17 00 0904 836 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0256 18 00 0913 982 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A0
0256 19 00 0256 196 STAUBSCHUTZMAN- DUST SLEEVE
SCHETTE
0256 20 00 Q910 746 2 SICHERUNGSBUEGEL LOCK YOKE
810 TGL 39-804
0256 21 00 0910 680 2 KUGELPFANNE BALL SOCKET

AUTOMATISCHE LASTABHAENGIGE BREMSE 26101
IFA W50 AUTOMATIC LOAD CONTROLLED BRAKE 0256
8GR #iD BEST.-NR 5T, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NG ary BISIUP
0256 22 00 025 227 1 DRUCKSTANGE PUSH ROD 3
.225'(G.
0256 2201 0256508 1 DRUCKSTANGE PUSH ROD *
327 1G.
0256" 2202 0256 516 1 DRUCKSTANGE PUSH ROD *
) 265 LG.
0256 2402 0008 140 1  KUGELZAPFEN BALL-END
0256 2501 0256 524 1 DRUCKUEBERSETZER PRESSURE TRANSFORMER *
DM 40, 120 LG.
0256 2502 0256 251 1 DRUCKUEBERSETZER PRESSURE TRANSFORMER *
. D 27
DM 40, 120 LG.
0256 26 01 0256268 1 FEDERTELLER SPRING PLATE
‘ F. DRUCKUEBERSETZER F.PRESS. TRANSFORMER
DM 8,8/DM 28X12 LG. ]
0256 - 27°01 0918 263 1 DRUCKFEDER TGL 18395  COMPRESSION SPRING
Cax28x11,5
0256- 28 01 (0266284 1 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING
F. DRUCKUEBERSETZER FPRESS. TRANSFORMER
DM 2,8/0M 18X94 LG.
0256 2001 0256292 1  DRUCKSTANGE pUSH ROD
DM §,134,5 LG.
0256 3001 025637 1 DICHTRING JOINT WASHER
F. DRUCKUEBERSETZER F.PRESS. TRANSFORMER
DM. 8/DM 24X2 DICK
0256 3101. 0256315 1 SCHEBE WASHER
; : F. DRUCKUEBERSETZER £.PRESS. TRANSFORMER
DM 8,5/DM 28X2 DICK
0256 3201 0256323 1 KAPP cap
F. DRUCKUEBERSETZER F.PRESS. TRANSFORMER
DM 38; 30 L )
0256 33 01 0256 331 1 SCHUTZBALG DUST BELLOWS
F. DRUCKUEBERSETZER F.PRESS. TRANSFORMER
Di 3 1G.
0256 3401 0256348 1 STUETZBLECH SUPPORT PLATE
0256 3501 0804040 4 SKT.-SCHR. TGL 0-333 HEX HEAD SCREW
MEX14 -8.8
0256 3601 0913256 4 RUNDRING TGL 6365 O-RING
25X3 -WS$1019 85070
0256 3701 0032044 4 O-RING

RUNDRING TGL 6365
14%2  -WS1.957




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 8B

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0256 NOTES
e VAT AT NOTIZEN Es
0256 01.00 FUER / FOR 26.02- 26.07; 27.01- 27.16; 28.01; 29.01- 20.04; 30.01; 31.01- - NOTES NO '

..31.02; '32.01- 32.02; 33.01- 33.06; 34.01- 34.03; 35.01

22 FUER / FOR 01.0t- 01.17; 02.03; 03.01- 03.10; 03.12; 03.13; 04.01; 05.04-
05.04; 06.00- 08.01; 12.00- 16.00; 18.01- 18.05;.20.00; 23.03;
24,01; 24.02; 24.04- 24.09; 24.11; 24.13- 24.15; 25.00; 26.01

NOTIZEN

22.01 FUER / FOR 01.18; 10.01; 10.02; 38.00; 39.00; 40.01- 40.17; 41.01- 41.06;
42.01- 42.05; 43.01- 43.04; 43.07; 44.01- 44.03; 44.05; 45.01; ‘s,

45.02; 47.01; 48.01; 48.03; 48.04; 49.01; 50.01: 50.
51:01- 51.10; 52.01- 52.02; 53.01- 53,03; 54.02; 55.01; 55.02;
56.01; 56.02; 57.01; 57.02 1

2202 FUER / FOR 03.11; 03.14; 03.15; .11.00; 17.01- 17.03; 19.01; 23.01-

24.03; 24.10; 24.12; 24.16; 26.02; 26.03; 26,05, 26.07;
27.16; 28.01; 29.01- 29.04; 30.01; 31.01; 31.02; 32.01;
33.01- 33.06; 34.01- 34.03; 35.01; 36.01- 36.10; 37.01;

25 FUER / FOR 01.01- 01.17; 01.19; 02.03- 08.00; 11.00; 12.00-.20.00; 23.00-
37.00
25.01 WIE BILD/LIKE PICT. 22.01
9 B
10 (R
n
12

. wso
‘ SERVICE







B0

FEDERSPEICHER, LOESEINRICHTG.,KRAFTAUSGL.
IFA W50 seRING UNIT,RELEAS.DEVICE,POWER BALANCER 0257
8GR 81D BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO arv BIS/UP
0257 01 %A
01.00-54.00; 55.00; 56,00; 57.00
0257 0100 0257010 1 FEDERSPEICHER SPRING-LOADED UNIT *
0257 0101 0257 500 1 FEDERSPEICHER SPRING-LOADED UNIT *
0257 02 01 0904 258 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X30 -8.8
0257 03 01 0901 310 4 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
84 ST
0257 04 01 0813 966 4 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
0257 05 01 0804 828 4 SKT.-M(l,JTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M8 -1
0257 06 01 0904 233 2 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
M8x25 -8.8
0257 07 01 0904 395 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X30 -8.8
0257 08 01 0913 990 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
B10
0257 09 01 0904 8356 888 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
SIEHE 09.80-09.81 SEE 09.80-09.81
0257 08 80 0804 836 10 SKT.-MUTTER TGLO-834 HEXAGON NUT
M10 -10,
0257 09 81 0904 836 14 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT 8704%
M10 -10
0257 10 01 0257 517 1 LOESEEINRICHTUNG RELEASING DEVICE *
0257 10 02 0257 525 1 LOESEEINRICHTUNG RELEASING DEVICE *
0257 1003 0257 613 1  LOESEEINRICHTUNG RELEASING DEVICE *
0257 10 81 0257 107 1 LOESEEINRICHTUNG RELEASING DEVICE *
0257 11 03 0804 387 888 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X25 -8.8
SIEHE 11.80-11.81 SEE 11.80-11.81
0257 1180 0904387 4  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X25 -8.8
0257 1181 0804 387 8 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 8704%
M10X25 -8.8
0257 12 80 0257 123 2 LAGERPLATTE BEARING PLATE
0257 12 81 0257 123 888 LAGERPLATTE BEARING PLATE
SIEHE 12.80-12.81 SEE 12.80-12.81
0257 1281 0257123 4  LAGERPLATTE BEARING PLATE 7041

FEDERSPEICHER,LOESEINRICHTG.,KRAFTAUSGL. 2N
IFA W50 SPRING UNIT,RELEAS.DEVICE,PFOWER BALANCER 0257
A”S.: g‘ICLg s;sbry-‘mo {)T‘I:V BENENNUNG DESCRIPTION :IHS//;I.'I‘F
0257 13 80 0913 982 4 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A0
0257 13 81 0913 982 888 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A0
SIEHE 13.80-13.81 SEE 13.80-13.81
0257 13 81 0913 982 8 FE%ERNNG TGL 7403 SPRING WASHER 87041
Al
0257 14 81 0257 148 1 ANSCHLAGMUTTER STOP NUT
0257 15 80 0907 517 2 FILZRING FELT RING
30 TGL 0-5419-MS
0257 15 81 0807 517 - 888 FILZRING FELT RING
30 TGL 0-5419-MS
SIEHE 15.80-15.81 , SEE 15.80-15.81
0257 15 81 0807 517 4 FILZRING FELT RING 87041
30 TGL 0-5419-M5
0257 16 01 0257 533 1 KRAFTAUSGLEICH POWER BALANCE *
0257 16 B1 0257 164 1 KRAFTAUSGLEICH POWER BALANCE
0257 17 01 0257 172 1 BOLZEN BOLT
DM 25X36 WITH HOLE DM 12,5
M. BOHRUNG DM 12,5
0257 17 01 0257 541 2 BOLZEN BOLT
DM 25X36 WITH HOLE DM 12
M. BOHRUNG DM 12
0257 18 01 0257 558 1 BREMSWELLE BRAKE SHAFT *
0257 18 01 0257 180 1 BREMSWELLE BRAKE SHAFT *
HEBEL 75 U. 150 LG. LEVER 75 AND 150 LON
0257 19 01 0257 197 1 BREMSSEIL BRAKE CABLE *
0257 19 01 0257 566 1 BREMSSEIL BRAKE CABLE *
0257 19 02 0257 574 1 BREMSSEIL BRAKE CABLE *
1652 LG. O.NR.20;21
0257 19 03 0257 605 1 BREMSSEIL BRAKE CABLE *
2646 LG. O.NR.20;21
0257 19 04 0257 582 2 SEILZUGVERLAENGERUNG CONT.CASBLE EXTENSION *
0257 20 04 0904 836 2 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0257 2104 0806 581 2 SPANNSCHLOSZ TURNBUCKLE
M10 TGL 0-1480
0257 22 01 0904 305 4 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X30 -8.8
0257 22 04 0904 362 4 HEX.HEAD SCREW

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10x22 -8.8




FEDERSPEICHER,LOESEINRICHTG.,KRAFTAUSGL.

|0 VARIANTENZUORDNUNG /- GUELTIGKEIT 86100
IFA W50 $PRING UNIT,RELEAS. DEVICE,POWER ‘BALANCER 0257 IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY' 0257
zgﬂ 8ILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. EG‘R BILD VARIANTEN
S PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP ASS PICT. VARIANT
0557 2301 027 2% 2 HALTER HOLDER ¥
0257 01.00 NICHT FUER/NOT FOR 36.00; 51.01- 51.10; 52.00; 53.01; 55.02; 56.00
0257 24 01 0257 580 1 HALTER LINKS HOLDER H *
B 01.01 FUER / FOR 36.00; 51.01- 51.10{ 52.00; 53.01; 55.02; 56.00
0257 2501 0007 051 1 UEBERWURFM.TGLO-3870  UNION NUT *
M 6L-A 09.81 WIE BILD/LIKE PICT. 10.03
0257 2601 0924325 1 KUGEL TGL 15515 BALL * 0 FUR -/ FOR 03.15; 22.00
10
1001 FUER / FOR 01.18; 03.00- 08.00; 18.00; 21.00; 46.00; 48.00; 50.00; 51.08;
0257 2701 0257 277 1  ZWISCHENWELLE INTERMEDIATE SHAFT 8704% 51110 53.00; 55.02, 56.00; 57.00
0257 28 01 0909 334 2 GABELKOPF TGL0-71752 FORK END 8704 % 10.02 FUER / FOR 10,00
12X48
10.03 FUER / FOR 03.14
057 2001 0001712 5  SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT 8704%
BM12 TGL 0-439-50 - 11.81 WIE BILD/LIKE PICT. 10.03
0257 3001 0257308 1 ZUGSTANGE PULL ROD 87041 1281 . wig BILDAIKE PICT.  10.03
4 e
1310 LG, 1361 WIE BRD/UKE PICT. 10,03
0257 3101 0257 316 1 NACHSTELLMUTTER ADJUSTING NUT 8704% 15.81 WIE BILD/LIKE PICT. 10.03
0257 3201 0959288 1 DRUCKFEDER TGL 18305 - * COMPRESSION SPRING §704% % 1 FuER / FOR 01.18; 03.00- 08.00; 18.00; 21.00; 46.00; 48.00; 50.00; 51.08;
A2,5X18X65 5110, 53.00; 55.02; 56.00
18 NICHT FUER/NOT FOR 10.00
18.01 FUER / FOR 10.00
19 WIE BILD/LIKE PICT. 16
1901 FUER / FOR 01.18; 03.00- 08.00; 18.00; 21.00; 46.00; 48.00; 50.00; 51.05;
5110, 55,02 56,00 57.00
19.02 WIE BILD/LIKE PICT. 16
19.03 WIE BILD/LIKE PICT, 19.01
19.04 FUER / “FOR 10.00
23 FUER / FOR 39.06; 39.08; 51.01- 51,04, 51.06; 51.07; 51.09; 53.01- 53.03;
5502 57.00
24 WIE BILD/LIKE PICT. 23
25 FUER / FOR 06.00; 36.02; 36.03
26 WIE BILD/LIKE PICT. 25
27 WIE BILD/LIKE PICT. 10.03
28 WIE BILD/LIKE PICT. 10.03
29 WIE BILD/LIKE PICT. 10.03
30 WIE BILD/LIXE PICT. 10.03
3 WIE BILD/LIKE PICT. 10.03
32 WIE BILD/LIKE PICT. 10.03







FEDERSPEICHER

IFA W50 spriNG-LOADED UNIT

86101
0258

8GR
ASS

BILD.
PICT.

OEST.-NA
ORDER-NO

ST,
atr

BENENNUNG

DESCRIPTION AB/FA.
Bis/UP

0258

0258
0258
0258

0258

0258

0258

0258

0258
0258
0258

0258
0258

0258

0258

0258

0258

0258

0258

0258
0258

0258

01.%A

01.00
02
03

04

05

0258 011
0258 028
0807 742

0937 965

0808 157

0904 161

0937 065

0258 085
0258 501
0258 083

0258 534
0921 017

0804 258

0801 472

0904 828

0258 140

0258 157

0258 542

0258 165
0258 173

0258 181

01.00-57.00
LASCHE
BOLZEN

SICHERUNGSSCHEIBE
TGL 0-6799

EINSCHRAUBSTUTZEN
SR16X15  TGL 10491

DICHTRING TGL 0-7603
A22X27 -AL
SKT.-SCHR. TGL 0-933
MBX10 -8.8
DICHTRING TGL 0-7603
A 8X12 -AL

ZYLINDER
2ZYLINDER
KOLBEN

KOLBEN

AUSZENLIPPENRING
140X110X25 TGL 6359%

SKT.-SCHR. TGL 0-833
M8x30 -8.8
FEDERSCHEIBE

8 TGL 0-137
SKT.~-MUTTER TGLO-934
M8 -10

DRUCKFEDER
5 LG.

30! .
LINKSGEWICKELT
DM 115 / DM 91

KOLBENSTANGE
516 LG., DM 24

KOLBENSTANGE
516 LG.; DM 23

FEDERTELLER
DRUCKFEDER
305 LG.

RECHTSGEWICKELT
DM 115 / DM 91

GEHAEUSE

CONNECTING PLATE
BOLT
LOCKING WASHER

SCREW-IN SOCKET
JOINT WASHER
HEX.HEAD SCREW

JOINT WASHER

CYLINDER *
CYLINDER
PISTON

78071
PISTON 78101

OQUTER LIP RING

HEX.HEAD SCREW

SPRING DISK

HEXAGON NUT

COMPRESSION SPRING

LH-ROLLED
PISTON ROD

78071
PISTON ROD 78101

SPRING PLATE

COMPRESSION SPRING
RH-ROLLED

HOUSING *

FEDERSPEICHER W0
IFA W50 spriNG-L0ADED UNIT 0258
8GR 8iLD BEST.-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry aIs/uP
0258 18.01 0258 518 1 GEHAEUSE HOUSING
MIT BOHRUNG FUER WITH HOLE FOR
EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
0258 19 0914 460 1 PASZFEDER TGL 9500 KEY
A 8X7X80
0258 20 0258 204 1 MANSCHETTE BELLOWS SLEEVE *
175 1G.; DM 90
0258 20.01 0258 526 1 GUMMIMANSCHETTE RUBBER GROMMET
0258 21 0258 212 2 GUMMIPUFFER RUBBER BUFFER-
10 LG.; DM22/DM 48
0258 22 0258 220 1 SCHEIBE WASHER
0258 23 0906 460 1 KNEBELKERBSTIFT MID-NOTCHED PIN
B8X45 TGL 0-1475-5.8
0258 24 0258 245 1 BEFESTIGUNGSWINKEL BRACKET RH
RECHTS H
0258 25 0905 170 1 SKT.-MUTTER TGLO-936 HEXAGON NUT
M16X1,5 -50
0258 26 0258 261 1 SICHERUNGSBLECH LOCK PLATE
0258 27 0907 148 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET *
L 6M-01 TGL 0-3901
0258 28 0907 935 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER *
A10X14 -AL
0258 29 0258 294 1 BEFESTIGUNGSWINKEL BRACKET LH
LINKS
0258 30 0904 217 4 SKT.-SCHR, TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X20 -8.8
0258 31 0913 974 4 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
B8
0258 32 0907 164 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
L10M-01 TGL 0-3901
0258 33 0908 003 1 DICHTRING TGL.0-7603 JOINT WASHER
A14X18 -AL
0258 34 0924 333 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
16X5 -WS§1.957
0258 35 0258 358 1 DRUCKSCHEIBE THRUST WASHER
0258 36 0859 222 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
C5%X540 TGL 11046 ‘
0258 37 0915 662 1 SCHLAUCHSPANNER HOSE CLP *
A5 TGL 11048




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 2N

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0258
T TR )
0258 08 NICHT FUER/NOT FOR = 36.00; 51.01- 51.10; 52.00; 53.01; 55.01

18 ‘WIE BILD/LIKE. PICT. (1]

20 WIE BILD/LIKE PICT. 08

27 WIE BILD/LIKE PICT. 08

28 WIE BILD/UKE PICT. o8

3% FUER / FOR 36.00; 51.01- 51.10; 52.00; 53.01; 55.0%

37 WIE BILD/UKE PICT. 36

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde



]
b
~N
3
N
&
~
N




BREMSKRAFTVERSTAERKERVENTIL BV3-F 0

IFA W50 Brake BOOSTER VALVE BV3-F 0259

zgg g‘/g 5[:[;};’!’70 g‘rr.v BENENNUNG DESCRIPTION :&/,FJ;

0259 01.%A
01.00-57.00

0259 01.00 0259 012 1 GEHAEUSE HOUSING

0259 01.01 0259 502 1 GEHAEUSE HOUSING
2570.0.1000.01.0(1)

0259 01.02 0259 510 1 VENTILPLATTE VALVE PLATE
2571.0.1000.02.0

0259 01.03 0259 527 1 SITZ SEAT

0259 01.05 0259 535 1 ABDECKSCHEIBE COVERING PLATE
2734.99.0(4)

0258 01.06 0259 543 1 KEGELFEDER TAPER SPRING
DM 15,5/25X17,5
2572.0.5000,03.0

0259 01.07 0259 551 1 FUEHRUNGSRING GUIDE RING
2572.0.5000.02.0

0259 01.10 ° 0802 223 1 SICHERUNGSRING CIRCLIP
26 TGL 0-472

0259 01.14 0259 777 1 DICHTRING SEALING RING
63XB0X8,5 - 6750
WS 2.957-702

0259 02 0259 020 1 STUFENKOLBEN STEP PISTON
2571.0.9000.00.0

0259 02.01 0259 576 1 STUFENKOLBEN STEP PISTON
2571.0.8110.00.0

0259 02.02 0259 584 1 NUTRING 140 GROOVE-RING
2571.0.9000.01.0

0259 03 0259 037 1 STEUERKOLBEN CONTROL PISTON
2572.0.3000.00.0

0259 03.01 0259 592 1 STEUERKOLBEN CONTROL PISTON
M. ZYLINDERSTIFT WITH CYLINDRICAL PIN
2572.0.3100.00.0 *

0259 03.05 0259 607 1 NUTRING GROOVE-RING
B 22X30
BBWN 488.05
275.40044.000

0259 04 0259 045 1 GESTAENGE LINKAGE
2568.0.2000.00.0

0259 04.01 0259 615 1 HEBEL . LEVER
2568.0.2200.00.0

0259 04.02 0259 623 1 AUGE EYE
2568.0.2000.01.0

0259 04.03 0259 656 2 BOLT

BOLZEN
2568.0.2000.02.0

BREMSKRAFTVERSTAERKERVENTIL BV3-F B0

IFA W50 BRAKE BOOSTER VALVE BV3-F 0259

BGR BiLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP

0259 04.04 0259 631 1 KOLBENSTANGE PISTON ROD
2568.0.2100.00.0

0259 04.07 0900 785 2 SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN
3,2X16 -ST

0259 05 0259 053 1 KOLBEN PISTON
2568.0.1000.00.0

0259 05.05 0912 940 1 NUTRING TGL 6361 GROOVE-RING
A22 -WS 2957

0259 06 0259 061 1 FLANSCHDECKEL FLANGE COVER

0250 06.01 0260880 1 FLANSCHDECKEL FLANGE ‘COVER
2571.0.5000.01.1

0250 06.02 0259 785 1 FLANSCHDECKEL FLANGE COVER
2570.1.5000.01.0

0259 06.05 0912 932 1 NUTRING TGL 6361 GROOVE-RING
A14  -WS 2,957

0259 06.06 0804 395 4 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X30 -8.8

0259 06.07 0913 982 4 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A10

0259 07 0259 078 1 SCHEIBE WASHER
DM 18X DM 28,5C0,5
2571.0.0000.02.0

0259 08 0259 086 1 MUTTER NUT
M 16X1,5X8
2568.99.0

0259 09 0259 094 1 DECKEL COVER
2572.0.0000.04.0

0259 10 0259 100 1 STAUBSCHUTZMANSCH. DUST SLEEVE
2676.99.0

0258 11 0259 117 1 DICHTUNG GASKET
2679.99.0

0259 16 0905 170 1 SKT.-MUTTER TGLO-936 HEXAGON NUT
M16X1,5 -50

0259 17 0901 472 n FEDERSCHEIBE SPRING DISK
8 TGL 0-137

0259 18 0904 266 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X35 -8.8

0259 19 0904 258 8 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X30 -8.8

0259 20 0915 662 1 SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP
A5 TGL 11046

0259 21 0915 822 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP
C5X670 TGL 11046




BREMSKRAFTVERSTAZRKERVENTIL BV3-F 0L

IFA W50 srake B0OSTER VALVE BV3-F 0259

BGR BiLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. ORDER-NO aryv. BIS/UP

0259 24 0959 745 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
C22X27, -ST/AP

0259 25 0908 671 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG *
M22X1,5TGLO-7604-5.8

0259 26.01 0259 711 1 BREMSKR.VERST.VENTIL BRAKE BOOSTER VALVE 7507%
BV3-F (2570.0)

0259 26.02 0259 760 1 BREMSKR.VERST.VENTIL BRAKE BOOSTER VALVE *
BV3-F {2570.1)

0259 27 0259 270 1 BLENDE RESTRICTOR

0259 28 0917 920 1 DRUCKF‘E\DER TGL 18395 COMPRESSION SPRING *
C1X17X5,5

0259 29 0915 035 1 GEWINDESTUTZEN-GE THREADED SOCKET *
SA 15-1.TGL 10491

0259 32 0907 148 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
L 6M-01 TGL 0-3901 75040
(M10X1 / M 12X1,5) )

0259 32.01 0907 164 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET 75071
L10M-01 TGL 0-3901
M14X1,5 / M 16X1,5

0259 33 0259 334 1 SCHLAUCHBOGEN HOSE ELBOW

0259 34 0915 687 1 SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP *
B9 TGL 11046

0259 35 0915 863 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
COX370  TGL 11046

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT W01
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0259
NS TR
0259 06.02 FUER / FOR 09.00
B o 0505 Dp0s T30 1ok 0% 1104 T308 o8
21.01 ;21 21.04; 22, 3.04; 24.10;
. 44,03; 44, ; 46.01;
26.01 NICHT FUER/NOT FOR  08.00
26.02 FUER / FOR 09.00
27 WIE BILD/LIKE PICT. 28
28 NICHT FUER/NOT FOR
29 NICHT FUER/NOT FOR
| 4507, 46.0T;
kx] FUER / FOR
34 FUER / FOR
35 FUER / FOR




bisjup to IIT /80






ZWEIKREIS-HAUPTZYLINDER W01
IFA W50 Two CIRCUIT MASTER CYLINDER 0260
T SN T
ASS PUICT. ORDER-NO ary BiS/uP
0260 01.%A
01.00-54.00
0260 01.00 0260 014 1 ZWEIKREISHAUPT- MASTER CYLINDER *
ZYLINDER
| 931 WITH 1 STOP LIGHT
MIT 1 BREMSLICHT- SWITCH
SCHALTER
0260 01.0t 0260 006 1 ZWEIKREISHAUPT- MASTER CYLINDER *
ZYLINDER
W) 933 WITH 2 STOP LIGHT
MIT 2 BREMSLICHT- SWITCHS
SCHALTERN
0260 02 0919 272 888 DRUCKTASTER BUTTON SWITCH
B TGL 23470
S./SEE 02.80-02.81
0260 02.80 0919 272 1 DRUCKTASTER BUTTON SWITCH *
B TGL 23410
0260 02.81 0919 272 2 DRUCKTASTER BUTTON SWITCH *
B TGL 23410
0260 03 0260 030 888 HOHLSCHRAUBE BAN[O BOLT
$./SEE 03.80-03.81
0260 03.80 0260 030 1 HOHLSCHRAUBE BAN|O BOLT *
2 MM VON STIRNSEITE 2 MM FROM FRONT SIDE
QUERLOCH DM 2 A 11 HOLE DM 2
M 12X1/ M 10X1/32
0260 03.81 0260 030 2 HOHLSCHRAUBE BAN[O BOLT
2 MM VON STIRNSEITE 2 MM FROM FRONT SIDE
QUERLOCH DM. 2 A 11 HOLE DM 2
M 12X1/ M 10X1/32
0260 04 0907 968 4 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A12X15,5 -CU
0260 06 0260 063 1 RINGSTUTZEN BAN|O SOCKET
A 710 M 12X1/30 GRAD
0260 07 0260 071 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
W] § M. 42x1,5/
12X1737
0260 08 0908 294 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
C42x49 -CU
0260 09 0260 096 1 FUEHRUNGSBUCHSE GUIDE BUSH
W} 43 DM 30/0M 18/28 ,
0260 10 0918 191 2 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING
C2,8X30X7.5
0260 11 0260 110 1' VENTIL VALVE
W) 61 645 LG.
0260 12 0940 630 1 O-RING

RUNDRING TGL 6365
6X2 -WS3.036

ZWEIKREIS-HAUPTZYLINDER 26100
IFA W50 Two CIRCUIT MASTER CYLINDER 0260
BGR 8o BEST.-NR ST BENENNUNG CESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary Bis/uP
0360 13 0260 13 1 VENTILKAPPE VALVE CAP
BH 16 DM 17/DM 16/
55
0260 14 0260 143 1 RING RING
W) 28 DM 18.5;
DM 16,7/4
0280 17 0260 176 1 B-KOLBE B-PISTON
Wi 44 DM 38,1X61,5
0%60 18 0260184 8 UNA-RING GROOVE-RING COLLAR
38X26X6,8
0260 18.01 0260 40 2 RINGMANSCHETTE GROOVE-RING COLLAR
FH 6 DM 40,3/DM 25,6
n
0260 19| 026092 2  FUELLSCHEISE FILUNG WASHER
W) 3 DM 35/0M 31,5/
02
0260 20 0260 207 2 ENTLUEFTUNGSSCHRAUBE VENT SCREW
Al M 8/
0%0 21 0260215 2  SCHUTZKAPPE PROTECTIVE CAP
F ENTCUEFTUNGSSCHR.  FOR VENT. SCREW
A 66 DM 11X8,5
060 22 0260228 1 GEHAEUSE HOUSING
W) 15A DM 38,1X226
0260 23 0307734 1  SICHERUNGSSCHEIBE LOCKING WASHER
7 TGL 0.6799
0260 24 0260 248 1 SCHEIBE WASHER
W) 70 DM 31/DM 11,2
ral
0260 25 0917 986 1 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING
C1,4X15X11,5
0260 26 0260 264 1  VERBINDUNGSSTANGE CONNECTING BAR
W| 51 DM 17,8/ DM
10,8774.2
0260 27 0913105 1  RUNDRING TGi 6365 O-RING
BX2 -WS3.036
0%60 26 0260280 1  A-KOLBEN A-PISTON
W] 41 DM 38,1X70
260 2 002268 1 SICHERUNGSEING CIRCLIP
L 0-472
0260 30 0260303 1  HOHLSCHRAUBE BANJO 8OLT
A4t 12X1724
020 31 020311 1 VERTEILERRINGSTUTZEN  TWO-WAY BANJO SOCKET
A 720 2X M 12X1
0260 32 0260328 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG

CH 8 m 28X1/
M 12X1/27




ZWEIKREIS_HAUPTZYLINDER
IFA W50 two CIRCUIT MASTER CYLINDER

|WIN
0260

oGR  8uD BEST-NR ST BENENNUNG. DESCRIPTION AB/FR,
ASS  piCT. ORDER-NO 0T Bis/up
0260 33 0908 220 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
AZ8X33 -CU
0260 34 0260 344 1 VENTILKAPPE VALVE CAP
CH 116 DM 21X5,5
0260 35 0260 352 1 VENTILKOERPER VALVE 80ODY
CH 15 DM 25X7
0260 36 0260 360 1 VENTILFEDER VALVE SPRING
WH 11 DM 22/DM 18/
DM 1,8/28,5
0260 37 0260 377 1 ARRETIERSCHRAUBE LOCATING SCREW
WH 26 M 10X1/
DM 3/ 123
0260 38 0260 385 1 DECKEL COVER
A 108 DM 51X14
0260 39 0870 038 1 SIEB STRAINER
A 105 DM 35X14
0260 40 0260 408 2 VERBINDUNGSSTUTZEN JOINING SOCKET
A 104 M 20X1,5/17
0260 41 0260 416 2 SCH DISC
A 106 DM 28/DM 20,20
0260 42 0260 520 2 BREMSFLUESSIGKEITS- BRAKE FLUID
BEHAELTER RESERVOIR
A 123 DM 65X79
0260 50 0260 504 1 ZWEIKREISHAUPT- MASTER CYLINDER *
ZYLINDER
MIT 2 BREMSLICHT- WITH 2 STOP LIGHT
SCHALTERN ZM 636 SWITCHES ZM 636
0260 51 0260 512 1 ZWEIKREISHAUPT- MASTER CYLINDER *
LINDER
MIT 1 BREMSLICHT- WITH 1 STOP LIGHT
SCHALTER SWITCH '
0260 52 0260 520 2 BREMSFLUESSIGKEITS- BRAKE FLUID
BEHAELTER RESERVOIR
A 123 DM 65X79
0260 53 0260 537 2  DECKEL COVER
A 93 DM §1X14
0260 54 0260 545 2 DECKELEINSATZ COVER INSERT
100 OM 4
0260 54.01 0260 947 2 DECKELEINSATZ COVER INSERT 83101
0260 54.02 0260 922 2 DICHTRING SEALING RING 83101
0260 54.03 0260 930 2 DICHTSCHEIBE SEALING DISC 83101
0260 S5 0260 553 2 STUTZEN SOCKET
$ 33 M 12X1/18/SW 22
0260 56 0260 561 2 SCHEIBE WASHER

A 126 DM 28/DM20,2
12

ZWEIKREIS-HAUPTZYLINDER 86101
IFA W50 two CIRCUIT MASTER CYLINDER 0260
8GR BiLD BEST.-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BISIUP
0260 71 0260 713 4 AUSZENLIPPENRING QUTER LIP RING
BNA 38X2BX6
0260 72 0260 721 1 B-KOLBEN B-PISTON
OM 38X62,5 MB 20
0260 73 0924 358 1 DRUCKFEDER TGL 18335 COMPRESSION SPRING
C2,8X25X11,5
0260 74 0260 746 2 VORDRUCKFEDER PRE-PRESSURE SPRING
S 29,DM 17,5/DM 14/
DM 0,9X25
0260 75 0260 754 4 DICHTUNG JOINT WASHER
S 26,.DM 24/ DM 2/72
0260 76 0260 762 2 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
§ 2, M 20X1.5/ :
M 12X1
0260 77 0260 770 2 VENTILKAPPE VALVE CAP
BH 18 DM 16X4
0260 78 0260 787 2 VENTILKOERPER VALVE BODY
S 28 DM 17X5
0260 79 0260 795 1 SCHEIBE WASHER
UM 32, LOCH/HOLE
DM 25,5/14
0260 80 0260 801 2 VENTILFEDER VALVE SPRING
S 27 DM 18/DM 14,5/
DM D,55/25
0260 81 0260 818 2 AUSGLEICHKAPPE LEVELLING CAP
DM 11,5/ DM 4,8
0260 82 0260 826 2 VENTILKOERPER VALVE BODY
5 24 DM 16X11
0260 83 0924 366 2 KUGEL TGL 15515 BALL
50
0260 B84 0260 842 2 ANSCHLUSSSCHRAUBE CONNECTION SCREW
S 22 M 20X1,5/
M 12X1/18
0260 85 0280 850 1 VERTEILERRINGSTUTZEN TWO-WAY BANJO SOCKET *
A 731 2XM 12X1/1X
M 10X1
0260 86 0260 867 hl ZWEIKREISHAUPT - MASTER CYLINDER
ZYLINDER
O. ARMATUREN ZM 616 WITHOUT ARMATURES
0260 98 0260 988 1 REPARATURSATZ 1 REPAIR SET 1
ZWEIKR.-HAUPTZYLIND. MASTER CYLINDER 80070
0260 99 0260 996 1 REPARATURSATZ 1 REPAIR SET 1 80101

ZWEIKR.-HAUPTZYLIND.

MASTER CYLINDER




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT

/61

ZWEIKREIS-HAUPTZYLINDER W0
IFA W50 two CIRCUIT MASTER CYLINDER 0260
BGR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-| Qry Bis/uP
0260 56.01 0260 906 2 SCHEIBE WASHER
A 128 DM 27,50
DM 12,3/1
0260 56.02 0260 914 2 DICHTRING JOINT WASHER
A 127 DM 24/ DM 12/1
0260 57 0260 215 2 SCHUTZKAPPE PROTECTIVE CAP
F. ENTLUEFTUNGSSCHR. FOR VENT. SCREW
A 66 DM 11X8,5
0260 58 0260 586 2 ENTLUEFTUNGSSCHRAUBE VENT SCREW
A 32 M 10X1/26,2
0260 59 0907 968 4 DICHTRING. TGL 0-7603 JOINT WASHER
AT2X15,5 -CU
0260 60 0260 600 1 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT *
S 30 M12X1/M10X1/34
0260 62 0819 272 888 DRUCKTASTER BUTTON. SWITCH
B TGL 23410
S./SEE 62.80-62.81
0260 62.80 0919 272 1 DRUCKTASTER BUTTON SWITCH
B TGL 23410
0260 62.81 0919 272 2 DRUCKTASTER BUTTON SWITCH *
B TGL 23410
0260 63 0260 633 888 HOHLSCHRAUBE BANJO. BOLT
S./SEE 63.80-63-81
0260 63.80 0260 633 2 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT *
0Q.ZUSAETZL. QUERLOCH WITHOUT HOLE DM 2
DM 2 A 12 M 12X1/
M 10X1/32
0260 63.81 0260 633 1 HOHLSCHRAUBE BAN]JO BOLT. *
0.ZUSAETZL. QUERLOCH WITHOUT HOLE DM 2
DM 2 A 12 M 12X1/
M 10X1/32
0260 64 0260 641 1 VERTEILERRINGSTUTZEN TWO-WAY BANJO SOCKET *
A 721 1X7 12XV
1 X M 10X1 3
0260 66 0260 311 1 VERTEILERRINGSTUTZEN TWO-WAY BANJO SOCKET *
A 720 2 X M 12X1
0260 67 0260 674 1 GEHAEUSE HOUSING
ZM 31 DM 387211
0260 68 0260 682 1 KOLBEN PLUNGER
MA 40 DM 38X83
0260 69 0924 341 1 DRUCKFEDER TGL 19395 COMPRESSION SPRING
- C2,8X25X9,5
0260 70 0260 705 1 COVER

ABDECKUNG
UM 29 DM 53 / DM 20/

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0260
T VARIARTEN
ASS PICT. VARIANT
0260 01.00 NICHT FUER/NOT FOR  01.15; 03.06; 07.03; 07.07; 09.03; 11.03; 12.04; 13.02; 14.04;
15.04; 17.02; 21.03; 23.02; 24.06; 38.03; 38.15; 39.03; 44.02
01.01 FUER / . FOR 01.15; 03.06; 07.03; 07.07; 09.03; 11.03; 12.04; 13.02; 14.04;
15.04; 17.02; 21.03; 23.02; 24.06; 38.03; 38.15; 39.03; 44.02
02.80 WIE BILD/LIKE PICT. 01
02.81 WIE BILD/LIKE PICT, 01.01
03.80 WIE BILD/LIKE PICT. 01
03.81 WIE BILD/LIKE PICT, 01.01
50 WIE BILD/LIKE PICT. 01.00
AB / FROM 85101
FUER / .FOR 33.06
51 NICHT FUER/NOT FOR  01.15; 03.06; 07.03; 07.07; 09.03; 11.03; 12.04; 13.02; 14.04;
15.04; 17.02; 21.03; 23.02; 24.06; 33.06; 38.03; 38.15; 38.03;
402
60 WIE .BILD/LIKE PICT. 51
62.81 'WIE BILD/LIKE PICT. 51
63.80 WIE BILD/LIKE PICT. 62.81
63.81  WIE BILD/LIKE PICT. 51
64 WIE BILD/LIKE PICT. 51
66 WIE BILD/LIKE PICT. 51
85 'WIE BILD/LIKE PICT. 62.81







RADBREMSE VORN

2104

0904 442 2 SKT.-SCHR. TGL 0-833
M10X45 -8.8

RADBREMSE VORN 1N
IFA W50 wHEEL BRAKE FRONT 0261
8GR o BEST,-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. OROER-NO lad Bis/UP
0261 01.%A
01.00-09.00; 11.00- 37.00
0261 01.00 0261 015 1 HALTEBLECH VORN' RETAINING PLATE FRT.
8 LOECHER DM 17 AUF 8 HOLES DM 17 ON
TEILKR.190 OHNE AUS- DIAMETER 190 WITHOUT
SCHNITT F.BREMSSEIL OPENING F,BKCAB!.E
0261 02 0904 338 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X16 -8.8
‘0261 03 0913 990 7 FEDERRING TGL- 7403 SPRING WASHER
B10
0261 .04 0261 048 1 SICHERUNGSBOLZEN LOCK BOLT
DM 8x47
0261 05 0304 387 4 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X25 -8.8
0261 06 0261 064 1 BREMSBELAG LANG BRAKE LINING LONG
11X 403,4 MM :
0261 06.01 0261 505 1 BREMSBELAG LANG BRAKE LINING LONG
12 X 4054 MM
0261 07 0261 072 4 RUECKZUGFEDER RELEASE SPRING
DM 3,6/DM 16,6X121
OR 71
0261 08.0% 0261 546 1 SEKUNDAERBACKE VORN SEC. BRAKE SHOE FRT.
UEBERDREHT/STRIPED
DM 399,2 - 120 X 357
0261 09
FUEHRUNGSBOCK GUIDE BRACKET
SIEHE 0264 SEE_0264
0261 10 ¥*
RADZYLINDER DM 31,8 WHEEL CYLINDER
SIEHE 0265 DM 31,8; SEE 0265
0261 10.01 *
RADZYLINDER DM 38,1 WHEEL CYLINDER
EHE 0265 DM 38,1; SEE 0265
0261 1.0 0261 554 1 PRIMAERBACKE VORN PRIM.BRAKE SHOE FRT.
UEBERDREHT/STRIPED
DM 389,2 - 120 X 357
0261 12 0261 128 1 BREMSBELAG KURZ BRAKE LINING SHORT
11 X 298,2 MM
0261 12.01 0261 513 1 BREMSBELAG KURZ BRAKE LINING SHORT
12 X 299,7 MM
0261 13 0261 136 28 FLACHKOPFNIET FLAT-HEAD RIVET
DM 15/DM 8X13,3
OR Al
0261 14 HEX.HEAD SCREW

IFA W50 wHeeL srake FRONT 0261
BGR 81D BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDEA-NO ory BIS/UP
G361 15 021 152 1 TRAGFLANSCH ANCHOR PLATE

HINTEN LINKS REAR RH

392X240 8 HOLES DM 18 ON

B LOECHER DM 18 AUF  DIAMETER 190

TEILKREIS 190; OR 83

SCHRAUBSTUTZEN
A 80 M 12X1X24

0261 18 0261 521 1

0261 17 0907 968 1 DICHTRING TGL 0-7603
A12X15,5 -CU

0261 18 0261 538 2. VERSCHLUSZSTOPFEN
FR 9 DM 16,2/
DM 20X11,5

0261 18 0261 193 2 BUEGELFEDER

63X30X1,6 OR 3

0261 20 0907 806 4 HOHLNIET TGL 0-7338
ABX10

0261 21 0261 216 1 RADBREMSE
VORN LINKS
0261 21.01 0261 562 1 RADBREMSE

VORN RECHTS

0261 21.02 0261 570 1 RADBREMSE
VORN LINKS
0261 21.03 0261 587 1 RADBREMSE

VORN RECHTS

SCREW SOCKET

JOINT WASHER

PLUG

BOW SPRING

HOLLOW RIVET

WHEEL BRAKE *
FRONT LH
WHEEL BRAKE *
FRONT RH
WHEEL BRAKE *
FRONT LH
WHEEL BRAKE *
FRONT RH




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT

]|WIN

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0261
8GR 810 VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0261 10 FUER / FOR 01.00- 09.00; 11.00- 37.00
10.01 AB / FROM 85101 01.18

2

21.0t
21.02
21.03

NICHT FUER/NOT FOR  01.18
NICHT FUER/NOT FOR  01.18
FUER / FOR 01.18
FUER / FOR 01.18

NOTES

NOTIZEN

NOTES NOT Es
OTIZEN

10

n

12

SERVICE







RADBREMSE VORN

LAl

RADBREMSE VORN

IFA W50 wHeeL sRAKE FRONT

|0
0262

IFA W50 wreeL 8rAKE FRONT 0262
8GR 8o BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO Qry BIS/UP
0262 01.%A
10.00; 38.00-57.00
0262 01.00 0262 016 1 HALTEBLECH VORN RETAINING PLATE FRT.
0262 02 0904 338 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X16 -8.8
0262 03 0913 990 7 FEI(:))ERRING TGL 7403 SPRING WASHER
81
0262 04 0261 048 1 SICHERUNGSBOLZEN LOCK BOLT
DM 8X47 OR 89
0262 05 0904 387 4 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX HEAD SCREW
M10X25 -8.8
0262 06 0261 064 1 BREMSBELAG LANG BRAKE LINING LONG
1 MM
0262 06.01 0261 505 1 BREMSBELAG LANG BRAKE LINING LONG
12 MM
0262 07 0261 072 4 RUECKZUGFEDER RELEASE SPRING
DM 3,6/ DM 16,6X121
1
0262 08.01 0261 546 1 SEKUNDAERBACKE VORN SEC. BRAKE SHOE FRT.
UEBERDREHT/STRIPED
DM 389,2 - 120 X 357
OR 393
0262 09
FUEHRUNGSSTUECK GUIDE BRACKET
SIEHE SEE 0264
0262 10 *
RADZYLINDER DM 38,1 WHEEL CYLINDER
SIEHE 0265 DM 38,1; SEE 0265
0262 10.01 *
RADZYLINDER 31,8 WHEEL CYLINDER
SIEHE 0265 DM 31,8; SEE 0265
0262 11.01 0261 554 1 PRIMAERBACKE VORN PRIM.BRAKE SHOE FRT.
UEBERDREHT/STRIPED-
DM 399,2 - 120 X 357
OR 392
0262 12 0261 128 1 BREMSBELAG KURZ BRAKE LINING SHORT
11 X 298,2 MM
OR 42 A

0262 1201 0261 513 1 BREMSBELAG KURZ

0262 13 0261 136 28  FLACHKOPFNIET
DM 15/ DM 8X13,3
40

0262 14 0804 442 2 SKT. SCHR TGL 0-933
M10X45 -8,

0262 15 0262 153 1 TRAGFLANSCH VORN
392

LOECHEK DM 17
AUF TEILKREIS 210

BRAKE LINING SHORT
FLAT-HEAD RIVET

HEX.HEAD SCREW

ANCHOR PLATE FRONT
10 HOLES DM 17
ON DIAMETER 210

DESCRIPTION AB/FR.
Bis/up

BGR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG
ASS PICT. ORDER-NO ary
0262 16 0261521 1 - SCHRAUBSTUTZEN
A 80 M 12X1X24
0262 17 0907 968 .1 DICHTRING TGL 0-7603
. A12X155 -CU
0262 18 026153 2 VERSCHLUSZSTOPFEN

FR 9 DM 16,2/DM 20X
1

0262 19 0261 193 2~ BUEGELFEDER
B3X30X1,6

0262 20 0907 806 4 _HOHLNIET TGL 0-7338
A6X10

0262 21 0262 217 1 RADBREMSE VO.LI.
0262 21.01 0262 506 1. -RADBREMSE VO.RE.
0262 21.02. - 0261 570 1 RADBREMSE VO.LI.
0262 2103 0261 587 1 RADBREMSE VO.RE.

SCREW SOCKET

JOINT WASHER

PLUG

BOW SPRING

HOLLOW RIVET

WHEEL BRAKE FRT.LH
WHEEL BRAKE FRT.RH
WHEEL BRAKE FRT.LH

* ok ok ok

WHEEL BRAKE FRT.RH




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 88101

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0262
BGR BILO VARIANTEN
oo ZY T
0262 10 BIS / UP TO 74040
FUER / FOR 10.00; 38.00- 57.00;
AB / FROM B5101
FUER +# FOR 48.03; 51.10

10.01

2

21.01
21.02
21.03

AB / FROM 74041
FUER / FOR

NICHT FUER/NOT FOR
NICHT FUER/NOT FOR
FUER / FOR
FUER / FOR

10.00; 3800~ 57.00
48.03; 51.10
48.03; 51.10
48.03; 51.10
48.03; 51.10

NOTIZEN
NOTES

NOTES

NOTES

NOTIZEN

10

1

12

SERVICE







RADBREMSE HINTEN 360

IFA W50 wheeL BrAKE REAR 0263

BGR anp BEST.-NR ST, BENEWNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. QADER-NO Qry BISIUP

0263 O01.%A
01.00-57.00

0263 01.00 0263 017 1 HALTEBLECH RETAINING PLATE
HINTEN LINKS REAR,LH
DM 440/ DM 168 8 HOLES DM 17 ON
8 LOECHER DM 17 AUF DIAMETER 190
TEILKREIS 180

0263 01.01 0263 507 1 HALTEBLECH RETAINING PLATE
HINTEN RECHTS REAR,RH
DM 440/ Di 8 HOLES DM 17 ON
8 LOECHER DM 17 AUF DIAMETER 190
TEILKREIS 190

0263 02 0261 152 1 TRAGFLANSCH ANCHOR PLATE
HINTEN LNKS REAR RH

8 HOLES DM 17 ON

B LOECHER DM 17 AUF DIAMETER 180
TEILKREIS 190

0263 02.01 0263 515 1 TRAGFLANSCH ANCHOR PLATE
HINTEN RECHTS REAR LH
302X240 8 HOLES DM 17 ON
8 LOECHER DM 17 AUF DIAMETER 180
TEILKREIS 180

0263 03 0904 828 2 SKT.-MUTTER TGLO-834 HEXAGON NUT
M8 -10

0263 04 0813 974 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
B8

0263 05 0804 217 2 SKT.. SCHR TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MBX2A .

0263 06 0263 066 1 KLEMMSTUECK CLAMPING MEMBER
OR 207 52X62

0263 07 0263 074 1 BREMSSEILFUEHRUNG CABLE GUIDE
OR 208

0263 08 0904 338 1 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
MIOX1E 8.8

0263 09 0913 890 7 FESERNNG TGL 7403 SPRING WASHER
B1

0263 10 0804 387 4 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
M10X25 -8.8

0263 11 0281 048 1 SICHERUNGSBOLZEN LOCK 8OLT
OR 89 DM 8X47

0263 12 0261 064 1 BREMSBELAG LANG BRAKE LINING LONG
11 MM OR 43 A
4034 LG,

0263 12.01 0261 505 1 BREMSBELAG LANG BRAKE LINING LONG
12 MM OR 43 AO
4055 LG

0263 - 13 0900 752 1 SPLIT PIN

SPLINT TGL 0-94
2X18 ST

NOTIZEN

NOTES

NOTES

NOTES

NOTIZEN

10

11

12

SERVICE




. RADBREMSE HINTEN B3
IFA W50 wHeeL BRAKE REAR 0263
8GR 81D BEST VR ST BENENNUNG DESCAPTION AB/FR.
ASS PICT. oﬁeﬁR‘NO ,“‘/ Qry Bis/uP
0%63 14 G817 607 1 BOLZEN TGL 18010 BOLT
} : GHIT20X15
0263 15 0261072 4 RUECKZUGFEDER RELEASE SPRING
OR'71 DM 3.6/
DM 16,6X121 '
0263 16 0901 987 6  SICHERUNGSRING CIRCLIP
N 14 TGL 0-471
0263 17 7 0263170 1 BOLZEN BOLT
OR 263 DM 14x29
0263 18
FUEHRUNGSBOCK GUIDE BRACKET
SIEHE 0264 SEE 0264
0263 19.01 0263 523 1 SEKUNDAERBACKE HI. SEC. BRAKE SHOE REAR
UEBERDREHT/STRIPED
OR 493 DM 399,2-0,4
120357 +- 2
0263 20 0263201 1 DRUCKSTUECK THRUST PIECE
FR 144 146X27
083 2 *
RADZYLINDER DM 31,8 WHEEL CYLINDER
SIEHE 0265 DM 31,8; SEE 0265
0263 2101 *
. RADZYLINDER DM 38,1 WHEEL CYLINDER
SIEHE 0265 DM 38,1; SEE 0265
0263 22.01 0263 531 1 PRIMAERBACKE H!. PRIM.BRAKE SHOE REAR
UEBERDREHT/STRIPED
OR 492 DM 399,2-0,4
-120X357 +- 2
0263 23 0807806 4  HOHLNIET TGL 0-7338 FLAT-HEAD RIVET
AEX10
0263 24 0263 242 4 SCHEIBE WASHER
8H 12 DM 14/DM 20,9X
2
0263 25 ~ 0263250 2 BOLZEN 8oLT
FUER HANDBREMSHEBEL FOR HAND BRAKE LEVER
OR 245 DM 14X53. . ) E
0263 2 0904 M2 2 SKL-SCHR, TGL 0433 HEXHEAD SCREW
Mitxds 6.8
0263 27 0261 136 28 FLACHKOPFNIET FLAT-HEAD RIVET
OR 40 DM 15/
DM 8X13,3
0263 28 0261 128 1 BREMSBELAG KURZ BRAKE LINING SHORT
UU X 288.2 MM
OR 42 A
0263 2601 0261513 1 BREMSBELAG KURZ BRAKE LINING SHORT

12 X 299,7 LG.
OR 42A0

RADBREMSE HINTEN . B0
IFA W50 wHEEL BRAKE REAR 0263
BGR GO BEST-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AR,
N .
0263 20 023281 1 BREMSSEILZUG BRAKE CABLE
OR 282 1450 LG.
0263 30 0261521 1 SCHRAUBSTUTZEN SCREW SOCKET
A B0 M 12x1x24
0263 31 0907 968 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A13X15,5 -CU
0263 32 0261538 1  VERSCHLUSZSTOPFEN PLUG
FR O DM 162/
DM 20X11.5
0263 33 0261183 2 _BUEGELFEDER BOW SPRING
OR 3. 63K30%1,6
0263 34 0263 347 1 HANDBREMSHEBEL HAND BRAKE LEVER
OR288 236X35/7
0263 35 0263355 1 GABELKOPF FORK END
OR 260 13822
0263 36 0263 363 1 RADBREMSE WHEEL BRAKE
HINTEN LINKS REAR LH
MIT ALB WITH ALB
0263 3601 0263548 1  RADBREMSE WHEEL BRAKE
HINTEN RECHTS REAR RH
MIT ALB WITH ALB
0263 3602 026355 1  RADBREMSE WHEEL BRAKE
HINTEN LINKS REAR LH
OHNE ALB WITHOUT ALB
0263 3603 0263564 1  RADBREMSE WHEEL BRAKE
HINTEN RECHTS REAR RH
OHNE ALB WITHOUT ALB




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY
IGR 8o

W10

. 0263

AAAAAAAAA
AAAAAAA

0263 21

/ FOI 01.00- 57.00

/ FROM 78041
FOR 02.01; 02.02

21.01 AB / FROM 74041
FUER / FOR 01.00- 57.00

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde







BREMSNACHSTELLUNG 26101

IFA W50 sraKe READJUSTING DECICE 0264
BGR anp BEST.-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0264 01%A

01.00-57.00
0264 01.00 0904 032 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX HEAD SCREW

M6X12 8.8
0% 2 0913 958 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER

86
024 03 0901 271 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER

64 -ST
0264 04 0264 042 BEFESTIGUNGSWINKEL FASTENING ANGLE
0264 05 0264 050 FUEHRUNGSBOCK GUIDE BRACKET

OR 17 B0X62X82
0264 05 0264 067 GLEITSTUECK LINKS SLIDING PIECE LH

OR22 M 18X15/46,5
0264 07 0264 075 NACHSTELLSCHEIBE READJUSTING RING

OR 25 DM 40X
0264 08 0264 083 NACHSTELLBOLZEN READJUSTING BOLT

OR 21 M 18X1.5%84
0264 09 0264 081 GLEITSTUECK RECHTS SUDING PIECE RH

OR 24 M 18X1.5/485
0264 10 0264 106 GUIDE BRACKET

FUEHRUNGSBOCK
OR 91 .

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde







RADZYLINDER 2610 RADZYLINDER 36101
IFA W50 wHeeL cyuinDer 0265 IFA W50 wheeL cyuNDEr 0265
BGR 8o BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. 8GR 8itD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO aQry BIS/UP ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0255 O1%A 0265 08,01 0265 566 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING
VARIANTEN SIEHE VARIANTS SE€ GROUP EZ 16 DM 22X72X1 FOR WHEEL CYLINDER
BGR 0262 UND 0263 0262 AND 0 FUER RADZYLINDER DM 31.8
DM 31,8
0265 0100 0260 215 SCHUTZKAPPE PROTECTIVE CAP
A 66 DM 11X85 FOR VENT. SCREW 0265 09 0265 092 FEDERTELLER SPRING PLATE
F.ENTLUEFT.SCHRAUBE EZ 2 DM 28X0,25 FOR WHEEL CYLINDER
FUER RADZYLINDER DM 318
0265 02 0265 027 ENTLUEFTUNGSSCHRAUBE  VENT SCREW DM 31.8
A20 M 8/475 SW 9
0265 09.01 0265 582 FEDERTELLER SPRING PLATE
0265 03 0265 035 GEHAEUSE HOUSING F222 DM 34X0,25 FOR WHEEL CYLINDER
FZ 25 DM 38,1X114 FUER RADZYLINDER DM 38,1
DM 38,1
0265 0301 0265 500 GEHAEUSE HOUSING :
DM 31,8X110 0265 10 0265107 RADZYLINDER WHEEL CYLINDER
. FZ 38 A DM 38,1X144
0265 04 0265 043 DRUCKBOLZEN THRUST BOLT
FZ 23 DM 15X50 FOR WHEEL CYLINDER 0265 10.01° 0265590 RADZYLINDER WHEEL CYLINDER
FUER RADZYLINDER DM 38,1 FZ18 A DM 31,8X144
DM 38,1 ‘
0%5 11 0265 992 REPARATURSATZ 2 REPAIR SET 2
0265 04.01 0265 517 DRUCKBOLZEN THRUST BOI v RADZYLINDER 36,1 WHEEL CYLINDER
DM 11 X 5 FOR WHEEL CYLINDER BESTEHT AUS 0265051 CONSISTS OF 0265061
FUER RADZVLINDER DM 31.8 UND 0265076 AND 026507
DM 31,8
0%65 12 0265 984 REPARATURSATZ 2 REPAIR SET 2
0265 05 0265051 2  SCHUTZKAPPE PROTECTIVE, CAP RADZYLINDER 31,8 WHEEL CYLINDER
. FZ 28 DM 52/ DM 12 FOR WHEEL CYLINDER BESTEHT AUS 0265525 CONSISTS /F 0265525
FUER RADZVLINDER DM 38,1 UND 02655 AND 0265558
1
0265 05.01 0265525 2  SCHUTZKAPPE PROTECTIVE Chp
EZ 8 DM 43,50 DM 7 OR WHEEL CYLINDER
FUER RADZYLINDER D 318
DM 318
0265 06 0265068 2 KOLBEN PISTON
FZ 26A DM 38,1X30
0265 0601 0265533 2 KOLBEN PISTON
EZ6A DM 318X25
0265 06.02 0265 541 KOLBEN PISTON
(UEBERGROESZE) (OVERSIZE)
EZARV/RG DM 32X25
0265 06.03 0265 574 KOLBEN PISTON
(UEBERGROESZE) (OVERSIZE)
DM 38,330
0265 07 0265 076 MANSCHETTE COLLAR
FH 20 DM 40,6X8 FOR WHEEL CYLINDER
FUER RADZYLINDER DM 38,1
DM 38,1
0265 07.01 0265 558 MANSCHETTE COLLAR
EH 20 DM 34,2 FOR WHEEL CYLINDER
FUER RADZYUINDER D
DM 31,8
0265 08 0265 084 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING

FZ 36 DM _26,6X75X1,6
FUER RADZYLINDER
DM 38,1

FOR WHEEL CYLINDER
D




Rymign

T




WEGEVENTIL 36101
IFA W50 wav-rvpe-vaLve 0266
BGR 81D BEST,-NR BENENNUNG DESCRIPTION ‘FR.
ASS PICT. ORDER-NO BIS/UP
0266 01 %A
01. 01.03; 01.05- 01.15; 01.17; 03.01-
03.06; 03.10; 05, 06.06; 06,02 07.01-
07.03; 07.05-07.08; 10.00; 12.01-12.,03;
0266 01.%B
12.05; 13.02; 13. 14.01-14.07; 15.01-
15.4 6.01-16. 16.06; 17.01; 18.00;
20.01; 23.01-23.03; 24.01; 24.02; 24.04-
0266 01.%C
24.07; 24.13; 24.15; 26.00; 27.01-27.03;
27.05-27.09; 27.11; 27.13-38.04; 38.06-
38.08; 38,12-38.16; 39.01-39.04; 40.01;
0266 01.%D
42.01; 42.02; 42.04- 42.06; 43.07; 48.00;
51.01-51.10; 52.00; 53.01; 55.00; 56.00
0266 01.00 0918 737 WEGEVENTIL TGL 20708 WAY VALVE
A4-16,1X20,11
0266 02 0266 028 STOESZEL TAPPET
BESTEHT AUS 2F 3
0266 03 0913 08 RUNDRING TGL 6365 O-RING
5X2 -WS$1.957
0266 04 0938 138 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING
CO.7X11,3%7.5
0268 05 0266 052 VENTILKOERPER VALVE BODY
0266 06 0838 121 DRUCKFEDER TGL 18395  COMPRESSION SPRING
CO.8X8X7.5
0266 07 0266 077 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde






